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Tiszta szívvel, sodró lendülettel
A Cziffra György Fesztivál mára a hazai zenei élet egyik legkiemelke-
dőbb rendezvénysorozatává nőtte ki magát. Ebben az évben már négy 
helyszínen élvezhettük a megszokott magas színvonalú előadásokat: az 
„anyaszínház”, a MOM Kulturális Központ, valamint a Zeneakadémia és 
a Müpa mellett az idén először az Óbudai Társaskör is otthont adott egy 
programnak. A fellépők közt üdvözölhettük José Curát, Miklósa Erikát, 
Rúzsa Magdolnát, Lajkó Félixet és természetesen a fesztivál alapító 
művészeti vezetőjét, Balázs Jánost is.

A 2019-es Cziffra György Feszti-
vál voltaképpen már tavaly elkez-
dődött. A MOM Kulturális Köz-
pontban megtartott szeptemberi 
sajtótájékoztatót egy másik is kö-
vette az időközben a Molnár-C. 
Pál Műterem-múzeumban meg-

nyitott – Cziffra György élettör-
ténetét bemutató – kiállításon. 
Számos fotó és eredeti dokumen-
tum segítségével kaphattunk ké-
pet arról, ki is a névadója az im-
már negyedik éve megrendezett 
eseménynek. Érdekes menetrend-

je volt az idei programsorozatnak: 
egy nappal a nyitókoncert előtt 
vette kezdetét, és egy nappal a záró 
hangverseny után ért véget.

A fesztiválhoz új helyszínként 
csatlakozó Óbudai Társaskörben 
a „nulladik napon” előbb a Cziff-

ra György életéről szóló A virtuóz 
című filmet tekinthettük meg, 
utána a Bartók Rádió műsorveze-
tője, Becze Szilvia beszélgetett 
Mocsári Károly és Oravecz 
György zongoraművészekkel. A 
két Cziffra-tanítvány a mesterrel 

kapcsolatos élményeit osztotta 
meg a közönséggel, majd Mocsári 
Chopin-mazurkákat és Bartók 15 
magyar parasztdal ciklusából ját-
szott (különösen az Allegro Bar-
baro aratott nagy sikert), Oravecz 
fergeteges előadásában pedig 
Liszt-rapszódiákat és Chopin cisz-
moll polonézét hallhattuk.

A nyitókoncertnek a MOMkult 
színházterme adott otthont. Ba-
lázs János Liszt-díjas zongoramű-
vész, a fesztivál művészeti vezető-
je rövid bevezetőjében büszkén 
mondta el, hogy a Cziffra fesztivál 
minden évben egyre bővül, és 
mára hazánk egyik legismertebb, 
legnépszerűbb klasszikus zenei 
rendezvénysorozata lett.

Bősze Ádám mű-
sorvezető elsőként 
Isabelle Oehmichen 
zongoraművésznőt, 
a franciaországi 
Cziffra Alapítvány 
művészeti vezetőjét 
konferálta be, aki 
maga is a mester ta-
nítványa volt. A mo-
solygós hölgy reper-
toárjában Schu bert 
Gesz-dúr impromp-
tuje, Liszttől A Villa 
d’Este szökőkútjai, 
Mozart Fisz-dúr 
nok türn je és a 20. 
századi lengyel kom-
ponista, Milosz Ma-
gin Triptyque Po lo-
nais című háromté-
teles műve szerepelt. 
(Magin Chopin 

mellett nyugszik a párizsi Père-
Lachaise temetőben.) Ezt követte 
Mozart D-dúr fuvolanégyese a 
kiváló olasz művész, Massimo 
Mercelli és a Kállai Vonósnégyes 
három tagja előadásában.

(Folytatás a 9. oldalon)

Balázs János zongoraművész a Cziffra György Fesztivál alapító művészeti vezetője

Hild-díjjal ismerték el a Hegyvidék városfejlesztési eredményeit

A felújított Lóvasút Kulturális és Rendezvényközpont adott otthont a konferenciának „Ma elmondhatjuk, jó és élhető kerület a miénk” – mondta Pokorni Zoltán a rendezvényen

Az elmúlt években szemtanúi voltunk a Gesztenyés kert megújulásá-
nak, a Városháza tér megszületésének, a Normafa rehabilitációjának. A 
Magyar Urbanisztikai Társaság a többi között ezért is döntött úgy, hogy 
kimagasló, emberközpontú városfejlesztési tevékenységéért 2018-ban 
a Hegyvidéknek adományozza a Hild-díjat. A Hegyvidéki Urbanisztikai 
Konferenciával egybekötött esemény rangját jelzi, hogy azon a világhírű 
dán várostervező, Jan Gehl is részt vett.

„A tizenkettedik kerület kivételes 
természeti értékekkel, komoly 
kulturális örökséggel és építészeti 
szempontból kimagasló minőségű 
épületekkel rendelkezik. A Hegy-
vidék azonban nem ezért kapja a 
Hild-díjat. Az épületek és az inf-
rastruktúrák csupán a város alko-
tóelemei, az örökül kapott kincs 
pedig érték, de önmagában nem 

érdem. A kerület a tudatos, egész-
re figyelő törekvései és elért ered-
ményei miatt érdemelte ki az elis-
merést” – magyarázta Salamin 
Géza, a Magyar Urbanisztikai 
Társaság elnöke, akitől a nemré-
giben felújított Lóvasút Kulturális 
és Rendezvényközpont patinás 
épületében Pokorni Zoltán pol-
gármester vette át Magyarország 

legrangosabb településfejlesztési 
díját. A Hild-díjat 1968 óta két-
évente ítélik oda azoknak az ön-
kormányzatoknak, amelyek ki-
emelkedő urbanisztikai progra-
mokat valósítottak meg.

Gulyás Gergely Miniszterel-
nökséget vezető miniszter, a 
Hegyvidék országgyűlési képvi-
selője köszöntőbeszédében ki-

emelte: 2006 óta a XII. kerület 
Pokorni Zoltán vezetésével új 
lendületet kapott, és Budapest 
fejlődésének előfutára volt. Mint 
fogalmazott, azok a nagy vállal-
kozások, amelyekkel a kerület a 
Hild-díjat is kiérdemelte, jól mu-
tatják, hogy új világ születik a 
szemünk előtt.

(Folytatás a 3. oldalon)
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Trükkös tolvajok, számítógépes csalók
Időseknek tartottak bűnmegelő-
zési előadást a XII. kerületi rend-
őrkapitányság munkatársai a 
Hegyvidéki Kulturális Szalonban. 
Vukics Norbert rendőr zászlós, 
körzeti megbízott a trükkös tolva-
jokról beszélt, akik elsősorban az 
időseket, közülük is – több mint 
90%-ban – a hölgyeket próbálják 
megkárosítani, kihasználva a segí-
tőkészségüket és jóhiszeműségü-
ket.

„Megjelenésük hétköznapi, át-
lagos, modoruk ugyanakkor meg-
nyerő, jók a verbális képességeik” 
– jellemezte a trükkös bűnelköve-
tőket a körzeti megbízott. Hozzá-
tette, hogy gyakran munkás- vagy 
egyenruhát viselnek, kedvelt mód-
szereik közé tartozik ugyanis, 
hogy valamelyik közműszolgálta-
tó vagy szervezet dolgozójának 
adják ki magukat.

Vukics Norbert azt tanácsolta, 
hogy a váratlanul érkező idegene-
ket soha senki ne engedje be a la-
kásába. A trükkös tolvajok egyet-
len célja ugyanis, hogy valamilyen 
ürüggyel bejussanak kiszemeltjük 
otthonába, eltereljék a figyelmét, 
és zsebre tegyék a pénzét, vagy 
más könnyen mozdítható értékét.

Egyre gyakoribb, hogy az elkö-
vető az éjszaka közepén telefonon 
jelentkezik. Úgy mutatkozik be, 
mintha a hívott fél gyermeke vagy 

unokája lenne, és azt állítja, bajba 
került, sürgősen pénzre van szük-
sége. Egyszer azt mondja, uzsorás 
fenyegeti a tartozása miatt, más-
kor arra hivatkozik, hogy jelentős 
anyagi kárral járó balesetet oko-

zott, és a károsultat azonnal ki kell 
fizetni.

Bár sokszor felmerül a gyanú az 
idősekben, hogy valami „nem ke-
rek” az előadott történetben, van-
nak, akik mégis odaadják a pén-
züket a telefonálónak, arra gon-
dolva, mi történik, ha tényleg 
bajba került a gyermekük vagy az 
unokájuk. Ezt a nyomasztó dilem-

mát azonban könnyen fel lehet 
oldani, ha felhívják hozzátartozó-
jukat, és megkérdezik, minden 
rendben van-e.

A körzeti megbízott kitért rá, 
hogy időről időre feltűnnek a te-

lefonos nyereménnyel kecsegtető 
csalók is. Ők azt próbálják elhitet-
ni, hogy jelentős jutalomban ré-
szesülünk, ha gyorsan elmegyünk 
egy automatához, és pénzösszeget 
töltünk fel egy megadott telefon-
számra. Talán mondani sem kell, 
szó sincs semmilyen nyeremény-
ről, a feltöltött összeget a telefoná-
ló használja fel – például az az 

elítélt, aki épp a börtönbe csem-
pészett mobiljáról intéz ilyen hí-
vásokat.

Az előbbi álnyereményjátékhoz 
képest némileg rafináltabbak a 
számítógépes csalások, ám ezek-

kel szemben is lehet 
védekezni. Szőrfi 
Klára rendőr zászlós 
a visszaélések meg-
előzése érdekében 
azt javasolta az egy-
re nagyobb szám-
ban internetező 
időseknek, hogy 
nyilvános helyen – 
legyen az könyvtár, 
vagy internetkávézó 
– lehetőleg kerüljék 
a személyes oldala-
kat. A bűnüldözési 
alosztály munkatár-
sa különösen óva-
tosságra intett min-
denkit a banki olda-
lak használatával 

kapcsolatban. Mint mondta, 
mindig érdemes figyelni, hogy a 
böngésző címsorában a bank va-
lódi webcíme szerepel-e, mert ha 
nem, akkor átverésről lehet szó: 
az internetes bűnözők egy az ere-
detihez nagyon hasonló oldalon 
próbálnak hozzájutni adatokhoz 
és pénzhez.

z.

Hogyan ne járjunk pórul?
Mindennapi fogyasztóvédelem

Huszonkét évvel ezelőtt fogadták 
el a fogyasztóvédelemmel kapcso-
latos törvényt, ami a vitakezelés 
lehetőségeit is meghatározza. Az 
egyik fórum az illetékes járási hi-
vatal, a másik a civil oldal, ez utób-
binak részei az ingyenes szolgálta-
tást nyújtó békéltető testületek. 
Minden üzletben kötelező elérhe-
tővé tenni a vásárlók könyvét, ami 
a nem internetes vételek esetén a 
vitarendezés egyik elengedhetetlen 
eleme – mondta el Dorogi András, 

a Budapesti Békéltető Testület 
tagja a Hegyvidéki Kulturális Sza-
lonban tartott előadásában. Ha ez 
nincs, panasszal lehet élni a járási 
hivatalnál, amely eljárást indít, a 
bírság százezer forintos nagyság-
rendű. A sikeres érdekérvényesítés 
feltétele a nyugta vagy számla 
megléte. Tartós fogyasztási cik-
keknél a garanciapapírra is szükség 
van.

Gyakorta előfordul, hogy a 
pénztárnál nem a polcon feltünte-
tett áron, hanem drágábban akar-
ják eladni a terméket, téves árazás-
ra vagy az akció lejártára hivatkoz-
va. Dorogi András szerint nincs 
kifogás: mindig a közzétett árat 
kell alkalmazni, ezt tekinti érvé-
nyesnek a vonatkozó törvény.

Mikor lehet panaszt tenni? A 
legjobb, ha a vásárlást követően 
azonnal, még az üzletben reklamá-
lunk. Internetes vásárlás esetén 
e-mailben tehetjük meg ezt. Lehe-
tőség van telefonos észrevételre is, 
a szolgáltató kötelezettsége, hogy 
a hívásokat bizonyos ideig meg-
őrizze.

Hibátlan termékeknél már nem 
létezik a háromnapos visszavételi 
kötelezettség, ezt a törvény meg-
szüntette. A cég szabadon dönthet 
arról, hogy visszaveszi a terméket 
(természetesen számla ellenében), 
és készpénzben visszaadja az árát, 
vagy levásárlást, esetleg cserét ajánl 
fel.

Más a helyzet a hibás termékek-
nél. Amennyiben a vásárlást köve-
tően bármilyen hiba kiderül, azért 
a kereskedő tartozik felelősséggel. 
Az első hat hónapban a vevőnek 
nem kell bizonyítania, hogy a ter-

mék már a vételkor hibás volt, ezt 
a kereskedőnek kell megtennie. Fél 
év után viszont – a garancia ideje 
alatt – megfordul ez a kötelezett-
ség.

Ha bebizonyosodik a kereskedő 
felelőssége, a vásárló elsősorban 
javítást vagy cserét kérhet, másod-
sorban vételárengedményt. A ga-
ranciális idő általában két év. Ami 
még lényeges: többszöri javítást 
követően (ez két-három alkalom) 
kérhető a vételár-visszatérítés – ha 

ez nem történik meg, a békéltető 
testület jár el az ügyben. Hibás 
termék esetén a vevő nem köteles 
elfogadni a levásárlást.

Tartós fogyasztói cikkeknél – 
10 ezer forint feletti egyedi érték 
jelenti a határvonalat – szükséges 
a jótállási jegy megléte, amelyen 
szerepel, hogy mi nem tartozik a 
jótállás hatálya alá. Akciós vagy 
használt termékeknél csak egy év 
a garancia.

Internetes vásárláskor 14 nap az 
elállás, ennyi időn belül indoklás 
nélkül visszaküldhetjük a termé-
ket, aminek az árát a kereskedő 
köteles visszafizetni. Erre vonatko-
zó igényünket írásban kell közölni 
az eladóval. Érdemes 14 napig 
megőrizni az eredeti szállítási cso-
magolást, így egyszerűbb a vissza-
küldés, ami a mi költségünk. Leg-
jobb, ha tértivevénnyel postázunk.

Dorogi András hangsúlyozta: 
azért dolgoznak, hogy kötelező 
érvényű egyezség jöjjön létre a vi-
tás felek között. Ha ez nem törté-
nik meg, akkor a testület saját 
hatáskörében hoz döntést, ami 
valójában egy ajánlás. A fogyasz-
tóvédelmi hatóságot pedig tájé-
koztatja azokról a vállalkozások-
ról, amelyek nem teljesítik az 
ajánlást.

MM.

PP A Budapesti Békéltető Testület 
minden hónap utolsó hétfőjén 10–
12 óráig ingyenes fogyasztóvédelmi 
tanácsadást tart a Hegyvidéki Kul-
turális Szalonban (XII., Törpe utca 
2.). A testület címe: I., Krisztina 
körút 99., telefonszáma: 06/1-488-
2131.

Miséző-, emlékhely létesül az Anna-réten
Tavaly ötletpályázatot hirdetett az 
Anna-réten megvalósítandó misé-
ző-, emlékhely koncepciótervére a 
Hegyvidéki Önkormányzat és 
Esztergom-Budapesti Főegyház-

megye Hivatala. A beérkezett pá-
lyamunkákat szakértő bizottság 
értékelte, az eredményt a Hegyvi-
déki Kulturális Szalonban rende-
zett díjátadó ünnepségen ismer-
hették meg az érdekeltek.

A bírálóbizottság társelnöke, 
Hathy Zsuzsanna főépítész kö-
szöntőszavai után Pokorni Zoltán 
polgármester az előzményekről 
szólva elmondta, hogy 1992-ben 
Salamin András helytörténész, a 
Budapest-Zugligeti Egyesület el-
nöke kezdeményezésére a Salamin 
család építtette fel a ma is látogat-
ható apró kápolnát az Anna-réten. 
A korábban, a 19. században Szent 

Anna tiszteletére emelt kápolnát 
1952-ben egy munkásmozgalmi 
gyűlés után egyszerűen lerombol-
ták. Azóta él az igény a helyreállí-
tásra, amit az is bizonyít, hogy a 

területet nemcsak sétálásra, kirán-
dulásra, sütögetésre használják az 
emberek, ugyanígy a helye az el-
mélyülésnek, az imádságnak, és 
járnak oda misére is.

„Tudtuk, hogy fontos ügyről 
van szó, de hogy ennyire, arra a 
pályázat világított rá. Önmagáért 
beszél, hogy kétezer-ötszázan töl-
tötték le a dokumentumokat, ami 
óriási szám. Izgalmas szellemi 
hullámzást mutatnak a beadott 
munkák, nagyon más megközelí-
tésekkel kiváló koncepciók szület-
tek” – foglalta össze a tapasztala-
tokat Pokorni Zoltán. Most meg-
kezdődhet a társadalmi diskurzus, 

azután választják ki a megvalósí-
tandó tervet. Egy-két éven belül 
felépülhet az imahely.

Arra törekszenek, hogy a lehető 
legjobb megoldás szülessen, és 

hosszú ideig marad-
jon is meg. „Jó példa 
erre a megújuló 
Normafa, ami meg-
mutatja, hogy képe-
sek vagyunk minő-
séget létrehozni, azt 
megőrizni, európai 
módon védeni és 
karbantartani” – 
tette hozzá a polgár-
mester.

Süllei László, a 
bírálóbizottság elnö-
ke arról beszélt, hogy 
a pályázatok segíte-
nek megtalálni azt a 
funkciót, amit „a 

Jóisten határoz meg az emberi al-
kotómunka által”. A három kate-
gória felállítása a bizottság ötlete 
volt, mert nem lehetett egyetlen 
győztest hirdetni. Ennek megfele-
lően a hagyományos forma, a Szent 
Ferenc lelkiségét megidéző kiala-
kítás és a kettőt ötvöző megoldások 
alapján csoportosították a pálya-
munkákat – sorolta az Esztergom-
Budapesti Főegyházmegye általá-
nos érseki helynöke, aki szerint a 
tájba illeszkedés, a környezetvéde-
lem és a tradíció ugyanennyire 
fontos volt a döntéshozatalkor.

Eltér István, a Magyar Építész 
Kamara elnökségi tagja kimagas-
lónak nevezte a pályázat iránti 
érdeklődést. Több ezren olvasták 
a tájékoztató anyagot, mintegy 
kétszázan regisztráltak, a tervezők 
végül 61 pályaművet adtak be. 
Ezek közül formai hibák miatt 
mindössze kettőt kellett kizárni. 
A három kategóriában összesen öt 
pályázatot javasolt megvásárlásra 
a bírálóbizottság, amely további 

díjakat is kiadott. Az elnökségi tag 
külön is kiemelte, hogy rendkívül 
sokszínű, változatos és értékes 
megoldások születtek.

Díjazásban részesült a Wéber 
Építésziroda Kft., Pongor Soma 
László és Pásztor Bence, Szilágyi 
Norbert és Nagy Mercédesz Erika 
munkája, míg Márkus Péter és 
Koczka Kristóf, Beke-Tóth Szil-
via, Hayde Réka Zsuzsanna, a 
Perényi Stúdió Kft., valamint 
Kruppa Gábor és Furmann-né 
Horváth Júlia tervét megvásárolta 
az önkormányzat. A pályamunká-
kat az önkormányzat honlapján 
lehet megtekinteni.

sm.

Álláshirdetés
A Hegyvidéki Önkormányzat által a kerületi lakosok számára 
létesülő közösségi barkácshelyiség üzemeltetésére, felügyeletére 
– a Virányosi Közösségi Ház alkalmazásában – keresünk munka-
társat.

Munkaidő: heti 3 alkalommal, alkalmanként 5 órás időtar-
tamban (kedden, csütörtökön 15.00–20.00, szombaton 9.00–
14.00 óráig).

Elvárások:
– Asztalos, vagy lakatos, vagy szerelői szakmai tapasztalat.
– Számítógépszoftver-kezelés alapszintű képessége.
– Jó kommunikációs képesség.
– Megbízható és rugalmas hozzáállás.
Munkavállalói státusz: megbízásos/munkaszerződéses.
Munkavégzés helye: Budapest XII. kerület, Márvány utca 44.
Javadalmazás: megállapodás szerint.

Virányosi Közösségi Ház Jókai Klub
1121 Budapest, Hollós út 5.

Telefonszám: +36/1-395-8284
Mobilszám: +36/70-334-4468

Sokszínű, változatos, értékes pályamunkák születtek

Az egyik díjazott pályamű

Nagy érdeklődés mellett zajlott a díjátadó
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Példaként említette a Magyar 
Optikai Művek környékének vá-
rosközponttá alakulását, a Bö-
szörményi út főutcává válását, a 
Normafa területének rehabilitáci-
óját, a Hegyvidéki Kulturális 
Szalon új épületét, a Lóvasút Kul-
turális és Rendezvényközpont 
rekonstrukcióját, valamint a kör-
nyezeti fenntarthatóságért felelős 
Hegyvidéki Zöld Iroda tevékeny-
ségét. „Az elképzelt modernizáció 
helyett a kerület ma is sok min-
denben Jókai örökségére épít” – 
hangsúlyozta.

„Az elmúlt tíz-tizenkét év mun-
kájának elismerését látjuk a díj-
ban. Az esztendők során sok kivá-
ló szakember dolgozott az önkor-
mányzatban azért, hogy ma el-
mondhassuk: jó és élhető kerület 
a miénk” – mondta Pokorni Zol-

tán, aki szerint a sikerhez a helyi 
politikusokra és képviselőkre is 
szükség volt. Ők, bár különböző 
pártokhoz tartoznak, mégis 
konstruktívan segítették a város-
fejlesztési döntéseket.

„Olyan terveket terjesztettünk 
a képviselő-testület elé, amiket ők 
is támogattak. Az alpolgármeste-
rek, az önkormányzati dolgozók 
és a kivitelezők mellett nekik is 
köszönet jár az elmúlt tizenkét 
évben elért eredményekért” – 
emelte ki a polgármester, aki la-
punknak elmondta: nemcsak a 
Hild-díjra büszke, hanem arra is, 
hogy a szakmájában nemzetközi-
leg méltán híres dán építész és 
várostervező, Jan Gehl professzor, 
az egyebek mellett magyarul is 
megjelenő Élhető városok című 
sikerkönyv szerzője azért utazott 
Budapestre, hogy részt vegyen a 

Hegyvidéki Urbanisztikai Konfe-
rencián.

Mint kiderült, a XII. kerület 
fejlődésének alapjául is Jan Gehl 
emberközpontú építészete szol-
gált, és tanításai választ adtak arra, 
miképpen lehet elérni azt a szép 
célt, hogy élhető, gyalogolható 
várost lehessen felépíteni. Jan 
Gehl munkássága sokak számára 
példaértékű: ő alakította át a 
Broadwayt gyalogosoktól hemzse-
gő sétálóutcává, de Moszkva és 
Melbourne közkedvelt terei is az 
ő keze nyomát őrzik.

A dán várostervező prezentáci-
ójában felhívta a figyelmet arra, 
hogy a terek kialakításánál na-
gyon fontos figyelembe venni az 
emberek viselkedését. Példaként 
említette az úgynevezett „edge 
effectet”, aminek a lényege, hogy 
a köztereket használók a terület 

szélére, a falak közelébe szoktak 
csoportosulni – ez az oka annak, 
hogy a nagy terek közepe általá-
ban üres, és az oda telepített pa-
dokat maximum csak azok veszik 
birtokba, akik elfáradtak.

A szakember egy másik érde-
kességre is kitért. Szerinte az épí-
tész munkája még nem ér véget 
egy adott projekt átadásával. Egy 
újonnan létrehozott füvesített te-
rület esetében ugyanis előfordul-
hat, hogy az emberek nem az 
előre megtervezett burkolatot 
kezdik el használni, hanem kita-
posnak maguknak egy új utat. 
Mint mondta, a jó szakembernek 
ilyenkor fontos korrigálnia, és az 
így kialakult ösvény helyére járdát 
kellene építenie.

Jan Gehl mellett Dúll Andrea 
egyetemi professzor is izgalmas 
építészeti kulisszatitkokat osztott 

meg a jelenlévőkkel. A többi kö-
zött rávilágított arra, hogy köztér 
pszichológiai értelemben nem lé-
tezik: ezek a területek – mint fo-
galmazott – tulajdonképpen mik-
ro territóriumok kombinációi. A 
szakember szerint az úgynevezett 
térbirtoklási élmény az oka annak, 
hogy minden városfejlesztési vál-
tozást – akkor is, ha az pozitív – 
sokan veszteségként élnek meg. 
Elmesélte, hogy az embereknek 
nagyjából 15 perc kell ahhoz, 
hogy egy adott helyet birtokolni 
kezdjenek. Példaként elmondta, 
hogy ha egy előadáson a közönség 
soraiban megtaláltuk a helyünket, 
a szünetben ugyanoda akarunk 
visszaülni. Ha valaki mást talá-
lunk ott, akkor rosszul érezzük 
magunkat.

Meggyesi Tamás, a Budapesti 
Műszaki Egyetem professzora is 

arról beszélt, hogy az építészet 
nem hagyhatja figyelmen kívül az 
embereket. Úgy véli, mindnyájan 
utcalények vagyunk, emiatt a ki-
vitelezőknek az élet, tér, épület 
sorrendet kellene betartaniuk a 
tervezésnél.

A díjátadóval egybekötött kon-
ferencián olyan neves szakembe-
rek tartottak még előadást, akik 
nemcsak szakmájuk kimagasló 
képviselői, hanem valamilyen mó-
don személyesen is kötődnek a 
kerülethez: Finta József építész, 
Kocsis János Balázs, a Magyar 
Urbanisztikai Társaság alelnöke, 
Vitézy Dávid, a Magyar Műszaki 
és Közlekedési Múzeum igazgató-
ja és Alföldi György, a BME Épí-
tészmérnöki Karának dékánja is 
értékes prezentációval gazdagítot-
ta az ünnepi rendezvényt.

BM.

Hild-díjjal ismerték el a Hegyvidék városfejlesztési eredményeit
(Folytatás az 1. oldalról)

Jan Gehl: Az emberek mosolya motivál
Jan Gehl munkásságát világszerte ismerik és elismerik – ő az a neves 
építész, aki óriási épületek helyett élhető, minden korosztály számára 
élvezhető tereket hozott létre. A világhírű dán professzor ezúttal lapunk-
nak beszélt arról, hogy mitől lesz emberközpontú egy közterület, hol 
siklott félre a modern építészet, és azt is elmondta, mit tartalmaz az a 
javaslatcsomag, amit Pokorni Zoltánnak ajándékozott.

Jan Gehl személyisége nem csak 
akkor tárul elénk, ha találkozunk 
vele – a világhírű építészt az is is-
meri, aki járt már a koppenhágai 
Strøget városrészben, a világ leg-

nagyobb gyalogos-be vá sár ló öve-
ze té ben. De Gehl névjegye ott van 
egyebek mellett Moszkva és Mel-
bourne tereiben is, csakúgy, mint 
New York egyik leghíresebb sétá-

lóutcájában, a Broadwayen, ame-
lyet néhány évvel ezelőtt még az 
autók birtokoltak.

Az építész, várostervező gyer-
mekpszichológiával foglalkozó 
felesége hatására fordult az épített 
környezet emberi oldala felé – a 
témáról több könyvet is írt: az Élet 
a házak között és az Élhető vá ro-
sok építészek generációinak muta-
tott irányt. Az Abercombie-díjas 
várostervezővel a Hegyvidéki Ur-
banisztikai Konferencia szüneté-
ben beszélgettünk.

– Ha jól tudom, átadott egy ja-
vaslatcsomagot a polgármesternek. 
Milyen tanácsokat tartalmaz a do-
kumentum?

– Koppenhága városstratégiá-
ját. Ebből kiderül, hogy miképpen 
lehet emberközpontú várost építe-
ni, hogyan tartsuk szem előtt a 
gyalogosokat és a kerékpárosokat 
– bár utóbbi nem is olyan egysze-
rű itt, a hegyen! Elég keveset lát-
tam a kerületből, de azt el kell 
mondanom, hogy a környezet le-
nyűgöző.

– Előadásában többször is kitért 
arra, hogy baj van a modern építé-
szettel…

– Igyekszem nem elfelejteni, 
hogy mi formáljuk a városokat 
először, aztán a város formál min-
ket! És ez nagy felelősség… Nap-
jaink szakemberei sokszor megfe-
ledkeznek a lényegről: az embe-
rekről. Sétáló lények vagyunk, 
százötven évvel ezelőtt még a 
homo sapiensek számára építették 
a városokat, nem pedig az autók-
nak és a mai modern forgalom-
nak. Ha olyan városokat, városré-
szeket tudunk építeni, ahol a 
nyolc- és a nyolcvanéves is jól érzi 
magát, akkor jó úton járunk. Az 
emberközpontú elgondolások 
éppúgy alkalmazhatók Koppen-
hágában, mint a metropoliszok-
ban, vagy a kisebb falvakban. Az 
építészeknek először a környezetet 
kell megvizsgálniuk – ez művé-
szet.

– Azt mondja, hogy tulajdon-
képpen bármelyik modern város 
emberközpontúvá válhat – száműz-

heti az autókat, tere-
ket hozhat létre. Ám 
mindez rengeteg 
pénzbe kerül, nem?

– Sokkal olcsóbb 
fenntarthatóvá alakí-
tani egy települést. 
Az emberközpontú 
terek pozitívan hat-
nak az egészségünk-
re, javít a közbizton-
ságon, a lakók közös-
ségi életet élhetnek. 
Társas lények va-
gyunk – ez a legfon-
tosabb. Semmi sem 
olcsóbb annál, mint 
megnyitni a köztere-
ket. Egy vasúti infra-
struktúra megépítése 
jóval költségesebb. 
Ha már azt kérdezte, 
hogy ez rengeteg pénzbe kerül-e, 
akkor én azt mondom, a séta a 
legolcsóbb egészségpolitika.

– Napjainkban egyre komo-
lyabb problémákat okoz a klímavál-
tozás. Az emberközpontú városok 
hozzájárulhatnak ahhoz, hogy fel-
vegyük a harcot a globális felmele-
gedéssel szemben?

– Persze! Ezek a települések 
fenntartható módon működnek, 
kevesebb energiát használnak, és 
az autók kirekesztése miatt jóval 
alacsonyabb a károsanyag-kibo-
csátásuk is. Koppenhága és Velen-
ce mintaváros ebből a szempont-
ból. Dubai példáját azonban sem-
miképpen se kövessük! – ott a 
modernista felfogás vált uralkodó-
vá. Nem nekünk kellene alkal-

mazkodnunk a technológiához, 
hanem a technológiának kellene 
alkalmazkodnia hozzánk.

– A többi között New York és 
Moszkva utcáit is élhetőbbé tette 
már, sokmillió városlakó élvezi a 
munkája gyümölcsét; tanításai itt, 
a Hegyvidéken is irányadók voltak. 
De mit érez a mester, amikor az 
emberek birtokba veszik az elkészült 
tereket, amiket nekik épített?

– Rengeteg díjam, kitünteté-
sem és elismerésem van, sokak 
gondolkodásmódját sikerült meg-
változtatnom. Idős fickó vagyok 
már, de a mai napig motivál az a 
mosoly, amit az arcokon látok. 
Örömmel tölt el, hogy a mun-
kámnak van eredménye.

Boussebaa Mimi

Jan Gehl dán építész

Az emberközpontú terek pozitívan hatnak egészségünkre (Brighton, New Road)

Nemzetközi együttműködés a méhekért
A méhek és más beporzó rovarok 
jelenléte elengedhetetlen ökoszisz-
témánk fennmaradása szempont-
jából. Védelmük érdekében szlo-
vén vezetéssel nemzetközi projekt 
indult, amihez magyarországi 
partnerként a Hegyvidéki Önkor-
mányzat is csatlakozott.

A méhbarát közösségi hálóza-
tok kialakításának lehetőségeiről 
zajlott a napokban nemzetközi 
tanácskozás a Hegyvidéki Önkor-
mányzat munkatársainak részvé-
telével a polgármesteri hivatalban. 
Az URBACT – BeePathNet pro-
jekt keretében Ljubljana (Szlové-
nia), Amarante (Portugália), Byd-
goszcz (Lengyelország), Cesena 
(Olaszország) és Nea Propontida 
(Görögország) képviselői látogat-
tak a XII. kerületbe.

„Örülnénk, ha a bo rász ko dás-
hoz hasonlóan a méhészkedés is 
divattá, népszerű hobbivá válna. 
Ezzel nemcsak saját mézet termel-
hetnének maguknak a vállalkozó 
kedvűek, hanem hozzájárulnának 
környezetünk sokszínűségének 

megőrzéséhez, hiszen a méhek 
beporzóként nélkülözhetetlen sze-
repet töltenek be a természetben” 
– mondta el a tanácskozáson Po-
korni Zoltán polgármester.

Rózsa Zoltán, a Hegyvidéki 
Zöld Iroda vezetője kiemelte, 
alapvető szándék, hogy a XII. ke-
rület méhbaráttá váljon. Ennek a 
most induló kétéves projekt az 
egyik alappillére, amelynek célja 
helyi szinten egy önkéntesekből 
álló méhbarát hálózat kialakítása. 
Szervezése már megkezdődött, 
tagjai hamarosan megtartják első 
találkozójukat. A csapathoz eddig 
méhészek, kertészeti és természet-
védelmi szakemberek, óvodaveze-
tők, kulturális intézmények mun-
katársai csatlakoztak, de további 
érdeklődők jelentkezését is várják.

„Nem csak attól lesz méhbarát 
a kerület, hogy bővül a kaptárok 
száma. Legalább ilyen fontos a 
széles körű szemléletformálás: 
korosztálytól függően játékos fog-
lalkozásokkal, valamint ismeret-
terjesztő előadásokkal szeretnénk 

hozzájárulni ahhoz, hogy senki se 
féljen indokolatlanul a méhektől, 
és meg tudja különböztetni őket a 

darazsaktól” – fogalmazott az iro-
davezető.

A hegyvidéki óvodákban, isko-
lákban – a másfél évvel ezelőtt 
meghirdetett Mézeskuckó-prog-

ramhoz kapcsolódva – tavasszal 
Mézes reggeli címmel tervez fog-
lalkozásokat az önkormányzat. 

Túl azon, hogy reggelire mézes 
kenyeret ehetnek a gyerekek, mé-
hészek tartanak majd bemutatót, 
és mesélnek arról, hogyan kell 
bánni a méhekkel.

Bár sokan azt hiszik, hogy a 
méhek nem érzik jól magukat a 
városban, ez tévedés. A monokul-

túrás mezőgazdasá-
gi termelés terjedé-
sével folyamatosan 
szűkül a szorgos ro-
varok élettere, emi-
att pedig egyre na-
gyobb jelentősége 
van a városi méhész-
kedésnek. A Hegy-
vidéken jelenleg is 
dolgoznak méhé-
szek, munkájuk 
eredményeként né-
hány éve létrejött a 
nemzeti parki véd-
jeggyel is ellátott 
Normafa méz.

„Az utóbbi idő-
ben nálunk min-
denki a környezet-

védelemről és a méhekről beszél, 
2016-ban ugyanis Ljubljana 
nyerte el az Európa Zöld Fővá-
rosa címet, egy évvel ezelőtt pe-
dig szlovén kezdeményezésre az 

ENSZ május 20-át a méhek világ-
napjává nyilvánította” – mondta 
el lapunknak Ma ruš ka Mar kov-
čič, az URBACT – BeePathNet 
projektben vezető szerepet vállaló 
ljubljanai önkormányzat vidékfej-
lesztési főtanácsadója.

A szlovén fővárosban a méhba-
rát környezet kialakítása érdekében 
mintaértékű együttműködés jött 
létre a méhészek, civil szervezetek, 
iskolák, egyetemek, kutatóintéze-
tek, kulturális intézmények, tele-
kommunikációs és egyéb vállala-
tok, továbbá különféle szolgáltató-
egységek, például bevásárlóköz-
pontok, hotelek, éttermek részvé-
telével. A szereplők önkéntes válla-
lásaikkal segítik a méhek városi 
jelenlétét és a szemléletformálást. 
A múzeum kiállítást rendez, az 
iskolákban bemutatókaptárok 
nyílnak, a szállodákban a tetőről 
származó mézet kapják a vendé-
gek, a látogatók pedig végigjárhat-
ják a mézkészítés állomásait a vá-
rosban.

d.

Nélkülözhetetlen szerepet töltenek be a természetben
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Farsangi hangulat a Svábhegyen
Még nem ütötte el az óra a délután 
hatot, már minden szék foglalt 
volt a Jókai Klub nagytermében. 
Az asztalok roskadoztak a szend-

vicsekkel, sültekkel, sütemények-
kel teli tálaktól – úgy tűnik, jóko-
ra batyukkal érkeztek az ünneplők 
a svábhegyi Batyus Bálba. A 
környei Schwowischi Buam (Sváb 
Legények) azonnal rá is zendített 
a talpalávalóra.

A Jókai Klub nevében Herczeg 
Józsefné igazgató, a Svábhegyi 
Hagyományőrző Egyesület kép-
viseletében Meskó Gyula köszön-
tötte a megjelenteket és a meghí-
vott vendégeket, Schrotti Jánost, 
Budakeszi Város és Pest megye 
Német Önkormányzatának elnö-
két, a Hegyvidéki Önkormányzat 
képviselőit, az oktatási és nevelési 
intézmények vezetőit.

„Első alkalommal nem voltam 
még biztos abban, hogy sikerül 
majd hagyományt teremtenünk, 
inkább csak hagytam, hogy ma-
gával ragadjon a német nemzeti-
ségi önkormányzat tagjainak és 
Kövesdiné Martin Nórának a 
hite. A mai alkalom bizonyítja, 

nem untuk meg egymást az évek 
során, a finom ételek, borok mel-
lett az együttlét öröme újra és újra 
összehoz bennünket” – nyitotta 

meg Kovács Lajos alpolgármester 
immár hatodszor a Batyus Bált.

Az ínycsiklandozó ételek láttán 
megkérdeztem az egyik bálozót, 

hogy mi jellemzi a sváb konyhát. 
„Nagymamám az egyszerű étele-
ket, a krumplit, a káposztát is 
változatosan fűszerezve készítette, 

és sok rozmaringot 
használt” – mondta 
a németnyelv-tanár 
Gaál Tímea.

A báli műsorban 
több tánccsoport is 
fellépett. Elsőként a 
Tamási Áron nem-
zetiségi gimnázium 
9. osztályos tanulói, 
akik iskolai keretek 
közt heti rendszeres-
séggel tanulnak nép-
táncot, egy osztrák 
polkát mutattak be, 
aztán egy farsangi 
párválasztó tánc kö-
vetkezett, majd az 
alföldi Duna menti 
svábok táncaiból 

láttunk összeállítást. Suhogtak a 
selyem rakott szoknyák, villogtak 
a gyöngyös párták, döngött a par-
kett a legények csizmája alatt. A 

jelenre szinte csak az emlékezte-
tett, hogy a fiúk majd’ mindegyi-
ke fekete pörge kalapja alatt szem-
üveget viselt.

A Tamási iskola kamarakórusa 
egy vidám farsangi nótacsokrot 
adott elő. Meskó Gyula tanár úr, 
a német nemzetiségi önkormány-
zat elnökhelyettese is együtt éne-
kelt diákjaival. A Vértesacsai Né-
met Nemzetiségi Táncegyüttes 
úgyszintén parkettra lépett, majd 
a San Remó-ban európai ifjúsági 
fesztiváldíjat elnyerő zsámbéki 

Lochberg Regionális Tánccsoport 
szórakoztatta az egybegyűlteket. 
A műsor után éjfélig állt a bál.

Balajthy Anna
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Aki kóbor állatot etet, 
felelősséget vállal érte!

Különösen a Hegyvidék zöldöve-
zeti részein gyakori a gazdátlan 
kutyák és macskák etetése, ami 
nemcsak a társasházak lakói, ha-
nem az adott utcában élők köré-
ben is megannyi vitás helyzetet 
eredményezhet. Ezek megelőzése 
érdekében nem árt tisztában lenni 
azzal, milyen kötelezettségeket 
vállal, aki kóbor állatot befogad, 
vagy rendszeresen etet, és ezzel 
magához szoktat.

A jó szándékú állampolgár 
ezekben az esetekben teljes felelős-
séggel tartozik az állatért, amely 
jogi értelemben a felügyelete alá 
kerül – tudtuk meg a polgármes-
teri hivatal hatósági irodájától. 
Ettől kezdve pedig köteles gondos-
kodni a tartásáról, például a köte-
lező oltások beadatásáról, és az 
esetleges károkozásokért is helyt 
kell állnia.

A kutyák esetében idetartozik 
a támadás, harapás, ami különö-
sen az erdőkből becsalogatott ál-
latnál fordulhat elő, hiszen nem 
tudni, mennyire szokta meg az 
ember közelségét, így a viselkedé-
se kiszámíthatatlan. Könnyen 
agresszívvá válhat számára szokat-
lan hang- és fényjelenségek hatá-
sára, mint amilyen egy garázsajtó 
hirtelen kinyílása, az autók dudá-
lása vagy egy erős fékezés. Ugyan-

így egy másik eb jelenlétére is re-
agálhat nem várt módon, akár 
támadólag.

Ennél lényegesen gyakoribb 
probléma az etetés miatti szennye-
ződés, ami sűrűn előfordul a tár-
sasházaknál és közterületen is. Ez 
utóbbit a szabálysértési törvény a 
köztisztasági szabálysértés kereté-
ben szankcionálja. A társasház 
számon kérheti a takarítás hiá-
nyát, és jogosan követelheti a kö-
zös helyiségekbe, vagy az udvarba, 
kertbe kitett eledel (tálak) eltávo-
lítását.

Rengeteg gondot okoz a macs-
kák helyi elszaporodása, ami egye-
nes következménye az etetésnek és 
az odaszoktatásnak. Ezzel szem-
ben szintén felléphet a társasház 
közössége, és felszólíthatja a tulaj-
donostársat, lakótársat, hogy ne 
használja a közös területeket a 
rendeltetésükkel ellentétes célok-
ra. A kutyák, macskák etetése 
helyett a megoldás a végleges be-
fogadás, vagy kutyák esetében a 
Fővárosi Állategészségügyi Szol-
gálat értesítése a 06/1-347-08-30-
as telefonszámon.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
is szabályozza az ilyen helyzeteket. 
A közösségi együttélés alapvető 
szabályairól és azok jogkövetkez-
ményeiről szóló kerületi rendelet 
4. paragrafusa kimondja, hogy 
tilos szennyező módon etetni gaz-
dátlan állatot – különösen galam-
bot és macskát – épület közös 
használatra szolgáló területén. 
Tilos vaddisznóknak élelmet ki-
helyezni, kivéve az erre jogosult 
erdészeti szakszemélyzet tagjait. 
Aki ezeket a tilalmakat megszegi, 
a közösségi együttélés alapvető 
szabályait sértő magatartást való-
sít meg, és 50 ezer forintig terjedő 
közigazgatási bírsággal sújtható.

M.

Generációk közti kapcsolatépítés
Vajon miről beszélgethetnek a ti-
zenéves diákok hetven-, nyolc-
van-, kilencvenesztendős embe-
rekkel? Sok mindenről, még ha 
gyakran úgy is érzik, hogy nincs 

közös témájuk. A Hegyvidéki 
Szociális Központ munkatársai 
hisznek abban, hogy ha alkalmat 
teremtenek a találkozásra, egymás 
megismerésére, könnyen áthidal-
hatók a generációk közti vélt vagy 
valós szakadékok.

Egy teadélután keretében az 
Arany János gimnázium öt közös-
ségi szolgálatot teljesítő tanulója 
olvasott fel szerelmes verseket a 
magyar- és a világirodalom legja-
vából a Németvölgy Gondozási 
Központban. Ezt követően idős 

urak szavaltak, volt, aki a saját 
költeményeit. Végül tea és aprósü-
temény mellett beszélgettek egy-
mással a két korosztály tagjai. A 
fiatalok őszinte érdeklődéssel hall-

gatták annak a bácsinak a szavait, 
aki nemcsak végigélte a huszadik 
század sorsfordító időszakait, ha-
nem hadtörténészként, számos 
könyv szerzőjeként lenyűgöző 
történettudományi ismeretekkel 
ötvözte személyes emlékeit.

„Kiváló az együttműködésünk 
az Arany János iskolával, több kö-
zös programjuk volt már a diákok-
nak és az időseknek. Legutóbb 
decemberben szerveztünk hason-
ló találkozót a Lóvasút Kulturális 
és Rendezvényközpontban, ott 

adventi műsorral készültek a részt-
vevők, és saját karácsonyi élmé-
nyeiket osztották meg egymással” 
– szólt az előzményekről Bajkainé 
Király Anna, a Szépkorúakért a 

Hegyvidéken program koordiná-
tora.

Az Arany iskola és a Hegyvidé-
ki Szociális Központ együttmű-
ködésének alapvető célja a generá-
ciók közötti kapcsolatok fejleszté-
se. A nyugdíjasok megfiatalodva 
érzik magukat a gyerekek társasá-
gában, akik azáltal, hogy megis-
merkedhetnek az idősekkel, érzé-
kenyebbé válnak irántuk, képesek 
jobban megérteni a vágyaikat, 
érzéseiket, gondolataikat.

d.

A Hegyvidéki Önkormányzat honlapjának címe:

www.hegyvidek.hu
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Vendégeskedjünk, amíg még tart a farsang!
Közelegnek a farsangi időszak zárónapjai: farsangvasárnap, farsanghétfő 
és húshagyókedd. Ezek alkotják a téli ünnepi időszak csúcspontját, a 
„farsang farkát”. Érdemes kihasználni a hátralévő napokat, és jókedvű 
családi, baráti összejöveteleket tartani, amelyeken finom, a megszokot-
tól eltérő ízű, megjelenésű fogásokkal is meglephetjük a vendégeket. Ez 
nem azt jelenti, hogy több munkát kell belefektetni az elkészítésükbe, 
sokkal inkább fantáziára, ötletességre és egy kis merészségre van szük-
ség!

PARTIFALATOK
Ezekből a sós harapnivalókból 

annyit érdemes készíteni, hogy 
minden vendégre jusson legalább 
három darab. A legnagyobb elő-
nyük, hogy ha finomak az alap-
anyagok, nem ronthatók el. Előé-
telként is kínálhatók, és az alka-
lom kedvéért egy részüket némi 
télen is megvásárolható friss gyü-
mölccsel is díszíthetjük, amitől 
igazán ünnepi jelleget kapnak.

Hozzávalók 20 darabhoz
20 egyforma kerek sós keksz vagy 

kerekre vágott szendvicskenyér
40 dkg vajkrém (a krémek alapjául)

A továbbiakban saját döntés alapján
2-2 evőkanál: sajtkrém, tojáskrém, 

avokádókrém, májkrém, 
sonkakrém, tejszínes tormakrém, 
kaviáros vajkrém

4-4 szelet sonka, füstölt lazacszelet
5 dkg rokfort sajt
5 dkg fekete kaviár
5 dkg ecetes torma
4-6 szem olívabogyó
fél avokádó
fél marék dióbél
kis fürt szőlő
3 ananászkarika
friss bogyós gyümölcs, ribiszke, 

áfonya
salátalevelek, uborka, metélőhagyma

A különféle krémek egyszerű-
en készülnek: habosra kevert vaj-
krémet valamelyik ízesítővel (fi-
nomra reszelt sajt, főtt tojássárgá-
ja, májkrém, frissen kivájt és cit-
rommal meglocsolt avokádóbel-
ső, tejszínhabbal lazított ecetes 
torma, kaviár) összekeverünk, és 
hozzá illő fűszerekkel (só, őrölt 
fehér bors, citromlé, mustár, 
kurkuma) kicsit megízesítjük. 
Fontos, hogy mindig kóstoljuk 
meg, mielőtt a kekszekre kenjük!

A tetejükön mutatósan elren-
dezzük a különféle hozzávalókat: 
a sajtkrémre szőlőszem, a sonka-
krémre ananászkarika kerül, a 
tormakrémre összesodort lazac 
vagy hajszálvékony sonkaszeletek 

rakhatók. A vajkrémre rokfort 
halmozható. A variációknak csak 
az alapanyagok és a fantáziánk 
szab határt.

SONKÁS ZELLERROPOGÓS
A szárzeller egyelőre nem tar-

tozik a nagyon népszerű zöldfélé-
ink közé. Kár, mert amellett, hogy 
kellemesen friss, fanyar az íze, tele 
van értékes ásványi anyagokkal és 
vitaminokkal, óriási rosttartalma 
pedig csekély kalóriával párosul. 
Formatartó, nyersen az igazi, de 
jól tűri a sütés-főzést is.

Hozzávalók
1 csomag mélyhűtött,  
   leveles vajastészta
4 hosszú és erős szál  
   szárzeller
15 dkg főtt, füstölt  
   sonka
1,5 dl tejföl
1 tojássárgája
só
őrölt bors
mustár
8 dkg reszelt sajt

A tészta nyújtásához
liszt

A tetejére
tojás

A tésztát hűtőszekrényben 
hagyjuk felengedni. A szárzellert 
alaposan megmossuk, lecsöpög-
tetjük, leveleit lecsipkedjük, és 
néhányat felaprítunk, a többit 
máshoz használhatjuk fel. A zel-
lerszárakat megtisztítjuk, azaz a 
vékony hártyáját lehúzzuk, és kb. 
12 centis darabokra vágjuk. Né-
hány percre enyhén sós, forró víz-
be dobjuk, hogy kissé előfőzzük. 
(Ezt nevezik blansírozásnak.) Hi-
deg vízzel azonnal leöblítjük, majd 
jól lecsöpögtetjük.

A sonkát apróra daraboljuk, és 
a tejföllel meg a tojássárgájával 
pépesre aprítjuk (aprítógépben 
vagy merülőmixerrel.) Megsóz-
zuk, megborsozzuk, és egy kevés 
mustárral ízesítjük. Belekeverjük 
a reszelt sajtot és az összevagdalt 
zellerlevelet. A felengedett tésztát 
belisztezett deszkán 5 milliméter 
vastagra nyújtjuk, és 15 centi hosz-
szú, 5-6 centi széles csíkokra vág-
juk.

Mindegyiknek a közepét meg-
kenjük a sonkás krémmel, és 1-1 
zellerszárat fektetünk rá. (Kissé 
bele is nyomkodjuk.) A felvert to-
jással körbekenjük a széleit, majd 
egymástól 2-3 centi távolságra 
sütőpapírral bélelt tepsire rakjuk. 
Előmelegített, forró sütőben (220 
Celsius-fok, légkeveréses sütőben 
200 Celsius-fok) 15-20 percig süt-
jük.

DUPLA SAJTOS HAGYMALEVES
A hagymaleves pórias téli étel-

nek számítana egyébként, de 
többféle sajttal, húslevessel, borral 
„felturbózva” alkalmi fogásnak is 
beillik. A húsleves nem mellőzhe-
tő belőle, ha nincs készen, akkor 
biominőségű húsleveskockából is 
elkészíthetjük.

Hozzávalók
2 nagy fej vöröshagyma
2 evőkanál olaj
3 dkg vaj
1 csapott evőkanál finomliszt
2 dl fehérbor
1 l átszűrt húsleves
4 kisebb szelet kenyér
10 dkg reszelt trappista sajt
só
őrölt bors
4 evőkanál reszelt parmezán

A hagymát megtisztítjuk, véko-
nyan felszeleteljük, majd az olaj és 
az olvasztott vaj keverékében, kö-
zepes lángon, kevergetve 6-8 perc 
alatt üvegesre pároljuk. Ekkor 
meghintjük a liszttel. Egy percig 
együtt sütjük, azután felöntjük a 
borral és a levessel.

Felforraljuk, és néha megkever-
jük, majd kis lángon 20 percig 
főzzük. Közben a kenyeret egy 
centiméteres kockákra vágjuk, 
sütőben megpirítjuk. Tálaláskor 
elosztjuk a mélytányérokban, és 
összekeverjük a reszelt trappista 
sajttal. A forró levest megkóstol-
juk, ha kell, sózzuk, borsozzuk. A 
tányérokba merjük, és a tetejére 
reszelt parmezánt szórunk, majd 
azon forrón kínáljuk.

MÉZES-NARANCSOS RAGU
Akármilyen hihe-

tetlen, a narancs az a 
ritka növény, amit 
Kolumbusz nem ho-
zott, hanem vitt 
Amerikába. A ma 
ismert narancshoz 
hasonló gyümölcsöt 
a 16. században por-
tugál hajósok szállí-
tották Dél-Kínából 
Európába, ezért 
hosszú ideig kínai 
aranyalmának ne-
vezték. A narancs 
különleges friss ízt, 
zamatot kölcsönöz 
az ételeknek, amit 

különösen télen érdemes kihasz-
nálni.

Hozzávalók
4 narancs, legalább 2 belőle bio-, 

azaz kezeletlen legyen
40 dkg ser tés szűz pe cse nye vagy 

kicsontozott karaj
2 evőkanál olaj
só
1 evőkanál almaecet
2 evőkanál méz
1 kiskanál étkezési 

keményítő

A körethez
10 dkg rizs

A két bionarancs 
héját lereszeljük, le-
vét kipréseljük. A 
másik két narancsot 
kifilézzük, vagyis a 
gyümölcsöt meghá-
mozzuk, majd kis 
tál fölött a gerezde-
ket elválasztó hártya 
mentén bevágjuk, és a gyümölcs-
húst – a filéket – kiemeljük. Köz-
ben a kicsöpögő levét a többi na-
rancsléhez öntjük. A húst kisujjnyi 
csíkokra vágjuk, az olajon, nagy 
lángon, kevergetve 5 percig süt-
jük, kissé meg is pirulhat, majd 
enyhén besózzuk.

Ráöntjük a narancslevet, az 
ecetet meg a mézet. Öt-tíz percnyi 
forralás után, amikor meggyőződ-
tünk róla, hogy a hús már biztosan 
megpuhult, beleszórjuk a narancs-

filéket, 1 deci vízzel simára kever-
jük a keményítőt, és ezzel sűrítjük 
a narancsos-mézes ragut. Végül 
még 5 percig együtt főzzük, meg-
kóstoljuk, ha kell, sóval, néhány 
csepp ecettel kellően pikánsra íze-
sítjük. Párolt rizzsel – nagyon 
mutatós, ha vadrizzsel – keverve 
tálaljuk.

KÓKUSZOS BANÁN
A banán a trópusok igazi aján-

déka. Praktikus, mert könnyen 
hámozható, laktató és finom gyü-
mölcs. Bőségesen tartalmaz szén-
hidrátokat, de van benne A-, C- és 
B-vitamin is. Krémessége, édessé-
ge miatt ideális desszertalapanyag, 
de a sós ízekkel is meglepően har-
monizál.

Hozzávalók
4 érett banán
5 dkg vaj
citromlé
6 evőkanál kókuszreszelék
méz

A vajat megolvasztjuk egy ser-
penyőben, és a meghámozott ba-
nánokat körös-körül aranybarnára 
sütjük rajta. Ezután enyhén meg-
locsoljuk citromlével. A kókuszre-
szeléket egy serpenyőben kever-
getve szárazon megpirítjuk, vi-
gyázva, mert világosbarnának kell 
maradnia!

A megsült banánokat tűzálló 
tálba egymás mellé fektetjük, be-
kenjük mézzel, megszórjuk kó-
kuszreszelékkel, és forró sütőbe 
tolva néhány percig pirítjuk, majd 
valamilyen pikáns vörös bogyóból 
– ribiszke, vörös áfonya, csipkebo-
gyó – készült lekvárral kínáljuk. 
Különleges lesz, ha a forró baná-
nokat jéghideg mártással tálaljuk, 
amihez 10-15 dkg mélyhűtött 
gyümölcsöt egy kevés citromlével 
és cukorral ízesítve turmixolunk.

A boldogító és sokoldalú cékla
Szürke, barátságtalan tél végi na-
pokon nincs jobb kedvcsináló a 
céklánál. Hihetetlenül gazdag 
folsavtartalma serkenti a hormo-
nok, a többi között a jó közérzetért 
felelős dopamin és noradrenalin 
termelését. A neurobiológusok 
szerint e nélkül nincs boldogság-
érzés, eufória. A vörös szín stimu-
lálja az idegrendszert, javítja a 
keringést, biztonságérzetet ad, 
maga az élet színe.

A céklának fiatalító képességet 
is tulajdonítanak, mert a folsav- 
mellett jelentős a szilíciumtartal-
ma, ami semmi máshoz nem ha-
sonlíthatóan serkenti sejtjeink 
életerejét, erősíti a kötőszöveteket, 
a csontot, a véredények falát. Ká-
liumban is gazdag, de A-, B-, C-, 
B9-vitamin-tartalma is kiemelke-
dő, aminek köszönhetően fontos 
antioxidáns-forrás.

Kutatások szerint a rákos sejtek 
szaporodását is gátolja, és a daga-
natos betegségek kezelésében, 
megelőzésében is fontos a szerepe. 
Még a demenciát, köznapi nevén 
az elbutulást is gyógyíthatja, a 
benne található nitrogén-monoxid 
ugyanis javítja a vér áramlását, 

ezáltal pedig segíti az agy műkö-
dését. Igaz, akkor fejti ki legjob-
ban a hatását, ha nyersen kipréselt 
levét fogyasztjuk.

A cékla rostokban gazdag, vi-
szont alacsony a kalória- és szén-
hidráttartalma, ezért fogyókúrá-
zóknak, diétázóknak kiváló. Egy 
nagyjából 85 grammos főtt gumó 
35 kalóriát tartalmaz, nincs benne 
se koleszterin, se zsír.

Sokoldalú zöldség, ugyanis 
ehető nyersen, sütve, párolva, sa-
vanyítva, hajszálvékonyra vágva 
pedig levesek, előételek, szendvi-
csek ízesítője, díszítője lehet, köny-
nyen tartósítható is. Ráadásul ol-
csó és mindenütt beszerezhető. Ne 
főzzük, süssük túl, mert ez a hő-
érzékeny folsav és a vitaminok 
bomlásához vezet, ezért amibe 
lehet, nyersen is reszeljünk egy 
keveset. Tény, hogy a tisztítása 
kicsit nehézkes, ezért a nagy, göm-
bölyű céklafejek helyett inkább 
vegyünk hosszúkás fajtát, ami 
hamarabb megpuhul, könnyeb-
ben kezelhető.

Mára már találkozni a zöldsé-
geseknél sárga színű céklával is, 
ennek íze édeskésebb és lágyabb, s 

kiemelkedő a karotintartalma, ám 
hiányzik belőle a „csodatévő” vö-
rös szín, amiért a céklát szeretjük. 
Ha éppen valami különlegességgel 
szeretnénk meglepni a vendégeket, 
akkor mindkettőt el lehet készíte-
ni, és együtt tálalni, de egy kitűnő, 
mutatós téli fogást varázsolhatunk 
az alufóliában sült, tormás tejszín-
habbal koronázott céklából is.

HÉJÁBAN SÜLT CÉKLA TORMÁS 
TEJSZÍNHABBAL
Négy közepes céklát folyó víz 

alatt erős kefével alaposan megsi-
kálunk, leszárogatjuk, és egyen-
ként alufóliába csomagoljuk. Tep-
sire rakjuk, és közepesnél nagyobb 

lánggal (200 °C, légkeveréses sü-
tőben 185 °C) megsütjük. Akkor 
jó, ha a bőre megráncosodott, és 
kissé megpirult, a belseje pedig 
megpuhult.

Amíg a cékla sül, elkészítjük a 
tormás tejszínhabot: 1,5 deci jól 
lehűtött tejszínt kemény habbá 
verünk. Két evőkanálnyi ecetes 
torma levét kanállal kissé kinyom-
kodjuk, és a tormareszeléket a 
habba forgatjuk. Gondolatnyi 
sóval, csipet porcukorral utá na íze-
sít jük.

Egy evőkanálnyi korianderma-
got serpenyőben annyira pirítunk 
meg, hogy a szemek kissé kipat-
togjanak. A céklát kibontjuk az 
alufóliából, és keresztben bevág-
juk, de csak úgy, hogy felül szét-
nyíljon, alul pedig a héja még 
„megfogja”. Még melegen tányér-
ra rakjuk, a közepébe halmozzuk 
a tormás habot, megszórjuk ka-
porral és pirított koriandermag-
gal. Ez utóbbi el is hagyható, vagy 
köménymaggal helyettesíthető, de 
óvatosan bánjunk vele, nehogy 
elnyomja a cékla és a tormás tej-
szín lágy ízharmóniáját!

P. J.A szárzeller nyersen az igazi, de sütésre-főzésre is alkalmas

Ha jó az alapanyag, nem lehet elrontani

A hagymaleves sajttal turbózva kitűnő fogás

A narancs különleges friss ízt kölcsönöz az ételeknek

A banán ideális „főszereplője” a desszerteknek
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Farsangi bálok és mulatságok a régi Budán
A farsangot Európa-szerte a mu-
latozás és a rendkívül változatos, 
mozgalmas szokások jellemezték, 
s jellemzik ma is, bár az egyházi 
ünnepek világiasabbá válásával 
párhuzamosan a funkciója – sőt, 
az időtartama is – jelentős válto-
záson ment keresztül. Az egyházi 
naptár szerint évközi idő, azaz két 
nagy ünnepkör közé esik, vízke-
reszttől hamvazószerdáig tart, és 
épp az adja a sajátos jellegét, hogy 
ekkor nincs ünnep.

A bálozás szokása a francia ki-
rályi és burgundi hercegi udva-
rokból terjedt el már a 14. század-
tól. A 17. századtól vált általános-
sá a különböző királyi udvarok-
ban, majd a 18. században a kö-
zépnemesség és a polgárság köre-
iben is kezdett tért hódítani. A 
19–20. századi Budán úgyszintén 

a farsang volt a bálok és a mulat-
ságok, a lakodalmak és a disznó-
vágások legfőbb ideje.

Pest-Budán az 1770-es években 
több udvari bál is zajlott, 1773-
ban Mária Teréziának szabályoz-
nia is kellett ezt a túl sok ünnep-
ség miatt. Rendelete a többi kö-
zött azt is tartalmazta, hogy nem 
lehet készíteni ijesztő és ízléstelen 
jelmezeket, továbbá a jelmezek ne 
lehessenek papírból 
– tudniillik a bálon 
lévő gyertyák miatt 
veszélyes volt –, és 
az utcára se mehes-
sen ki velük viselője. 
Mindezek ellenére a 
nyilvános báloknak 
nagy volt a látoga-
tottsága.

A korona 1790. 
február 22-én érke-
zett vissza Bécsből 
Budára, amit hatal-
mas utcai bállal ün-
nepelt a nép, a budai 
polgárság pedig 
még jobban meg-
kedvelte ezt a fajta 
mulatságot. Budán 
a legjobb bálozó 

hely a Zugligetben fekvő Fácán 
volt, amelyet a legtöbb újság is 
említett. „Farsang van ismét. A 
villamos fény beragyogja a termeket 
és vígan kering, lejt a világnak arra 
való része. Épen úgy táncolnak, 
mulatnak most is az emberek, mint 
régen elmúlt, odaveszett farsangok 
mámoros éjszakáin. Az 1834-ki 
farsangon nevezetes volt a budai 
»Fáczán«-nál tartott állarcos bál.” 
(Magyar Szalon, 1896. október)

A farsangkor rendezett esemé-
nyek rangjukban és szervezettsé-
gükben is magasabb nívót képvi-
seltek. Ilyenkor nemcsak az 
amúgy is táncoló fiatalság, de a 
házasok számára is „állt a bál”. A 
magyar táncok, így a csárdás és a 
körmagyar különösen a napóleo-
ni háborúk után jöttek divatba, 
majd reneszánszukat élték 1867 

után is, csakúgy, mint a hamar 
elterjedő francia négyes.

1845-ben Lakner Sándor így 
tudósított a Fácán fogadó hangu-
latáról: „[A Fácán] egyik tágas szo-
bája tánczteremmé volt alakítva. A 
zenészek kissé becsipve lévén oly 
ke bel lá zi tó accordokat csaltak ki 
hangszereikből, hogy az udvari ko-
mondor vonitani kezdett, egy jó izü-
en falatozó vendég’ fogai viz csöp pe-

ket izzadtak, két sörnél politizáló 
mesterembernek hajszálai pedig 
annyira fölmeredtek, hogy másnap 
lágyitó kenőcsök’ segedelmével is 
alig lehetett azokat mes ter sé gök bül 
le si mi ta ni. A pipaszárlábu uracs 
mindazonáltal nagyszerü magasz-
taltsággal járta a két vele jött nő 
közepett a franczia négyest, s a jobb 
kezénél kövérsége miatt nagy 
ügygyel bajjal csoszogó megtestesült 
gyapjuzsákra koronkint oly édesded 
tekinteteket vetett, hogy egy őt közel 
bámuló szerelmes leányka keserve-
sen sírva fakadt…”

A Fácán vendéglő hatalmas 
forgalmán felbuzdulva a tulajdo-
nos az 1850-es évek közepén nagy 
fejlesztésbe kezdett. A legjobb 
pesti építésszel, Hild Józseffel 
üdülőszállót terveztetett. Az im-
pozáns épület 1856-ra készült el, 

30 szobája mellett vendéglő és 
bálterem is várta a vendégeket.

1869-ben az új tulajdonosok 
még nagyobb léptékben gondol-
kodtak. Céljuk az volt, hogy a 
vendéglőt még nagyszerűbb mu-
latóhellyé alakítsák, és egy 400 
szobával ellátott bérlakot akartak 
építeni, amelyben tánctermek, 
pavilonok, báltermek lettek volna. 
„Pest-Budán mostanában annyi a 

mulatni vágyó ember, hogy e vál-
lalat is kétségkívül ki fogja fizetni 
magát” – gondolta a tulajdonos, 
de a grandiózus tervből nem lett 
semmi. Annak ellenére, hogy a 
Fácán népszerűsége töretlen ma-
radt, már nem tudta tartani a lé-
pést a pesti mulatóhelyekkel.

Az 1860-es években egyértel-
műen Pest volt a báli élet központ-
ja, a budai bálok sokat veszítettek 
jó hírükből. A kiegyezés idején 
pedig már végképp nem lehettek 
a pestiek vetélytár-
sai, főleg nem 1865 
után, amikor fel-
épült a Vigadó, ahol 
1900-tól minden 
farsangot hivatalo-
san megnyitottak. A 
századforduló ide-
jén a legtöbb szállo-
da és casino külön 
bálteremmel rendel-
kezett Pesten. A Bu-
dapest Lexikon ada-
tai szerint az utolsó 
békeévben 2327 
bejelentett bál volt a 
fővárosban.

Később egyre 
több egyesület, tes-
tület, csoport rende-
zett álarcosbált far-
sangkor. Ki kell 
emelni a vendéglők, vendéglősök 
tevékenységét is, akik valódi „kul-
túr csa lo ga tó ként” a zenekarokkal 
és egymás között is egyeztetve 
szervezték ennek az időszaknak a 
rendezvényeit.

A századfordulón, de később, 
rosszabb időkben is minimum 
hét-tízféle szigorúan ünnepi fogás 
került az asztalokra. Az előételek 
között hidegtálak, gombás vagy 
húsos levesek szerepeltek, aztán 
jöttek a halak, a szárnyasok, a ma-
lacsült, a vadpecsenye. Desszert-
ből sem volt hiány: rétes, emeletes 
torta, teasütemény, somlói galus-
ka, fagylaltok váltották egymást.

Nem lehetett farsang fánk nél-
kül, amely Magyarországon a 

századfordulón kezdett szélesebb 
körben elterjedni. Az asszonyok 
farsang utolsó szombatján sütöt-
ték különösen nagy mennyiség-
ben. A kerek, élesztős fánk és a 
fahéjas fánk a környék összes fa-
lujában ismert volt. A jellegzetes 
alakú, fahéjas „sváb fánk”, ami-
nek az elkészítéséhez speciális 
fánk sü tő vas szükséges, mára a 
Buda környéki németség egyik 
legfontosabb kulináris védjegyévé 
vált.

Az édességet feketekávé követ-
te. Persze, ne feledkezzünk meg 
az alkoholos italokról sem: ét-
vágygerjesztő aperitif, keserű li-
kőrök, fehérbor, vörösbor, sörök 
– bajor Pschorr, Dreher, Pannónia 
–, Törley pezsgő, és így tovább!

Az 1890-es években a Fácán-
ban egymást követték a bálok. „A 
»Fáczán«, budai mulatságaink 
eme, jóformán középpontján, egy-
mást fogják érni a vigalmak, nagy 
részük az idei farsang rövidsége 
miatt pedig már a böjtbe szorul. 
Nem lesz érdektelen, ha jelezzük a 
mulatságok sorrendjét: Január 6. 
újoncok, 7-én budai kath. legény-
egylet, 8. mechanikusok, 14. Budai 
ifjúsági kör, 20. II kér. népkönyv-

tár-egyesület, febr. 1. Budai Dalár-
da,) 4. Munkás Dalárda, 5. 
Edelsheim-Gyulai hadastyán-egye-
sület, 6. Budai betegsegélyző- és 
temetkezési-egyesület.” (Buda és 
Vidéke 1893. december)

A nagyböjt beköszöntéről nem-
csak a fiatalok, de a maguk mód-
ján az idősebb férfiak is megem-
lékeztek. Sokan töltötték elősze-
retettel ezeket a napokat pincék-
ben, vendéglőkben, ahol – az 
evés-iváson túl – eltemették a 

farsangot. Budaörsön a borosüveg 
eltemetésével búcsúztak ettől az 
időszaktól. A Fácán vendéglő az 
1920-as évek vége felé tönkre-
ment, 1927–29-ben sorozatos 
végrehajtások helyszíne volt, az 
árverési hirdetések szerint italok, 
bútorok, zongora, vendéglői be-
rendezés, sőt lovak kerültek kala-
pács alá.

Az első és a második világhá-
ború után megváltoztak a bálozá-
si szokások. A nyilvános táncmu-
latságok sokat veszítettek báli 
jellegükből, a hagyományos bál 
ismérvei már jobbára csak az elő-
kelőbb rétegek szórakozási alkal-
mait jellemezték.

Földváry Gergely

SZOBORSORSOK   Eltűnt díszek a homlokzatról
Az első és a második világháború 
idején számos szobor, műemlék 
tűnt el. A hatalmas károkat sok 
helyen igyekeztek helyrehozni, de 
természetesen nem lehetett min-
dent restaurálni, újraépíteni, vagy 
szimplán csak nem állt rendelke-
zésre a kellő dokumentáció a régi 
művek újbóli megalkotásához. A 
Sándy Gyula által tervezett budai 
Postapalota is áldozatul esett a 
második világháború pusztításá-
nak.

A létesítmény felépítésére eleve 
nagyon szűkös volt a pénzügyi 
keret. Összesen két igazi külső 
dísze volt az épületnek. Az egyik 
Bory Jenő munkája, egy föld-
gömb, míg a másik a főhomlokzat 
bejárata fölött egy mozaikból ké-
szült angyalos-koronás Magyaror-

szág-címer, amit Nádler Róbert 
műegyetemi tanár készített.

Igazából még ez utóbbit sem 
akarták engedélyezni, mivelhogy 
a Posta „már túl díszesen épít”. 
Szerencsére később mégis hozzá-
járultak, nehogy botrány legyen 
abból, hogy nem rakták fel az or-
szág címerét. (Az angyalos címer 
a legtöbb nagy postaépületen 
megtalálható volt.) Egyes források 
azt állítják, hogy a Zsolnay gyár-
ban készült, de ezt nem tudjuk 
biztosan. Sőt, más források inkább 
arra engednek következtetni, hogy 
nem. A Pécsi Napló 1926-ban így 
fogalmazott: „…megépült 10 mil-
liárdos költséggel az új, szép posta-
palota, amely ha nincs is ugyan 
Zsolnay-majolikával fedve, de mo-
dernebb, praktikusabb, mint a pé-
csi”. Ha a budai Postapalota hom-

lokzatdísze Zsolnayból készült 
volna, nem valószínű, hogy így 
írnak róla Pécsen. Valószínűleg a 
pécsi Postapalota Zsolnay-féle an-
gyalos címerdísze és a Postataka-
rékpénztár Lechner- és Zsolnay-
díszei keveredhettek össze a forrá-
sokban.

A másik dísz kialakítása csak a 
budai Postapalota első építési üte-
mének lezárása után került szóba. 
A Postaházak Építési Bizottsága 
hatvankét alkalommal foglalko-
zott a palota építésével, mígnem 
1926. március 13-i ülését már az 
elkészült épületben tarthatta. Ek-
kor merült fel az utcasarok szob-
rászati kialakítása, amire végül 
Bory Jenő Földgömb című mun-
káját fogadták el.

Bory Jenő a Képzőművészeti 
Főiskola tanára volt. Két növen-

déke, Kovács Ernő 
és Vargha Ferenc 
segített kőbe fa-
ragni a művet egy 
egyharmad nagysá-
gú gipszminta nyo-
mán. A nagyítást az 
addig általánosan 
használt körzővel 
való háromszögelés 
helyett új eljárással 
végezték, amelyet 
Bory útmutatása 
szerint akkor alkal-
maztak először. A 
kész szobor a Csaba 
utca és a Krisztina 
körút sarkára ke-
rült. Habár egyes 
források azt állítják, 
hogy a Várfok utcai, 
tornyos sarkot díszí-

tette, ez a korabeli fotókat látva 
egyértelműen cáfolható.

Manapság viszont már egyik 
dísz sem látható az épületen, mi-
után Buda 1945-ös ostroma idején 
borzalmas károkat szenvedett a 
Postapalota. Megsemmisült a te-
lefonközpont, használhatatlanná 
vált a ház. A leírások szerint ösz-
szesen négyszáz fuvarnyi törmelé-
ket kellett a Vérmezőre szállítani.

A Bory Jenő által készített sa-
rokszobor megrongálódott, amit 
fényképek is bizonyítanak, azon-
ban az angyalos címerről nem 
tudunk biztosat. Lehet, hogy po-
litikai nyomás hatására került le a 
homlokzatról. Erre enged követ-
keztetni az is, hogy a pécsi Posta-
palota angyalos címerét az ÁVH 
parancsára 1951-ben lefedték.

F. G.

A farsangi bálok rangjukban mindig magasabb nívót képviseltek (női jelmezek a 19. századból)

A férfiak is megadták a módját a 19. században, ha farsangi bálba készültek

Fénykorában a Fácán vendéglő Buda egyik legnépszerűbb helye volt a báli szezonban is

Bálozók 1930-ban

Bory Jenő: Földgömb
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A szünet után Kossuth-díjas 
zongoraművészünk, Bogányi Ger-
gely adta elő Schumann Esz-dúr 
zongoraötösét a Kállai Vonósné-
gyes kíséretével.

A következő esti program még 
azokat is vonzotta, akik nem kife-
jezetten rajongói a klasszikus ze-
nének. A már hagyományosnak 
mondható kerekasztal-beszélgetés 
témája ezúttal a katarzis volt, 
résztvevői pedig: dr. Freund Ta-
más Széchenyi-díjas neu ro bio ló-
gus, agykutató, Nagy-Kálózy 
Eszter Kossuth-díjas színművész 
és Lackfi János József Attila-díjas 
költő.

A terembe lépőt a színpadon az 
öt éve elhunyt Vukán György 
zongoraművész nagyméretű fotó-
ja és egy tőle származó idézet fo-
gadta. Az agykutató mindenki 
számára érthető módon a tudo-
mány álláspontjából vizsgálta a 
katarzis kérdését, míg a színésznő 
és a költő a művészetre vonatkoz-
tatva mondta el véleményét. 
Lackfi János két humoros írását is 
előadta.

Ez a program sem múlhatott el 
zene nélkül. A cimbalom eddig 
nem kapott helyet a Cziffra 
György Fesztiválon, holott a név-
adó édesapja épp ezzel a hangszer-
rel aratott fényes sikereket Fran-
ciaországban még az első világhá-
ború előtt. Balogh Kálmán és 
Lukács Miklós, akik virtuóz játé-
kukkal nemcsak itthon, hanem 
számos országban elkápráztatták 
már a nagyérdeműt és a szakmát, 
most is megmutatták, miért is a 
„legmagyarabb” instrumentum a 
cimbalom.

A beszélgetések között meg-
hallgattuk Vukán György híressé 
vált Last Message című kompozí-

ciójának vokális változatát, amely-
nek szövegét Lackfi János írta, 
valamint szem- és fültanúi lehet-
tünk egy ősbemutatónak is: dr. 
Bihari Adél orvosnő, a Belcanto 
operatársulat tagja énekelt Balázs 
János és dr. Freund Tamás kísére-
tével. Ugyancsak váratlan megle-
petést jelentett Nagy-Kálózy Esz-
ter és Balázs János előadásában a 
híres Karády-sláger, az Ezt a nagy 
szerelmet tőled kaptam én... fel-
hangzása. A kétórás program vé-
gén alighanem mindenki katarti-
kus élményekkel távozott.

Minden korábbi hangversenyt 
felülmúló érdeklődés előzte meg a 
MOMkult színháztermében azt a 

szintúgy hagyományos rendez-
vényt, amit az improvizációnak 
szenteltek a szervezők. A rögtön-
zés nem állt távol az olyan zsenik-
től sem, mint Bach, vagy Liszt 
Ferenc, és persze Cziffra György 
is mestere volt ennek. Tavaly Szak-
csi Lakatos Béla, Presser Gábor és 
Balázs János mutatták be az imp-
rovizáció mibenlétét, az idén pe-
dig Rúzsa Magdolna és Balázs 
János vállalkoztak erre.

Rúzsa Magdihoz 
mindig is közel áll-
tak a népdalok, így 
a koncert emelke-
dett hangulatát a 
Bartók Béla gyűjté-
séből jól ismert Elin-
dultam szép 
hazámbúl című 
népdal alapozta 
meg. Erre rímelt az 
Isten veled, Buda-
pest, te édes, Ránki 
György szerzemé-
nye, amelynek szö-
vegét Vass István 
költő írta. A dalok 
Cziffra kényszerű 
emigrációját is jelké-
pezték, majd a fran-
cia miliőt két Édith 
Piaf-sláger, a Padam, 
padam és a La vie en 
rose képviselte. 
Mint Rúzsa Magdi 
elmondta, Cziffrát 
és Piafot az a tény is 
összekötötte, hogy 
mindketten ismer-
ték a cirkusz világát, 
és pályájuk elején 

szerepeltek is cirkuszi muzsikus-
ként.

A dalok között Balázs János 
Cziffra élettörténetéről mesélt. 
Rúzsa Magdolna azzal vezette fel 
három kedvenc dalát, hogy azokat 
a mester tiszteletére énekli el. 
Előbb Presser Gábor Nekem nem 
szabad és Sáfár József Ha valakit 
elfúj a szél című szerzeményei 
hangoztak el, majd újabb gyönyö-
rű népdalfeldolgozások következ-
tek, köztük a Csillagok, csillagok 
Bartók gyűjtéséből. Ezután Cziff-
ra György, az éjszaka világának is 
legendás előadóművésze emlékére 
hallgattuk meg G. Dénes György 
Ez minden idők legnagyobb sze-

relme volt és Polgár Tibor Gyűlö-
löm a vadvirágos rétet című vere-
tes slágereit. Kodály Esti dalával 
fejeződött (volna) be a dalest, de a 
lelkes hallgatók még két ráadás-
számot követeltek ki vastapsuk-
kal. Ekkor derült ki, hogy Presser 
Gábor Egyszer című dala a har-
madik, amelyet a művésznő Cziff-
rának ajánlott. Végül egy újabb 
népdal fejezte be a páratlan kon-
certet.

Az idén három hangversenynek 
adott helyet a Zeneakadémia 
Nagyterme. Elsőként olyan mű-
vészek álltak ki zenei szentélyünk 
színpadára, akik eddig még nem 
szerepeltek együtt: világhírű ko-

loratúrszoprán éne-
kesnőnk, Miklósa 
Erika, a hegedűvir-
tuóz fenegyerek, 
Lajkó Félix és Balázs 
János. Miklósa Eri-
kának a „könnyű 
műfaj” irányában 
tett lépéseiről már 
sokszor meggyőződ-
hettünk, a tavalyi 
fesztiválon, a Zong-
Opera névre keresz-
telt műsorban Ba-
lázs János zongora-
kíséretével bűvölte el 
a nézőket. Most 
előbb Verdi Travia-
tájából, Strauss De-
nevérjéből és Bern-
stein Candide című 
operájából énekelt el 
egy-egy áriát.

Balázs János imp-
rovizatív szólózon-
gora-előadása ezút-

tal is megdobogtatta a Cziffra-ra-
jongók szívét, hiszen kreativitása 
a mester játékát idézte. A Valse 
tristezzával és a Terefere polkával 
varázsolta el a hallgatóságot. Ez-
után Miklósa Erika Édith Piaf 
Himnusz a szerelemhez című vi-
lágsikerét adta elő Lajkó Félix kí-
séretével. S ha már első alkalom-
mal állt egy színpadon a három 
művész, akkor olyan produkcióit 
is hallhattunk, amiben mindhár-
man szerepet kaptak: Gardelli 
híres tangója az Egy asszony illata 
című filmből, az A csitári hegyek 
alatt című magyar népdal és Lehár 
Ferenc Cigányszerelem című 
nagyoperettjének egyik részlete 
koronázta meg a programot.

A következő esti műsor ugyan-
csak visszatérő része a fesztivál-
nak, s rendhagyó kulisszát igényel. 
Ismeretes, hogy Cziffra György 
részben önként, olykor pedig 
kényszerből megmártózott az „éj-
szaka világában”, hihetetlen nép-
szerűségre tett szert a mondén 
Budapest bárjaiban, kávéházaiban 
is. Ennek állított emléket a Bárest, 
amire a MOMkult színházterme 
éjszaki szórakozóhellyé alakult át, 
kerek asztalok mellett mulathatott 
a nagyérdemű, s hallgathatta a 
muzsikát. A színpa-
don pedig a jazz, a 
kávéházi és a cigány-
zene legjobbjai szó-
rakoztatták a jelen-
lévőket: a Hot Jazz 
Band, Káel Norbert 
zongoraművész és 
Sárközi Lajos ci-
gányzenekara képvi-
selte a három stílus-
irányzatot.

A Bényei Tamás 
vezette Hot Jazz 
Band a hazai jazzvi-
lág egyik vezető 
együttese. A legma-
gasabb színvonalon 
képes felidézni a 
„boldog békeidők” 
hangulatát és azóta 
is népszerű slágereit. 
Természetesen azo-
kat a mindenki által 
ismert dallamokat játszották, 
amik annyira jellemzők voltak a 
két háború közti évekre. Eisemann 
Mihály, Ábrahám Pál, Fényes Sza-

bolcs olyan melódiái csendültek 
fel, mint az Egy kis édes félho-
mályban, az Odavagyok magáért 
vagy a Májusi éjszakán. Különle-
ges ízt adott, hogy a 
Summertime és az 
Alexander’s Rag-
time Band című 
amerikai sztender-
dek előadásába be-
szálltak a fesztiválon 
korábban már sze-
replő „profi amatő-
rök”, dr. Bihari Adél 
és dr. Freund Tamás 
is.

Káel Norbert a 
crossover rajongója, 
bátran „jazzesíti” a 
klasszikusokat. Ki-
tűnő lemezén Bartó-
kot,  Bachot, Bee-
thovent és játszik, itt 
viszont Liszt- és 
Chopin-művekkel 
kápráztatta el a kö-
zönséget – mint tet-
te azt egykor a fesz-
tivál névadója is.

Sárközi Lajos 
azon sajnálatosan kevés zenekarok 
egyikét vezeti, amelyek hivatássze-
rűen gyakorolják az autentikus 
cigányzenét. Nem véletlen, hogy 
ebben az évben első ízben mester-
kurzust rendeztek a – bátran hun-
ga ri kum nak nevezhető – cigány-
zene művelői számára, amelyet 
természetesen Sárközi Lajos tar-
tott. A Báresten a fergeteges csár-
dásokkal éppúgy hatalmas sikert 
aratott, mint a Hot Jazz Banddel 
közösen előadott Meseautó, vagy 
a Hamvadó cigaret-
tavég című slágerek-
kel. Mint a korábbi 
években, most is 
voltak vállalkozó 
szellemű párok, akik 
a lehetőséget kihasz-
nálva még táncra is 
perdültek.

Ahogy Cziffra 
György sohasem fe-
ledkezett meg a jövő 
generációjának tá-
mogatásáról, úgy 
utódai, a fesztivál 
rendezői is minden 
évben hangszerbe-
mutató koncerten 
igyekeznek felkelte-
ni a gyerekek érdek-
lődését a zene iránt. 
A programra zsúfo-
lásig megtelt a 
MOMkult kupolaterme. Három 
hangszert ismerhettek meg a leg-
ifjabbak: a zongorát – a Virtuózok 
kategóriagyőztese, Balázs-Piri 
Soma segítségével –, a klarinétot 
– Kokics Dorina Fanni kalauzo-
lásával –, valamint a hegedűt, 
amelynek rejtelmeibe Naim 
Tichiti avatta be a jövő lehetséges 
muzsikusait. Utóbbi kettő a Cziff-
ra Fesztivál Ifjú Tehetség-díjasa.

A Zeneakadémia Nagytermé-
ben rendezett második koncerten 
először játszott együtt Várdai Ist-
ván Liszt-díjas csellóművész és 

Balázs János. Kodály Szonatínáját 
ketten, Csellószonátáját kíséret 
nélkül Várdai István adta elő. A 
második részben Chopin egyik 

legutolsó műve, a csellóra és zon-
gorára írott szonátája hangzott el 
bravúros tolmácsolásban. Szebb-
nél szebb dallamok, szenvedélyes 
előadásmód jellemezték a nagy-
szerű koncertet. A szűnni nem 
akaró vastaps hatására még egy 
virtuóz szerzeményt játszott el 
Várdai István és Balázs János. 
Ahogy Várdai felkonferálta, „a 
cselló Chopinje”, Popper Dávid 
Tündértánc című bravúros darab-
ját választották búcsúzóul.

A fesztiválhét utolsó napján 
José Cura operaénekes és Balázs 
János gálakoncertjének is a Ze-
neakadémia adott helyet. A világ-
hírű tenor gyakori vendég ná-
lunk, az idén a Margitszigeten 
Puccini Turandotjának Kalef 
szerepében láthatjuk majd ismét. 
Ezúttal rendhagyó műsorral ér-
kezett, szülőhazája, Argentína 
csodás latin dalkincséből váloga-

tott. Balázs János zongorán kísér-
te őt.

A gála keretében adták át a fesz-
tivál rangos díjait. A 32 év alatti 

hangszeres muzsikusok Tehetség-
díját és az ezzel járó egymillió 
forintot, valamint emlékplakettet 
Szabó Marcell zongoraművész és 

Pusker Júlia hegedűművész 
(mindketten Junior Prima díja-
sok) vehették át. A 18 év alattiak 
Ifjú Tehetség-díjazottjai: Báró Lili 
és Sas Veronika hegedűsök, Agár-
di Balázs csellós. A fesztivál Élet-
műdíját Becht Erika zenepedagó-
gus, zongoratanárnő és Jandó Jenő 
Kossuth-díjas zongoraművész 
kapta.

A koncertek házigazdája, mű-
sorvezetője mindvégig Bősze 
Ádám volt. A szellemes műsorve-

zető egyben kitűnő 
beszélgetőpartner-
nek és moderátor-
nak bizonyult a Ka-
tarzis című prog-
ramban.

A fesztivál szá-
mos kapcsolódó ren-
dezvénye közül ki-
emelkedett a már 
említett kiállítás 
Cziffra György éle-
téről és pályájáról a 
Molnár-C. Pál Mű-
terem-múzeumban. 
A MOMkult Reich 
Károly Lépcsőház 
Galériájában bemu-
tatott másik tárlat 
akár a koncertek 
szünetében is köny-
nyen megtekinthető 
volt. A gödöllői 

Bada Márta cigány festőművész 
nagy ívű sorozata tizennégy alko-
tásból áll, a Jelenések könyvének 
egy-egy epizódja elevenedik meg 
a művész fantáziája alapján.

Egy ilyen fesztiválnak ugyan-
csak tartozéka számos más kap-
csolódó esemény. A hagyományos 
zongora-mesterkurzusok rekord-
számú résztvevői hat országból 
érkeztek, volt rajzpályázat, és mint 

említettük, első al-
kalommal cigányze-
nészek mesterkurzu-
sa is. Ám ami a leg-
fontosabb: egy héten 
át több mint nyolc-
ezer ember élvezte a 
zenét négy helyszí-
nen, a MOMkult-
ban, a Zeneakadé-
mián, a Müpában 
(Balázs János lap-
zártánkkor tartott 
Hommage à Cziffra 
című zongoraestjén) 
és az Óbudai Társas-
körben.

Biztosak vagyunk 
abban, hogy a jövő 
évi rendezvény is 
hasonlóan nagysza-
bású lesz, nem is 
beszélve a 2021-es 
fesztiválról, amely 

Cziffra György 100. születésnap-
ját hivatott méltóképpen megün-
nepelni.

Márton Attila

Tiszta szívvel, sodró lendülettel
(Folytatás az 1. oldalról)

Bogányi Gergely és a Kállai Vonósnégyes a nyitókoncerten

José Cura és Balázs János rendhagyó argentin dalesttel lepte meg a közönséget

Várdai István Kodály Csellószonátáját játszotta

Isabelle Oehmichen, a Cziffra Alapítvány művészeti vezetője

A katarzisról beszélgetett Bősze Ádám, Lackfi János, Nagy-Kálózy Eszter és dr. Freund Tamás
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKULT.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Az Illúzió Mesterei március 2-án 

15.00 és 20.00, március 3-án 10.30, 14.30 
és 18.30, március 4-én 19.00, március 
5-én 19.00, március 6-án 19.00, március 
7-én 19.00, március 8-án 16.00 és 20.00, 
március 9-én 15.00 és 20.00, március 
10-én 10.30, 14.30 és 18.30. New York, 
Peking, Dubai, Las Vegas, Monte Carlo 
és Tokió után újra Budapesten az Illú-
zió Mesterei! Világhírű bűvészek és az 
ország legjobb illuzionistái együtt egy 
vadonatúj műsorban! Kettévágott nők, 
lenyűgöző kézügyesség, meghökken-
tő gondolatolvasás és sok minden más 
egy egész estés, humorban gazdag 
előadásban. A műsorban szerepel va-
donatúj, még sosem látott műsorszá-
mokkal: Hajnóczy Soma, a bűvészet 
kétszeres világbajnoka. Látható lesz a 
humoros műsorszámok nagymeste-
re: Norbert Ferré bűvészvilágbajnok 
Franciaországból. Fellép a gondolat-
olvasás nagymestere: Holcz Gábor. El-
képesztő műsorral készül a többszörös 
nemzetközi fesztiváldíjnyertes: Bognár 
Krisztián. Hihetetlenül látványos, nagy-
színpadi illúziókkal készülnek: Hector és 
partnernői Spanyolországból. Jegyár: 
földszint 1–3. sor: 15 900 Ft, 4–10. sor: 
9900 Ft, 11–18. sor: 6900 Ft. Karzat 1. sor: 
9900 Ft, 2–3. sor: 6900 Ft, 4–7. sor: 4500 
Ft. Jegyek kaphatók a momkult.jegy.hu 
oldalon, az Interticket hálózatában és a 
MOMkult jegypénztárában.

Nyugdíjasklub március 8-án és 
22-én 14.00. Tartalmas kikapcsolódás a 
Hegyvidéken élő nyugdíjasok számára. 
A belépés díjtalan.

Zurgó – moldvai csángó népzene, 
tánctanítás, daltanítás március 8-án. 
20.00–21.00 Tánctanítás Gyurka Fábián-
nal. 21.00–22.00 Táncház. 22.00–22.20 
Énektanulás, közös éneklés Soós Réka 
vezetésével. 22.20–22.30 Nagy Bercel 
mesél. 22.30–00.30 Táncház: Soós Réka 

(ének), Benke Grátzy (dob), Erdei Tamás 
(koboz), Nagy Bercel (furulya). állandó 
vendégek: Barna Gyuri (hegedű), Sza-
bó Márton (furulya). Táncot tanít: Fülöp 
Attila. Jegyárak: 500 Ft, diákjegy 300 Ft. 
Jegyek kaphatók a táncház előtt.

Codex régizene együttes: Fejedel-
mi vigadalom – BonBon Matiné március 
9-én 9.30. Az együttes Erdélyből érke-
zik, hogy bemutassa azt a különleges 
zenei világot, ami Erdélyt évszázadok-
kal ezelőtt jellemezte. Ebben népi, 
török, mű- és egyházzenei vonások 
ugyanúgy megtalálhatók, ahogyan 
számos különleges hangszer is. Nem 
volna teljes a kép, ha közben Lukácsházi 
Győző nem mesélne arról, hogyan is 
zajlottak a fejedelmi udvarokban a 
vigasságok, mint is volt szokásban a 
zene és a tánc akkoriban. Az előadás 
megtekintése 5 éves kortól ajánlott. 
Négy alkalomra szóló bérlet ára: 6000 
Ft/fő. A BonBon Matiné-előadások al-
kalmankénti ára: 1500 Ft. Helyfoglalás 
érkezési sorrendben. Jegyek kaphatók a 
momkult.jegy.hu oldalon, az Interticket 
hálózatában és a MOMkult jegypénz-
tárában.

Vintage Dolls: Szülinapi koncert 
március 9-én 20.00. Munkácsy Eszter, 
Nagy Lili és Szász ágnes triója és kísérő-
zenekaruk az 1930-as, 40-es évek híres 
amerikai többszólamú dalait dolgozza 
fel. Műsoruk hűen idézi meg a múlt 
század közepének zenei világát, a kor-
ra jellemző megjelenésbeli elemekkel 
ötvözve. Jegyárak: elővételben 2500 Ft, 
helyszínen 3000 Ft. Jegyek kaphatók a 
momkult.jegy.hu oldalon, az Interticket 
hálózatában és a MOMkult jegypénz-
tárában.

Domi bábjátéka: Piroska és a farkas 
március 10-én 10.30.

Nosztalgia társastánc március 10-
én 16.00. Tánc nosztalgikus dallamok-
ra. Minden alkalommal táncbemutató 
nyugdíjas, amatőr táncosokkal. Stan-
dard táncok, latin táncok, swing, rock 
‘n’ roll. Táncbemutatók között és után: 
össztánc. A belépés díjtalan.

Babakoncert március 12-én és 26-
án 10.30. A zenének, az éneklésnek, a 
ritmusnak meghatározó szerepe van 
a gyerekek személyiségfejlődésében. 
Az első életévekben történő zenei 

fejlesztés elősegíti a későbbi szabad 
zenei önkifejezést. A gyerekek zenei 
fejlesztése nemcsak zenei tehetségük 
kibontakoztatását szolgálja, hanem a 
két agyfélteke harmonikus fejlődését is, 
ami által érzékennyé, kreatívvá, kitartó-
vá, fegyelmezetté, intelligensebbekké 
válnak, befogadóbbak lesznek az őket 
ért hatásokkal szemben. A műsorban a 
klasszikus zeneirodalom népszerű dal-
lamai csendülnek fel. A Babakoncert 
előadói a Duo Clarino tagjai: Nagy Míra 
(zongora), Gudor Judit (klarinét). Jegyár: 
800 Ft/gyerek, 200 Ft/kísérő. Hegyvidék 
Kártyával: 500 Ft, 100 Ft/kísérő. Jegyek 
kaphatók a MOMkult jegypénztárában.

Ars poetica – dr. Kemény Dénes 
március 13-án 19.00. A vízilabda-mes-
teredzőt talán a sportot kevésbé köve-
tő érdeklődőknek sem kell bemutatni. 
Korszakos teljesítményt ért el csapatá-
val: 2000 és 2008 között három olimpi-
ai bajnoki címet nyert. Kemény Dénest 
világszerte hívják vállalatok, bankok, 
biztosítótársaságok, hogy avassa be 
a jelenlévőket a sikeres csapatépítés 
titkaiba. Az előadáson bepillanthatunk 
az életébe, a gondolataiba, hallhatjuk 
érdekes történeteit, a sikerhez vezető 
út fontosabb állomásait. A Tudomá-
nyos Stand Up által szervezett prog-
ram. Jegyárak: 2800 Ft, 3200 Ft. Jegyek 
kaphatók a tixa.hu-n és a MOMkult 
jegypénztárában.

Sol Del Nene – Get Closer Concerts 
március 18-án 20.00. A Son Del Nene 
méltó utóda a nagy kubai zenészge-
nerációnak, a Buena Vista Social Club 
tagjainak, a zenekar vezetője Omara 
Portuondóval és Ibrahim Ferrerrel tur-
nézott is. Jellegzetes sapkájában olyan, 
mintha Ibrahim Ferrer fiatalabb válto-
zatát látnánk a színpadon. Igazi sonero 
mayor, nemcsak a megjelenésében ha-
sonlít a legendára, hanem hangjában, 

tehetségében is. Megtanulta a „régi úri-
emberektől”, hogyan énekelje hitelesen 
és meggyőzően a kubai zene legnép-
szerűbb műfaját. Énekhangja egyszerre 
erőteljes, melankolikus, érzékeny és vi-
tális. Előadása is éppen ilyen sokoldalú 
és izgalmas. A közönség biztos lehet 
abban, hogy a Son del Nene koncertjein 
minden láb megmozdul, senki nem tud 
ellenállni a zenéjüknek. Jegyárak: 7800 
Ft, 6800 Ft, 5800 Ft. Jegyek kizárólag 
online kaphatók, a getcloserconcerts.
com oldalon.

MOMkult gyermekszínház. Már-
cius 19. 10.00 Ilók és Mihók – Egri Bab-
szem Jankó gyermekszínház. 14.00 
Ann Droid – Egy robotlány csodálatos 
kalandjai – Bandart. Pinokkió-történet 
a 21. századba ágyazva. A különleges 
előadás a színházat a legújabb digitális 
technikákkal ötvözi. Rajzolt látványvi-
lág, okos LED-kosztüm, egy robotlabda 
és egy drón is színesíti ezt a csodálatos 
mesevilágot. Jegyár: 1400 Ft/előadás. 
Jegyek kaphatók a momkult.jegy.hu 
oldalon, az Interticket hálózatában és 
a MOMkult jegypénztárában.

Háborúban hallgatnak a mú-
zsák? – versek, szavak, képek a há-
borúról március 20-án 18.00. Előadók: 
Széchenyi ágnes irodalomtörténész, 
az MTA főmunkatársa és Bellák Gábor 
művészettörténész, a Magyar Nemzeti 
Galéria főmuzeológusa. Párbeszédes 
előadásaikon a magyar és egyetemes 
művészet nagy témaköreit tekintik át a 
klasszikus irodalmi és képzőművészeti 
műfajokon keresztül. Szó lesz történe-
lemről, szerelemről, ellentétekről, sze-
gényekről és gazdagokról, a természet 
változó jelentéseiről és természetesen 
a művész önmagáról alkotott képéről 
is. Naplók, eposzok, önarcképek, csend-
életek, himnuszok és még sok minden 
más. Középpontban a nagybetűs Mű-
vészet. A belépés díjtalan, de regiszt-
rációhoz kötött.

Djabe – koncert surround hangzás-
ban március 20-án 19.00. A Djabe 2018 
szeptemberében mutatta be Flow című 
albumát. A siker egyaránt szólt a zené-
nek és a nem mindennapi élő surround 
hangzásnak. Közkívánatra a koncertet 
újra műsorra tűzte a zenekar, hogy el-
játssza a teljes albumot. Most azonban 
nem Gulli Briem, hanem Muck Ferenc, 
a Djabe régi tagja lesz a vendég a kon-
certen, akinek segítségével a Witchi Tai 
To albumról is felcsendül több kompo-

zíció. Jegyárak: 2500 Ft, 3500 Ft, 4900 
Ft. Jegyek kaphatók a momkult.jegy.hu 
oldalon, az Interticket hálózatában és a 
MOMkult jegypénztárában.

Több, mint koncert! március 23-án 
19.00. Én az időt nem sajnálom – Vörös 
István. A koncert vendégei: Szt. Martin, 
Jankai Béla, Krúlik vonósnégyes. A kon-
cert napján megjelenik az „Én az időt 
nem sajnálom” című életrajzi könyv. 
Melléklete a MOM Kulturális Központ-
ban rögzített jubileumi koncert DVD-je 
lesz. Ülőjegyek árai: karzat 1–2. sor: 6500 
Ft, karzat 3–7. sor: 6000 Ft. állójegyek 
ára: földszint: 5500 Ft. Jegyek kap-
hatók a momkult.jegy.hu oldalon, az 
Interticket hálózatában és a MOMkult 
jegypénztárában.

Get Closer Jazz Fest 2019
Kenny Garreth Quintet március 

29-én 19.00. A jazzszaxofonosok élő 
ikonja, Kenny Garrett ismét Budapestre 
látogat. Az igen sajátos hangszínnel, stí-
lussal rendelkező amerikai zenész a jazz 
talán legnagyobb hatású alakja, Miles 
Davis zenekarában vált igazi világsztár-
rá. Legendás felelgetős együtt játékuk, 
Garrett lenyűgöző, erőteljes szólói már 
most a jazztörténet legjobb, maradan-
dó pillanatai közé tartoznak. Jegyárak: 
9900 Ft, 12 900 Ft, 14 900 Ft.

Patricia Barber március 30-án 
19.00. A kortárs jazz egyik poétikus, 
különutas énekesnője Patricia Barber, 
aki lenyűgöző előadóként és briliáns 
komponistaként egyaránt kitüntetett 
figyelmet vívott ki magának. A melo-
dikus zenei világot sötét tónusú, misz-
tikus alt hanggal és merész zongorajá-
tékkal párosító művész fellépései és új 
lemezei világszerte eseményszámba 
mennek. A 2019 tavaszán megjelenő 
Higher című lemezét bemutató turné 
első európai állomása lesz a budapesti 
koncert. Jegyárak: 9900 Ft, 12 900 Ft, 
14 900 Ft.

Aguas Trio március 31-én 19.00. 
Omar Sosa zongorista és Yilian 
Cañizares hegedűs-énekes találkozá-
sából csodálatos és nagyon szemé-
lyes album született Aguas címmel. 
Mindketten olyan kubai művészek, 
akik szülőhazájuktól távol élnek, 
mégis a gyökereiket és hagyománya-
ikat értelmezik finom és egyedülálló 
módon. A hol dühös, hol érzéki dalok 
csodálatos keverékei az afro-kubai 
tradicionális muzsikának, valamint a 
nyugati klasszikus zenének és a jazz-
nek. A budapesti lemezbemutatón 
a duóhoz csatlakozik a kiváló vene-
zuelai ritmushangszeres, Gustavo 
Ovalles. Jegyárak: 8900 Ft, 10 900 Ft, 
12 900 Ft. Jegyek mindhárom kon-
certre kizárólag online kaphatók, a 
getcloserconcerts.com oldalon.

Az állandó programokat előző lapszá-
munkban olvashatják.

 
 
 

 XII., VáROSMAJOR UTCA 44. 
TELEFON: 319-9854/222 
WWW.BARABASVILLA.HU 
A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Villa.séta március 10-én 11.00. A 

látogatók Barabás Miklós nyomába 
eredhetnek a Budastep túravezetői-
vel. Bejárhatják a festőművész egykori 
kertjét, villáját, miközben érdekessé-
geket tudhatnak meg a művészről és 
a helyről. A sétát kedvezőtlen időjárás 
esetén is megtartják. Időtartama: kb. 60 
perc. Jegyár: 800 Ft. Hegyvidék Kártyá-
val kedvezményes jegy: 500 Ft. Jegyek 
kaphatók a barabasvilla.hu oldalon és 
a MOMkult jegypénztárában. Kedvez-
ményes jegy kizárólag személyesen 
váltható.

Talent – kiállítás március 1–31-ig. A 
Bakelit Multi Art Center 11. alkalommal 
hirdette meg The Talent képzőművé-
szeti pályázatát autodidakta művészek 
számára. A pályázat célja, hogy segítse 
a tehetséges alkotók előrelépését, be-
mutatkozási lehetőséget biztosítson 
számukra. A Barabás Villa Galériában 
a nyertes pályázók válogatott alkotásai 
láthatók. A kiállítás megtekinthető: hét-
főtől csütörtökig 9.00–18.00, vasárnap 
9.00–13.00 óráig, valamint a Barabás 
Villa programjaihoz igazodóan. A be-
lépés díjtalan.

Festőiskola hétfőn 17.00–19.30. Egy 
alkalom 150 perc. Részvételi díj: 3000 
Ft. Fizetési lehetőség a helyszínen, a 
festőiskola vezetőjénél. Bővebb infor-
máció és jelentkezés: Makovecz Anna, 
06/20-573-933.

Családi jóga, 2 az 1-ben kedden 
15.00–16.00. Családi jógázás gyerekek-
nek és felnőtt kísérőjüknek egy helyen 
és egy időben, a Lassú Víz Jógaműhely 
szervezésében. Gyerekeknek sulijóga 
6 éves kortól, felnőtteknek klasszikus 
hatha jóga. Az órák 60 percesek. A gye-
rekjóga ára 1200 Ft/alkalom, a felnőtté 
1600 Ft/alkalom. Nagycsaládos és test-
vérkedvezmény. Felnőtt-, gyermek- és 
családi bérlet. A részvételi díj befize-
tésére a helyszínen van lehetőség. 
További információk: www.facebook.
com/lassuvizjogamuhely vagy e-mail-
ben: lassuvizmuhely@gmail.com, Fülöp 
Detty és Podma Anikó.

3-1-2 meridiántorna szerdán 
9.00–10.00. Az érdeklődők heti rend-
szerességgel ismerkedhetnek meg a dr. 
Eőry Ajándok által kidolgozott egész-
ségvédő tornával. A belépés díjtalan.

Maszatoló foglalkozás szerdán 
10.00. Anyukák és gyerekeik együtt 
tapasztalhatják meg a közös alkotás 
örömét. A gyerekek új anyagokat és 
eszközöket ismerhetnek meg, ezzel 

Galíciai–kárpátaljai–erdélyi körút
A Budapest XII. kerületi Örmény Nemzetiségi Önkormányzat 
galíciai–kárpátaljai–erdélyi körutat hirdet május 27.–június 3. 
között.

Érdeklődés: ormeny12@freemail.hu, esetleg a 06/30-222-74-
37-es telefonszámon.
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INTÉZZE ADÓÜGYEIT
ONLINE,
SORBAN ÁLLÁS 
NÉLKÜL!*

Regisztráljon a
www.eugyintezes.hegyvidek.hu
elektronikus ügyintézési felületen!

www.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek

*Az elektronikus ügyintézésre a megjelölt weboldalon történt regisztráció és a Polgármesteri Hivatalban történő, 
jogszabályi követelményeknek megfelelő személyes azonosítást követően jogosult (ez utóbbi a Polgármesteri 
Hivatal Ügyfélszolgálatán soron kívül intézhető). Amennyiben az ügyfél rendelkezik a magyarorszag.hu web-
oldalon történő ügyintézésre jogosító ügyfélkapuval, akkor ezen keresztül belépve a személyes azonosításra 
nincs szükség.

Gépjármű-; kommunális; építmény-; telek-, idegenforgalmi adó fi-
zetése esetén a befizetési határidő előtt elektronikus értesítést kül-
dünk a fizetési határidőről és a fizetendő összegről.

Nézze meg adóegyenlegét néhány kattintással, akár a mobiltele-
fonjáról!

Adóigazolását kérheti online.

Ha nem szeretne a csekkel bajlódni, akkor egyszerűen, kártyás vá-
sárlásként be tudja fizetni adóját.

Ha a XII. kerületben vesz vagy elad ingatlant, elektronikus úton tud-
ja beadni a helyiadó-bevallását.

A határozatát elektronikus úton kapja meg, ezzel elkerülve a pos-
tán való sorban állást, illetve az át nem vett határozat meg nem 
ismeréséből fakadó kellemetlenségeket. (Az át nem vett határozat 
tekintetében beáll a kézbesítési vélelem az adó megfizetésnek kö-
telezettségéről, melyből adódóan tartozása keletkezhet, mely to-
vábbi kellemetlen szankciókat vonhat maga után).

Amennyiben mégis szeretné személyesen intézni az adóügyeit, az 
online rendszer segítségével időpontot tud foglalni.
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egy időben fejlődnek finommotorikus 
készségeik, kitartásuk, esztétikai érzé-
kük. Ajánlott a nem túl kényes ruházat 
vagy egy „festős póló” használata! 
1,5–3 éves korosztálynak ajánlott. A 
foglalkozást vezeti: Hillier-Szalay Enikő. 
Bővebb információ: hilliereni@gmail.
com. Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 
ami tartalmazza az anyag- és eszköz-
igényt. Részvételi díj befizetésére a 
helyszínen van lehetőség, a foglalko-
zásvezetőnél.

XII., KIRáLYHáGÓ TÉR 10.
TELEFON: 225-7160
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják
Veszely ‘70 _’19 – Veszely Ferenc 

festőművész kiállítása. Folyton kísér-
letező és megújuló stílusú képei kö-
zött jelentős helyet foglalnak el pop 
art alkotásai. Készít montázst, kollázst, 
mozi- és színházi plakátterveket, instal-
lációkat, alkalmazott grafikai műveket, 
olajfestményeket. Az utóbbi években 
kedvelt motívuma a szőlő. Festmé-
nyein a szőlőszemek, szinte gömbbé 
alakulva, a teljességet szimbolizálják, 
élénk, erőteljes színeikkel, néhol finom 
humorral társulva, szuggesztív hatást 
gyakorolnak a nézőre. A kiállítás meg-
tekinthető: március 21-ig. Körösvölgyi 
Zoltán művészettörténész tárlatveze-
tése: március 7-én 18.00. Családi alko-
tósarok: március 16-án 10.00.

Művészettörténeti Szabadegye-
tem VII. Március 5. 18.00 A nagybányai 
festők művészete. Az európai festészet 
friss természetszemléletét és megújuló 
festői stílusát képviselték a München-
ből nyaranta Nagybányára hazalátoga-
tó és ott művésztelepet alapító festők. 
Az első modern magyar festőiskola 
tagjai közül a résztvevők megismer-
kedhetnek az alapító Hollósy Simon, 
Thorma János, Réti István és az iskola 
későbbi vezető mestere, Ferenczy Ká-
roly művészetével. Előadó: Gimesy Pé-

ter művészettörténész, filozófus (Szép-
művészeti Múzeum/Magyar Nemzeti 
Galéria). Ülőhelyet a már korábban 
regisztráltak számára tudnak biztosíta-
ni, újabb jelentkezőket csak várólistára 
vesznek fel a szervezők. Érdeklődni a 
225-7160-as telefonszámon, valamint 
az info@hegyvidekgaleria.hu e-mail-
címen lehet. A részvétel ingyenes.

Volt egyszer egy Arcvonal – 
könyvbemutató március 6-án 18.00. 
Mendelényi Zoárdné Tünde 2002-ben 
nyitotta meg az Arcvonal Irodalmi Ká-
véházat, amely a magyar polgári értel-
miség számára jelentett menedéket, 
majd a magyar polgári kultúra főha-
diszállásává vált. Könyvbemutatók, 
tudományos előadások, baráti beszél-
getések és eszmecserék színhelyéül 
szolgált, ahol a nemzet művészei, tör-
ténészei, publicistái és politikusai talál-
koztak. A kötet ennek az időszaknak az 
emlékeit idézi fel. A részvétel ingyenes.

A szecesszió városai V. Prágai sze-
cesszió – Puha Titusz előadása március 
13-án 18.00. Az építészeti előadás-so-
rozat következő főszereplője Prága, 
ahol a szecesszió és a jugendstil, bár 
merőben más a két stílus, kedvesen és 
arányosan keveredik. A természeti kör-
nyezet mellett a szép paloták, szállók és 
villák teszik hangulatossá a cseh fővá-
rost. Az előadáson a részvétel ingyenes, 
de regisztrációhoz kötött. Regisztrálni 
a hegyvidekgaleria.jegy.hu oldalon, a 
MOMkult jegypénztárában (XII., Csörsz 
utca 18.) és a Hegyvidék Galériában 
(XII., Királyhágó tér 10.) lehet.

XII., TÖRPE UTCA 2.
TELEFON: 202-2509
KULTURALIS.SZALON@GMAIL.COM
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Memóriatorna 60 felettieknek 

március 4-én 14.00. Havonta egy alka-
lommal a résztvevők logikai feladvá-
nyokat, teszteket oldanak meg, vala-

mint információkat cserélnek a men-
tális tréning témakörében, tudatosítva 
a napi teendőket a táplálkozás, fizikai 
aktivitás, stresszmentesítés, egészség-
kontroll és szellemi tréning területén. 
Az érdeklődők vigyenek magukkal 
jegyzetfüzetet és íróeszközt! A prog-
ramon való részvétel regisztrációhoz 
kötött. A foglalkozást vezeti: Szép Ilona 
önkéntes.

Derűs percek Dolnával – 
Mihalekné Kádár Magdolna zenei soro-
zata. Március 5. 14.00 Vendégek: Farkas 
Judit (énekes) és Olgyay Gergő (gitár).

A bécsi Bruegel-kiállítás élmé-
nyei március 5-én 18.30. Válogatás az 
Európa-hírű kiállítás képeiből és az ap-
rólékos festői munka kinagyított részle-
teinek bemutatása. Hogyan látja korát 
és az embereket id. Bruegel – képei, 

metszetei alapján? Ismerjük fel, ismer-
jük meg a mestert 450 év távlatából! 
Előadó: dr. Novákné Gál Zsuzsanna 
műtárgybecsüs. A programon való 
részvétel regisztrációhoz kötött.

Magyar költők istenes versei – 
előadás-sorozat. Március 6. 14.00 Ba-
bits Mihály és a Biblia világa. Előadó: dr. 
Szabó János történész, pszichológus, 
lelkész.

Alzheimer Café. Március 6. 14.00 
Bemutatkozik a Memória Ambulancia. 
Előadó: dr. Fullajtár Máté egyetemi 
tanársegéd, a Memória Ambulancia 
munkatársa. Háziasszony: Kocsis Judit 
szociálpolitikus, önkéntes.

Vattacukor élet – ágoston Lóránt 
kiállításának megnyitója március 6-án 
17.00. Megnyitja: Szegedi-Szabó Béla 
író.

Irodalmi szalon. Március 6. 18.00 
Az Iliász és az Odüsszeia világa. Vers-
mondó: Hutter Franciska építészmér-
nök. Vezeti: Tamáska Jánosné magyar-
tanár.

Kulisszák mögött – színháztörté-
neti előadások. Március 7. 14.00 Bitskey 
Tibor, a Nemzet Színésze. Előadó: Sze-
bényi ágnes színháztörténész, múze-
umpedagógus.

Csatangolások itthon Balogh 
Tomi túravezetővel március 7-én 17.00. 
Előadó: Balogh Tamás hidrogeológus-
közgazdász-túravezető.

Kései színek – Gyovai István hobbi-
festő kiállításának megnyitója március 
7-én 18.00.

Pászli István tudományos tár-
salgóköre. Március 8. 14.00 A nap és 
bolygói. Előadó: Pászli István egyetemi 
tanár.

Kopp-kopp Társalgó. Március 8. 
15.00 Hónapról hónapra. A Hegyvi-
déki Szomszédok közösségfejlesztő 
önkéntescsoport programja. Nőnapi 
koncert Veronika Berger olasz-magyar 
énekesnő, mozgáspszichológiai tera-
peuta és zumbaoktatóval. Házigazda: 
Sz. Molnár Éva önkéntes.

Kis csoportos kezdő 5 órás üveg-
festő-tanfolyam Csupor ágnes veze-
tésével március 9-én 9.00. A résztvevők 
két tárgyat készítenek két különböző 
technikával: egy faliórát többrétegű 
festéssel, egy fényképtartót vagy tükröt 
kacskaringós kontúrokkal. Részvételi 
díj: 14 000 Ft + 8000 Ft (anyagköltség). 
Jelentkezés: csuporagnes@gmail.com, 
vagy telefonon: 06/70-454-5972. Hely-
foglalás: 8000 Ft átutalásával, a mara-
dékot a helyszínen készpénzzel lehet 
kifizetni. További információk, fotók a 
tanfolyamokról: uvegfesteszet.hu.

Klubdélután a Keresztszülők a 
Moldvai Csángómagyarokért Egyesü-
lettel és A Moldvai Magyar Oktatásért 
Alapítvánnyal március 9-én 14.00. In-
formáció: 06/20-564-70-55, devai.eva@
ecke.hu.

Zsidó zenei est március 9-én 18.00. 
A kántormuzsikától a táncmuzsikáig. 
Közreműködnek: Derzsi Katalin (ének), 
Tóth-Takács Judit (zongora), Bojtor Má-
ria (táncoktató). A programon való rész-
vétel regisztrációhoz kötött. Regisztrá-

ciós díj: 500 Ft, hegyvidéki lakosoknak 
ingyenes.

Kíváncsi Kata ismeretterjesztő 
sorozata. Március 11. 14.00 A multi-
milliomos Wall Street-i boszorkány. 
Előadó: Nagy Katalin önkéntes. A prog-
ramon való részvétel regisztrációhoz 
kötött.

5000 éves Egészségklub. Március 
12. 14.00 Sunrider termékek jótékony 
hatásai. Előadók: dr. Barta József egye-
temi magántanár és Barta Edina okl. 
életmód-tanácsadó.

Önképzőkör – könyvképzőkör. 
Március 12. 14.00 Marie Curie életét 
Ève Curie: Madame Curie könyve alap-
ján Fejesné Klára önkéntes ismerteti. 
Klubvezető: Elekes Irén Borbála önkén-
tes. További információk: Wolf Magda 
önkéntes, magdaw2017@gmail.com.

Világjáróklub a Hegyvidéki Kultu-
rális Szalon és az Anima Travel közös 
szervezésében. Március 12. 18.00 Por-
tugália. Előadó: Dani Gabriella idegen-
vezető. A programon való részvétel 
regisztrációhoz kötött. Regisztrációs 
díj: 500 Ft, hegyvidéki lakosoknak in-
gyenes.

Interaktív előadás március 13-án 
10.00. A Budai Családközpontú Lelki 
Egészségcentrum programja. Téma: 
Dilemmák és anyai szerepek a munka-
vállalás körüli időszakban. Vezeti és a 
kérdésekre válaszol: Hortobágyi ágnes 
pszichológus. A BCSLC alapítója: prof. 
dr. Kurimay Tamás pszichiáter, család-
pszichoterapeuta, addiktológus. A 
beszélgetés idején az Otthon Segí-
tünk Alapítvány gyermekfelügyeletet 
biztosít.

Szalonegyetem. Március 13. 14.00 
Magyarország helye a 37 milliós eu-
rópai éneklő közösségben. Előadó: 
Mó czár Gábor, a Kóruszenei Világszö-
vetség IFCM alelnöke, az Európai Kórus-
szövetség – Europa Cantat volt elnöke.

Óvári Árpád előadás-sorozata. 
Március 13. 17.30 San Franciscótól a 
Kings Canyonig.

Ősi magyar gyógymódok a mé-
hészet termékeivel – Szabó Olivér 
makói méhész előadása március 14-én 
14.00. Az előadás végén kóstolásra és 
vásárlásra is lehetőség lesz.

Kedves Önkéntesek, ismét itt 
a TeSzedd! szemétszedési akció!

2019-ben immár nyolcadik alkalommal lesz 
TeSzedd! – Önkéntesen a tiszta Magyaror-
szágért! akció.  Magyarország legtöbb önkén-
test mozgósító környezetvédelmi kezdeménye-

zése 2019. március 18–24. között a Fenntarthatósági Téma-
hét köré szerveződik.

Az idén is várják a TeSzedd! akcióban részt venni vágyókat,  
amelyhez március 3-án éjfélig lehet – a www.teszedd.hu web-
oldalon – csatlakozni. Itt a jelentkezéssel, regisztrációval kapcso-
latos valamennyi információ megtalálható.

Az idei akció előkészítése során is várják koordinátorok je-
lentkezését, valamint az általuk létrehozott találkozási pontokhoz 
önkéntesek csatlakozását! Nyílt és zárt találkozási pontok létre-
hozására is van lehetőség.

A környezetünkre való odafigyelés, összességében a felelős 
környezettudatos gondolkodás ma már természetes elvárásnak 
számít mindnyájunk felé. Ezért is szervezik meg a TeSzedd! 
akciót évről évre, és buzdítanak minket arra, hogy mutassunk 
jó példát ezzel is környezetünknek, hogy legyen fontos a szép, 
tiszta környezet, és ezért tegyünk is! Természetesen az idén is a 
szervezők gondoskodnak az akció során összegyűjtött szemét 
elszállításáról és ártalmatlanításáról.

Az akcióval kapcsolatban bővebb információ található a www.
teszedd.hu weboldalon, a TeSzedd! lépésről lépésre oldalon 
vagy a Gyakran Ismételt Kérdések között. További kérdések 
esetén a TeSzedd! ügyfélszolgálata nyújt segítséget az info@
teszedd.hu e-mail-címen és a 06/80-900-372-es – ingyenesen 
hívható – telefonszámon.

(Folytatás a 12. oldalon)
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Válogatás a Müpa koncertfelvé-
teleiből – vetítés március 14-én 16.00. 
Mozart: C-dúr („Koronázási”) mise, K. 
317. A programon való részvétel ingye-
nes, de regisztrációhoz kötött.

Harmónia Életmód Klub. Március 
18. 14.00 Vitális aminok. Mit, mennyit 
és hogyan szedjünk? Érdemes megis-
merni az újabb orvosi ajánlásokat. A 
vitaminszakértők nézeteit, javaslatait 
összegyűjtötte: Szép Ilona klubvezető, 
önkéntes. A programon való részvétel 
regisztrációhoz kötött.

A Hegyvidéki Trianon Társaság 
programja március 19-én 18.00. Mű-
sorvezető: Szőnyi Kinga, a Magyar Asz-
szonyok Érdekszövetségének elnöke. 
Vendégek: dr. Morvai Krisztina jogász, 
egyetemi docens – ELTE áJK, az Európa 
Parlament független képviselője. Ke-
rekasztal-beszélgetés: „Európa vagy 
keresztény lesz, vagy nem lesz”. Dr. Vi-
rág András történész, az Összmagyar 
Cserkésziroda vezetője: Cserkészvilág 
a Kárpát-medencében és a nagyvilág-
ban. A rendezvény szerkesztője: dr. 
Galla János.

Hogyan és mikor beszéljünk 
a szexualitásról a gyerekekkel? 
Milyen betegségek veszélyeztetik 
a nemi egészséget? Skultéty Dóra 
szexuálterapeuta, szociológus előadá-
sa március 19-én 18.00. Jegyár: 1500 Ft.

Idősek Egészség Iskolája. Március 
20. 14.00. Budai Egészségközpont – az 
időskori tüdőmegbetegedések ismer-
tetése, veszélyei, megelőzése. COPD 
– nehézlégzés, tüdőrák, asztma. Elő-
adó: dr. Márk Zsuzsanna allergológus, 
pulmonológus.

Jókai Növény- és Kertbarát Klub. 
Március 20. 15.00 Kikelet. Szobai, bal-
kon- és kerti növények átültetése, 
palántanevelések. Ajándék korábbi 
szakfolyóiratok és tavaszi gyomnö-
vény-, gyógytea-bemutatás, kóstolás 
és recept a készlet erejéig. Regisztráció: 
a keloanna@freemail.hu e-mail-címen. 
Klubvezető: dr. Komiszár Lajos nyugal-
mazott egyetemi főtanácsos.

Életközépi kihívások megtalálá-
sa március 20-án 18.00. Segítő kéz a 
családban. Előadó: dr. Domján Mihály 
szakpszichológus, családterapeuta. A 

programon való részvétel regisztráci-
óhoz kötött. Regisztrációs díj: 500 Ft, 
hegyvidéki lakosoknak ingyenes.

Színésztársalgó. Március 21. 16.00 
Jávor Pál és a két háború közötti sztár-
kultusz. A beszélgetést vezeti: Szebényi 
ágnes színháztörténész, múzeumpe-
dagógus.

Világszám az öltözőben – zenés 
rivalizálás két részben március 21-én 
18.00. Szereposztás: Vidor Ferike – 
Mérai Kata, Medgyaszay Vilma – Za-
kariás Éva. Zongorán kísér: Somlai Va-
léria. Író: Fráter Zoltán. Rendező: Háda 
János. Az előadás a huszadik század 
elejének híres sanzonjait, kupléit ele-
veníti fel. A programon való részvétel 
regisztrációhoz kötött. Regisztrációs 
díj: 500 Ft, hegyvidéki lakosoknak 
ingyenes.

Götz Nándor zenés előadás-
sorozata. Március 22. 17.00 Hangok 
szárnyán a föld körül. Götz Nándor 
klarinétművész zenés beszélgetései vi-
lághírű zeneművészekkel. Csáki András 
gitárművész ausztráliai koncertkörútjá-
ról mesél. A programon való részvétel 
regisztrációhoz kötött. Regisztrációs 
díj: 500 Ft, hegyvidéki lakosoknak in-
gyenes.

Az ingyenes tornákon csak Hegyvidék 
Kártyával, illetve XII. kerületi lakcímkár-
tyával rendelkező lakosok vehetnek részt.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal hétfőn 
8.30. Vezeti: Haide Éva. A részvétel in-
gyenes.

Hegyvidéki Osteoporosis Klub 
tornája Valival idősebbeknek hétfőn 
9.30. Testtartást javító gyakorlatok Mé-
száros Lászlóné gyógytornász vezeté-
sével. A foglalkozás ingyenes.

Budapesti Békéltető Testület. 
Következő alkalom: március 25. 10.00. 
Tájékoztatás és ingyenes tanácsadás 
vállalkozásokkal szembeni fogyasztói 
problémák megoldásához havonta egy 
alkalommal.

Szakrális körtánc Istenes Emilia 
képzőművésszel hétfőn 10.30. Rész-
vételi díj: 1000 Ft.

Gyógyító Nia Balázs Marival hétfőn 
12.00. Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. 
Információ: 06/30-973-2331, mari.
maryss@gmail.com.

Angoltanfolyam – tiniangol 
11+ és 13+ hétfőn 16.00. Információ: 
Carrick Orsolya anyanyelvi tanár, 06/30-
991-3668.

Kezdő Hatha jógatanfolyam áp-
rilis 1-jétől hétfőn 18.30. A tanfolyam 
minimum 10 fő részvételével indul. 
Részvételi díj: 16 000 Ft/8 alkalom. In-
formáció: 06/20-917-8127, ott.cecilia@
gmail.com.

Gyaloglóklub Monspart Sarolta 
vezetésével a Margitszigeten március 
5-én és 19-én, a Normafánál március 
12-én és 26-án.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – ked-
den 8.15. Vezeti: Péter Ildikó. A részvétel 
ingyenes.

Jóga az egészséges gerincért 
kedden 9.00. Jógaoktató: Ott Cecília. 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. Bérlet 8 
alkalomra: 10 500 Ft. A bérlet bármely 
jógaórán felhasználható. Információ: 
06/20-917-8127.

Hatha jóga segédeszközökkel 
kedden 10.15. Jógaoktató: Ott Cecília. 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. Bérlet 8 
alkalomra: 10 500 Ft. A bérlet bármely 
jógaórán felhasználható. Információ: 
06/20-917-8127.

Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
kedden 10.00. A tornán csak a XII. ke-
rületben élők vehetnek részt. A foglal-
kozás ingyenes, de regisztrációhoz kö-
tött. Regisztrációs jegyet március 1-jéig 
9.00–16.00 óra között lehet igényelni. 
A jelentkezők egy hónapra kapnak 
lehetőséget a tornán való részvételre.

A Hegyvidéki Szociális Központ 
információs szolgáltatása kedden 
11.00–14.00. A Hegyvidéken élők tájé-
koztatása, segítségnyújtás, hasznos in-
formációk. Információ: 275-4861, 200-
8712, www.hegyvidekigondozas.hu.

Baba-mama tücsökjóga kedden. 
10.00: 7-8 hónapostól 2 éves korig. 
11.15: 6 hetestől 7 hónapos korig. 
Részvételi díj: 2200 Ft/alkalom. Bérlet: 
10 000 Ft/5 alkalom, 18 000 Ft/10 alka-
lom. Információ: László-Pergel Tamara, 
06/30-989-6040.

Hangfürdő tibeti hangtálakkal 
kedden 10.30. Ellazulás, stresszoldás, 
energiablokkok oldása, aura és csakrák 
tisztítása, energetizálása. Részvételi díj: 

800 Ft/alkalom. Információ: Máté Ma-
tild, 06/30-900-06-47, mate.matild@
gmail.com.

Szenior Örömtánc kedden 11.30. 
Tánctanár: Tóth Krisztina. Részvételi díj: 
800 Ft/alkalom, 4500 Ft/6 alkalom/2 
hónap, 7000 Ft/10 alkalom/2 hónap. 
Információ: 06/70-775-8625.

MOM-nyugdíjasok klubja kedden 
13.30. Információ: Fischer Péterné, 466-
4973, 06/20-394-5473.

SZívSN Klub kedden 14.00. Márci-
us 19.: Pacemakeres lettem. A SZívSN 
Klub alapítója Bernáth-Lukács Zsuzsa 
Astellas-díjas diplomás ápoló, a SZívSN 
Országos Betegegyesület vezetője. Ér-
deklődni és regisztrálni a www.szivsn.
hu honlapon lehet. Telefonon Takách 
Ilonánál lehet jelentkezni: 06/30-281-
1886.

Szivárvány show-tánc 7 éves kor-
tól kedden 16.00. Információ: Balázs 
Márta, a Szivárvány Táncszínház Mo-
dern Jazz Show-tánc művészeti veze-
tője, 06/30-409-2400.

Csillagszemű-táncoktatás gyere-
keknek 3–7 éves korig a Timár-módszer 
szerint kedden 16.00. Próbavezető ta-
nár: Reményi Sára. Tandíj: 25 000 Ft/
fél év.

Mozgásfejlesztő gyerekjóga ked-
den 16.15 (4–6 éveseknek) és 17.15 (6–9 
éveseknek) Földes Fannival. Részvételi 
díj: 1700 Ft/alkalom, bérlettel 1500 Ft/
alkalom. Előzetes jelentkezés szüksé-
ges. Információ: Földes Fanni gyógy-
pedagógus, fannifoldes@gmail.com, 
facebook.com/tudorkamuhely, 06/30-
426-6932.

Grace balett előkészítő 3 éves 
kortól kedden 17.30. Információ: 
Stubna Enikő, 06/30-994-3118, info@
mmistudio.hu.

Pilates Szávai Andreával kedden 
19.00. Részvételi díj: 1800 Ft/alkalom. 
Bérlet 5 alkalomra: 8500 Ft/2 hónap. 
Bérlet 10 alkalomra: 16 000 Ft/3 hónap. 
A bérlet bármely pilatesórán felhasz-
nálható. Információ: 06/70-323-8039, 
andi@pilateszona.hu.

Szeniortorna Balázs Marival szer-
dán 8.30. A tornán csak a XII. kerület-
ben élők vehetnek részt. A foglalkozás 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött. 
Regisztrációs jegyet március 1-jéig 

9.00–16.00 óra között lehet igényelni. 
A jelentkezők egy hónapra kapnak 
lehetőséget a tornán való részvételre.

Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
szerdán 9.15. A tornán való részvé-
telt csak kerületi lakosoknak tudják 
biztosítani a szervezők. A foglalkozás 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött. 
Regisztrációs jegyet március 1-jéig 
9.00–16.00 óra között lehet igényelni. 
A jelentkezők egy hónapra kapnak 
lehetőséget a tornán való részvételre.

Nia Tánc szerdán 9.30 és 19.00. Ve-
zeti: Balázs Mari Blue Belt Nia-oktató, 
koreográfus. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom. A 19.00 órai foglalkozáson: 
2000 Ft/alkalom. Információ: 06/30-
973-2331, mari.maryss@gmail.com.

Kerekítő mondókás móka 3 éves 
korig szerdán 9.30. Részvételi díj: 1300 
Ft/alkalom/család, 6000 Ft/5 alkalom/
család. A bérlet a tanév végéig érvé-
nyes. Vezeti: Dóczi-Gyumbier Tímea. 
Bejelentkezés: 06/20-510-1868, www.
kerekito.hu.

Kerekítő bábos torna szerdán 
10.15. Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom/
család, 7000 Ft/5 alkalom/család. A 
bérlet a tanév végéig érvényes. Vezeti: 
Dóczi-Gyumbier Tímea. Bejelentkezés: 
06/20-510-1868, www.kerekito.hu.

Gerinctorna szerdán 11.00. Vezeti: 
Glatz Zsuzsa funkcionális és gerinc-
terápiás edző. Részvételi díj: 1000 Ft/
alkalom. Bérlet 6 alkalomra: 5400 Ft. 
Információ: 06/30-295-1833.

Vad horgolók klubja szerdán 
15.00. A kézimunkaklub tagjai minden-
kit várnak, azokat is, akiknek hobbija a 
horgolás, kötés, hímzés és egyéb kézi-
munkázás, és azokat is, akik szeretnék 
megtanulni a kézimunkázás valamelyik 
formáját, és élvezni annak örömét, jó-
tékony hatását. Klubvezető: Lepenyéné 
László Teréz önkéntes.

Rock & Magic szerdán 16.15. Infor-
máció: Tóth Bence, 06/30-483-3020, 
bence.toth@gmail.com.

Készségfejlesztő torna Nórával 
csütörtökön 8.00. Vezeti: Fürediné Lauf 
Nóra. A részvétel ingyenes.

Hatha jóga segédeszközökkel 
csütörtökön 8.30. Jógaoktató: Ott Ce-
cília. Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. 
Bérlet 8 alkalomra: 10 500 Ft. A bérlet 

bármely jógaórán felhasználható. In-
formáció: 06/20-917-8127.

Kopp-kopp 12. kerület! A helyi 
online magazin nyílt szerkesztőségi 
megbeszélése csütörtökön 8.30. Tele-
fon: 06/30-504-2184; Márkon Erzsébet 
önkéntes. E-mail: koppkopp12kerulet@
gmail.com. Web: koppkopp12kerulet.
wordpress.com.

Urak tornája csütörtökön 9.00. 
Vezeti: Fürediné Lauf Nóra. A részvétel 
ingyenes.

Jóga az egészséges gerincért csü-
törtökön 10.00. Jógaoktató: Ott Cecília. 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. Bérlet 8 
alkalomra: 10 500 Ft. A bérlet bármely 
jógaórán felhasználható. Információ: 
06/20-917-8127.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – csü-
törtökön 11.00. Vezeti: Pál-Szabó Gab-
riella. A részvétel ingyenes.

Zumba Gold csütörtökön 11.30. 
Vezeti: Veronika Berger 7-licenses 
zumbaoktató, mozgáspszichológiai 
terapeuta. Diplomák: ének, gitár. In-
formáció: 06/30-609-9369, berger@
veronikaberger.com. A részvétel in-
gyenes.

Szupernagyi népdalkör minden 
páros hét csütörtökjén 13.30. Alapító: 
Karcagi Éva. Énektanár: Bucsai Anikó.

Rozi szalon. Nyitott közös-
ség. Kötetlen beszélgetés és/vagy 
kézműveskedés csütörtökön 13.00 
(legközelebb: március 14-én és 28-
án). Vezeti: Fazekas Rozália önkéntes. 
További információk: 06/30-570-9730.

Szivárvány show-tánc Balázs Már-
tával csütörtökön 16.00. Információ: 
06/30-409-2400.

Angoltanfolyam – tiniangol 11+ 
csütörtökön 16.00. Információ: Carrick 
Orsolya anyanyelvi tanár, 06/30-991-
36-68.

Grace balett kisiskolásoknak 
csütörtökön 17.30. Információ és jelent-
kezés: Stubna Enikő, 06/30-994-3118, 
info@mmistudio.hu.

Chikung március 7-től csütörtökön 
18.00. Oktató: Csernák Endre nemzet-
közi chikungtanár. A részvétel ingye-
nes.

Emlékeztető önsegítő csoport 
demenciával élők hozzátartozóinak 

(Folytatás a 12. oldalról)
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minden hónap első és harmadik csü-
törtökjén 17.30. A nyitott csoport ve-
zetői: Kocsis Judit szociálpolitikus és 
Molnár Simon László mentálhigiénikus. 
Információ: demencia@rogerskozpont.
hu, 06/70-409-0965.

Pilates Szávai Andreával csütör-
tökön 19.00. Részvételi díj: 1800 Ft/
alkalom. Bérlet 5 alkalomra: 8500 Ft/2 
hónap. Bérlet 10 alkalomra: 16 000 Ft/3 
hónap. A bérlet bármely pilatesórán 
felhasználható. Információ: 06/70-323-
8039, andi@pilateszona.hu.

Funkcionális gerinctorna Glatz 
Zsuzsával pénteken 8.45. Részvételi 
díj: 1000 Ft/alkalom. Bérlet 6 alkalom-
ra: 5400 Ft. Információ: 06/30-295-1833.

Kerekítő mondókás móka 3 éves 
korig pénteken 9.30. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom/család, 6000 Ft/5 al-
kalom/család. A bérlet a tanév végéig 
érvényes. Vezeti: Dóczi-Gyumbier Tí-
mea. Bejelentkezés: 06/20-510-1868, 
www.kerekito.hu.

Kerekítő bábos torna pénteken 
10.15. Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom/
család, 7000 Ft/5 alkalom/család. A 
bérlet a tanév végéig érvényes. Vezeti: 
Dóczi-Gyumbier Tímea. Bejelentkezés: 
06/20-510-1868, www.kerekito.hu.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – pén-
teken 9.15. Vezeti: Bessenyey Johanna. 
A részvétel ingyenes.

Hegyvidéki Szomszédok – kö-
zösségfejlesztő önkéntesek csoportja 
minden páros hét péntekjén 9.30. 
Érdeklődni és csatlakozni az alábbi 
elérhetőségeken lehet: Debrődi Gá-
borné 06/20-463-4217 és Elekes Irén, 
neribor@gmail.com, 06/70-562-0462.

Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
pénteken 10.00. A tornán csak kerületi 
lakosok vehetnek részt. A foglalkozás 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött. 
Regisztrációs jegyet március 1-jéig 
9.00–16.00 óra között lehet igényelni. 
A jelentkezők egy hónapra kapnak 
lehetőséget a tornán való részvételre.

Kreatív alkotóműhely Virág Szil-
viával – kézműves-foglalkozás havonta 
egyszer (legközelebb: március 8-án), 
pénteken 10.00. A belépés kerületi la-
kosoknak díjtalan. Előzetes jelentkezés 
szükséges.

Társalgó- és alkotókör a Modern 
artról kortárs szellemben minden 
hónap első és harmadik péntekjén 
13.15. Vezeti: dr. Schmidt Szilágyi Éva 
művésztanár, festő és Schmidt Eddi. A 
belépés kerületi lakosoknak díjtalan, 
de regisztrációhoz kötött. Jelentkezni 
a szalonban lehet.

Német Társalgó-KÖR minden hó-
nap második és negyedik péntekjén 
14.30. Vezeti: dr. Schmidt Szilágyi Éva 
németnyelv-tanár és Schmidt Eddi (né-
met anyanyelv).

Angoltanfolyam – tiniangol 13+ 
pénteken 16.00. Információ: Carrick 
Orsolya anyanyelvi tanár, 06/30-991-
36-68.

Népek táncai pénteken 16.00. 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. Infor-
máció: Bojtor Marika, 06/30-237-4484.

Rock & Magic pénteken 16.30. In-
formáció: Tóth Bence, 06/30-483-3020, 
bence.toth@gmail.com.

Csicsergő táncház és kézműves 
műhely óvodásoknak és kisiskolások-
nak szombaton 10.00. Foglalkozásveze-
tők: Kovács Annamária népijátszóház-
vezető, kézműves és Márton Piros-
ka néptáncos, óvodapedagógus, 
népijátszóház-vezető, mozgásterape-
uta. Részvételi díj: 700 Ft/fő. Információ: 
06/20-220-8564, csicsergotanchaz@
gmail.com.

Bridzstanfolyam kezdőknek 
szombaton 15.15. További információk: 
Hoffmann Tamás, hofical@gmail.com.

Horgolóklub Ambrusek Ilona 
önkéntessel minden hónap első pén-
tekjén 18.00. A belépés kerületi lako-
soknak díjtalan. Előzetes jelentkezés 
szükséges. Alapanyagokat, eszközö-
ket (fonal, horgolótű, olló) minden 
érdeklődő vigyen magával! Fonalat a 
helyszínen is lehet vásárolni.

MOM-208 és Hegyvidéki Bélyeg-
gyűjtők Klubja minden hónap utolsó 
péntekjén 13.00.

Papírfonás Szabó Ica önkéntessel 
pénteken 14.00. A belépés kerületi la-
kosoknak díjtalan. Előzetes jelentkezés 
szükséges.

Otthon Segítünk Alapítvány. 
Segítő szolgálat kisgyermekes csalá-
doknak pénteken 15.00 (legközelebb: 

március 8-án). Információ: Bereczkiné 
Bodnár Klára, 06/20-386-6958.

Festőtanfolyam akril- és olajfes-
tékkel. Pasztellhangulat, fények játé-
ka, újjászületés. A foglalkozást tartja: 
Borombovits Magdolna nívódíjas fes-
tőművész. Részvételi díj: 6000 Ft/alka-
lom. Érdeklődés, előzetes jelentkezés 
szükséges: 06/30-196-7383.

Élményfestés-játékműhely kis-
iskolásoknak (5–12 éves korig) szom-
baton 10.00 (legközelebb: március 
30-án). Téma: Tavaszelő – kikelet hava. 
Rajztudás nem szükséges! Váltóruhá-
ról a résztvevőknek kell gondoskod-
niuk! Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 
ami tartalmazza az anyagköltséget. 
A foglalkozást vezeti: Bertók Zsuzsa 
(06/20-459-35-04). Regisztráció: zsuzsi.
jatekmuhely@gmail.com.

Angolklub anyanyelvi oktatókkal 
11+ és 13+ korosztály részére szomba-
ton 10.00 (legközelebb: március 23-án 
és 30-án). Információ: Carrick Orsolya 
anyanyelvi tanár, 06/30-991-36-68.

Keleti tánc felső korhatár nélkül 
szombaton 9.00 és 11.45. Részvételi díj: 
1500 Ft/próbaóra. Bérlet 4 alkalomra: 
5400 Ft. Információ: Rezes Molnár Esz-
ter, 06/20-944-9799.

Egészségmegőrző erdőjárás 
nyugdíjasoknak és hozzátartozóik-
nak szerdán, szombaton és vasárnap 
9.30. Találkozó: Szépjuhászné, 22-es 
busz megállója (megközelíthető a 
Széll Kálmán térről vagy a Szent János 
Kórháztól). Információ: T. Magdi, 06/70-
576-7253.

 XII., ZUGLIGETI ÚT 64.
INFO@HEGYTORTENET.HU
WWW.HELYTORTENETIGYUJTEMENY.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Családi Alkotóműhely március 

17-én 10.00. A résztvevők minden 
hónap harmadik vasárnapján kreatív 
foglalkozás keretében ismerkednek 
a Hegyvidék izgalmas történetével, 
híres alakjaival és érdekességeivel. A 
program az óvodás és általános iskolás 
korosztály számára ajánlott. A részvé-
tel ingyenes, de regisztrációhoz kötött. 
További részletek, regisztráció: 06/70-
429-9448, info@hegytortenet.hu.

Napsugaras tornyok építésze 
– Sándy Gyula és a Hegyvidék. A 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjte-
mény és a  Magyar Építészeti Múzeum 
és Műemlékvédelmi Dokumentációs 
Központ közös kiállítása. Nyitva: szer-
dától vasárnapig 10.00–18.00.

Könyvtár – a nyitvatartási időben 
várja a látogatókat. Tudományos mun-
kához szükséges kutatási lehetőséget 
is biztosítanak a több száz darabos 
könyvtári állomány segítségével, hely-
ben olvasással.

XII., SZARVAS GáBOR ÚT 8/C
TELEFON: 200-8713
VIRANYOSIKH@GMAIL.COM
WWW.VIRANYOS.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Szántói Krisztián illusztrációs ki-

állítása megtekinthető: március 5-ig, 
előre egyeztetett időpontban. Közel 
két évtized gazdag illusztrációs anyaga 
látható a tárlaton. Az illusztrációs mű-
fajon belül is többféle zsáner jelenik 
meg: a felnőtteknek szóló, folyóiratok-
ban megjelent illusztrációk, könyvil-
lusztrációk és a klasszikus mesékhez 
készült rajzok. Láthatók lesznek a Móra 
Könyvkiadó gondozásában, Komjáthy 
István és Dóka Péter szerkesztésében 
megjelentetett Betyárvilág című 
könyv illusztrációi is, amelyekért 2012-
ben Az Év Gyermekkönyve – legjobb 
illusztrátor díját is elnyerte Szántói 
Krisztián. Interaktív tárlatvezetés igé-
nyelhető!

Foltmodern klub február 27-én 
18.00–20.30. A modern stílusú folt-

varrók állandó klubja. Tagsági díj: 
2500 Ft/év. Alkalmi látogatóknak: 600 
Ft/klubnap.

Diafilmkuckó – gyerekdélelőtt 
március 9-én 10.00–12.00. Válogatás a 
Diafilmgyártó Kft. filmjeiből: Boribon 
autózik, Terka a piacon, A mókus, a ma-
lac, a medve és a pöfeteg, Borsószem 
hercegkisasszony, A tizenkét hónap. 
Diafilmezés után a részt vevő gyerekek 
gyurmából elkészítik a mesékben sze-
replő zöldségeket és gyümölcsöket. A 
belépés ingyenes.

Miénk itt a Tér – Fekete Attila fo-
tóművész kiállításának megnyitója 
március 9-én 16.00. A fotókiállítás egy 
budapesti tér – a Hunyadi – minden-
napjait mutatja be. A tér a környék 
találkozási helye, ahol sokféle ember 
megfordul, megpihen, időt tölt. Mi 
emeli ki ezt a Teret a többi tér közül? 
A hangulata, az apró történések, az 
emberi kapcsolatok és azok sokféle 
megnyilvánulása. Az, ahogyan a sokfé-
le ember békességben megfér, megél 
egymás mellett. Hamvas nyomán ez a 
Tér nemcsak tér, hely is, hiszen arca, 
metafizikája van. A kiállítást megnyit-
ja: Eifert János AFIAP EsFIAP, EPSA 
fotóművész. Megtekinthető: március 
31-ig, előre egyeztetett időpontban 
(200-8713).

Angol társalgási klub a Washing-
tonban született Danny Bain vezeté-
sével gyerekeknek hétfőn 16.00–17.00, 
felnőtteknek hétfőn 17.00–18.00. A kü-
lönböző témakörökhöz kapcsolódó, 
beszédcentrikus órákon lehetőség 
nyílik az angol anyanyelvű óraveze-
tővel beszélgetni, megismerkedni, és 
a kérdéses nyelvtani részeket átbe-
szélni. Részvételi díj: 10 000 Ft/bérlet 
(10 alkalomra). Előzetes jelentkezés 
szükséges! Telefon: 200-8713. E-mail: 
viranyosikh@gmail.com. A klub csak 
megfelelő létszám esetén indul.

Kerekítő tippentő hétfőn 10.00–
10.40. A 40 perces foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják a 
szervezők a babákat, kisgyerekeket. A 
gyerekek a magyar néphagyományból 
merített ölbeli játékok, mondókák és 
dalok közt kalandozhatnak szüleikkel, 
nagyszüleikkel, és kötetlen módon íz-
lelgethetik a magyar néptánc alapjait. 
Cirókázás, lovagoltatás, hintáztatás, 
népdalokkal, sétáltatókkal, tánccal 
színesítve. Bővebb információ, beje-
lentkezés: www.kerekito.hu. Foglalko-
zásvezető: Cseke-Marosi Eszter tánc- és 
drámapedagógus.

Csillagszemű Táncegyüttes – 
néptánctanítás kisiskolásoknak szer-
dán és pénteken 16.30–17.45, felnőt-
teknek szerdán 18.00–20.00 és pénte-
ken 18.00–21.00. Művészeti vezetők: 
Timár Sándor állami díjas, Kossuth-
díjas, érdemes művész, a Hegyvidék 
díszpolgára, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu

Angolnyelv-oktatás gyerekek-
nek csütörtökön 16.00–17.45. Be-
szédközpontú oktatás Helen Doron 
módszerével, speciálisan képzett 
tanárokkal, folyamatosan továbbfej-
lesztett tananyagokkal, középső és 
nagycsoportos óvodásoknak, 4-8 fős 
csoportokban. Jelentkezés folyama-
tosan: Endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 12 000 Ft/hó.

Művészi torna az Óbuda Mozgás-
művészeti Iskola szervezésében ked-
den és csütörtökön 15.20–20.30. Torna 
a Berczik-módszerrel: iskolarendszerű-
en egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. Testképző 
és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kíséret-
tel. Vezeti: Mády Krisztina (200-0138, 
06/20-946-0848).

Társastánc. Haladó tánciskola: 
vasárnap 14.30–15.30 Részvételi díj: 
12 000 Ft/fő/10 alkalom. Versenytánc-
előkészítő: vasárnap 15.30–16.30. 
Versenytánc: vasárnap 16.30–18.00. 
Részvételi díj: 6000 Ft/fő/hó.

Felnőtt társastánc. Haladó: va-
sárnap 18.00–19.00, kezdő: vasárnap 
19.00–20.00. Részvételi díj: 2000 Ft/
fő/alkalom. Klubvezető: Székely At-
tila (szekelya67@gmail.com). www.
harmoniatancklub.hu

Hangszervarázs Zenetanoda, 
Rosales Zeneóvoda. 13.15–16.00 
Dúr-moll. 16.20–17.05 Moderato. 
17.20–18.05 Allegro. Játéknak megélt 
iskola-előkészítő és fejlesztőmódszer 
30 alkalomra kidolgozott tematikával, 
furulyahasználattal, egyedi zenei és ér-

zékszervi játékgyűjteménnyel, feladat- 
és kottafüzetekkel. Információ: Nagy 
Teréz kulturális menedzser, 06/30-936-
1713. Vezető: Nagy Mária, a Magyar 
állami Operaház zenekari művésze 
és gyerekprogramok játékmestere 
(06/30-936-2040, hangszervarazs@
gmail.com). www.hangszervarazs.hu

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves kortól 
szerdán 17.00–18.30. Vezeti: Rollinger 
Károly. Részvételi díj: 500 Ft/alkalom, 
1600 Ft/hó, 4800 Ft/fél év.

Preventív gerinctréning szerdán 
és pénteken 11.00–12.00. Célja: a he-
lyes testtartás megéreztetése, meg-
tartása. A gyakorlatok rendszeres 
végzésével elkerülhető a porckorong-
sérv, az ízületi kopás, a csontritkulás. 
Heti két-három alkalom csodát tesz. 
Minden korosztály számára ajánlott! 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 13 000 
Ft/10 alkalom. Vezeti: Deák Enikő.

Élj 100 évet egészségesen 3-1-2 
meridiángyakorlatokkal! – kedden 
9.00. Egyszerű, eszköztelen, életkor-
hoz nem kötött, frissítő-összehangoló, 
egészségjavító és fenntartó mozgás-
sor. A tornát vezeti: Szigeti Magdolna. 
Bővebb információ: www.321.hu. A 
torna ingyenes. Terembérleti hozzá-
járulás: 300 Ft/fő.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00 (kivétel: minden hónap 
második keddje). Egy óra teljes kikap-
csolódás. Kardiofitnesz latin alaptánc-
lépésekkel. Tánctudás nem szükséges, 
minden korosztálynak ajánlott. Vezeti: 
Borbély Enikő. Részvételi díj: 1300 Ft/
alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom.

Jóga hétfőn kezdőknek 16.30–
18.00, haladóknak 18.15–19.45. A 
jóga gyakorlása segíti a testi, lelki és 
szellemi egészség és harmónia meg-
teremtését, a jó közérzet kialakítását 
és fenntartását. A tanfolyam felépítése 
lehetővé teszi, hogy a kezdő és haladó 
csoportba is bármikor be lehet kapcso-
lódni. Vezeti: Bucher Katalin (06/30-
298-3147).

Egészségjóga pénteken 18.00–
19.30. A hatha jóga az ászanák gya-
korlásával megtanít arra, hogyan 
legyünk egészségesek testünkben és 
lelkünkben, a természet erőit tudato-
san felhasználva, fokról fokra fejlesztve 

akaraterőnket. Vezeti: Ruff Annamari 
(06/20-205-9918). Részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, 3500 Ft/4 alkalom.

Művészi torna felnőtteknek hét-
főn, szerdán és pénteken 8.00–9.00 
és 9.00–10.00. A foglalkozás mind-
azoknak ajánlott, akik szép és termé-
szetes mozgások útján szeretnének 
eljutni izomerejük, állóképességük, 
hajlékonyságuk fejlesztéséhez, testük 
fizikai karbantartásához, alakjuk for-
málásához. Vezeti: Tass Olga mester-
edző, olimpiai bajnok. Jelentkezés és 
információ: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. 
A test teljes átmozgatása, gerinc-, csí-
pő-, vénás torna, légzőgyakorlatok. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea gyógy-
tornász. Információ: 06/20-960-6473.

Bless you gym. Időpontok: hétfőn, 
kedden, szerdán, csütörtökön 8.00, 
9.00, 17.00, 18.00, pénteken 8.00, 9.00, 
15.00, 16.00, szombaton és vasárnap 
8.00, 9.00, 10.00. Információ: Gálbory 
Zsuzsa, 275-1555. Részvételi díj: 1300 
Ft/alkalom, 11 900 Ft/24 alkalom.

Baba-mama torna kedden és csü-
törtökön 9.00–10.00 (kivétel: minden 
hónap második keddje). A szervezők 
várnak minden kisgyermekes édes-
anyát, aki kikapcsolódásra, baráti kap-
csolatokra, testmozgásra vágyik. Amíg 
a mamák tornáznak, addig a gyerekek 
felügyelet mellett játszanak. Vezeti: 
Borbély Enikő fitneszoktató. Részvé-
teli díj: 1300 Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 
alkalom.

Téry Ödön Turista Baráti Társa-
ság kedden 18.30–21.00. Vezeti: Mé-
száros János.

Asperger Kortárs Klub autizmus-
sal élő fiataloknak minden hónap má-
sodik vasárnapján 16.00–18.00. Válto-
zatos programok: kézművesség, drá-
majáték, színház- és kiállításlátogatás, 
túrák. Segítséget nyújt a munkaválla-
lásban, a „világ” dolgaiban való eliga-
zodásban. Vezeti: Vadasné Tóth Mária 
(06/30-280-3779). Tagsági díj: 1000 Ft/
fél év.

Színházjegy-árusítás havonta 
egyszer szerdán 16.00–18.00. Követ-
kező alkalom: március 20. Információ: 
Bódi Éva, 06/20-213-0479.

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
A Virányosi Közösségi Ház prog-

ramja:
Engram – Olajos Ilka kiállításának 

megnyitója március 6-án 18.00. Ola-
jos Ilka a fiatal fotósnemzedék egyik 
kiemelkedő alakja. Kiállítása olyan té-
mákat dolgoz fel, amik térbeli és időbeli 
távolodást és közeledést feltételeznek. 
A visszaemlékezés mint cselekedet 
egyfajta közeledés, visszanyúlás a 
helyre és a korba, amikor azok megta-
padtak. Ezekből az emléknyomokból 
(engram) nyílik kiállítás a Budapest 
Fotófesztivál hivatalos programjának 
részeként. Megtekinthető: március 20-
ig, szerdán és pénteken 14.00–19.00, 
szombaton 11.00–17.00.

XII., HOLLÓS ÚT 5.
TELEFON/FAX: 395-8284
WWW.JOKAIKLUB.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Copyright Yoka. Alkalmazott grafi-

kai művek 1992-től 2019-ig. Megnyitó: 
március 2-án 15.00. A kiállítást meg-
nyitja: Sára Ernő Ferenczy Noémi-dí-
jas, Magyarország Érdemes Művésze 
díjas grafikusművész, az MMA Ipar- és 
Tervezőművészeti Tagozatának tagja. 
Tóth Yoka Zsolt Ferenczy Noémi-díjas 
tervezőgrafikus művész a Budapesti 
Metropolitan Egyetem docense, a 
Képző- és Iparművészeti Szakgimná-
zium szaktanára tanítványaival közös 
kiállításon mutatkozik be. A megnyitón 
közreműködik: 4Oz és Barátaik (Tóth 
Zsombor, Tóth Lázár). A kiállítás meg-
tekinthető: március 30-ig. A belépés 
díjtalan.

(Folytatás a 14. oldalon)

A HEGYVIDÉKI SZOCIÁLIS KÖZPONT

ÖNKÉNTES SEGÍTŐK
JELENTKEZÉSÉT VÁRJA AZ IDŐS EMBEREK 
ELLÁTÁSÁBAN VALÓ KÖZREMŰKÖDÉSHEZ

MIRE LENNE SZÜKSÉGE
AZ IDŐSEKNEK?

• Beszélgetés, társaság
• Segítség a hétköznapi életben
• Közös séta
•  Kíséret szakorvosi ellátásra
• Rendszeresség

MIRE SZÁMÍTHATNAK
A JELENTKEZŐK?

• Önkéntesképzés
•  Új emberek, közös csapat, közös 

programok
•  Segítségnyújtás, örömelfogadás 

megtapasztalása
•  Rendszeres kapcsolat

Részletes felvilágosítás és jelentkezés:
Telefon: 06/1 275-48-61
E-mail: onkentesprogram.hegyvidek@gmail.com

Személyesen az irodában: 
(előzetes bejelentkezéssel)
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Bran-koncert március 2-án. 18.00 
Diavetítés. Skócia romantikája Walter 
Scott szemével (Határvidék, Edinburgh, 
Trossachs, Felföld). 19.00 A Bran együt-
tes koncertje. Belépőjegy: 1200 Ft.

Babaszínház. Miaú – élő zenés 
bábelőadás az állatokról babák-
nak és tipegőknek (4 éves korig) a 
Bábrakadabra bábszínház előadásá-
ban március 8-án 11.00. Nemzedé-
kek olvasták, nézegették, szerették 
Vlagyimír Sztutyejev kedves, tanul-
ságos meséit. Ma is sok kisgyerek 
kedvence a süni, a kispipi, a cica vagy 
éppen a kutyus. Az előadást követő 
20 percben a gyerekek megnézhetik 
a bábokat, kipróbálhatják a nekik való 
hangszereket, megfoghatják az elő-
adás során használt kellékeket, érdekes 
és puha tárgyakat. Előadják: Reviczky 
Nóra és Sólyom Tamás. Belépődíj ba-
báknak és mamáknak: 800 Ft.

Opera és …? – Ambrus ákos ma-
gánénekes, az Opera Nagykövetének 
előadás-sorozata. Március 8. 18.00 
Opera és képzőművészet. Zeneszerzők, 
előadóművészek képzőművészekkel 
kötött barátságát, ezek művészeti bi-
zonyítékait tekintik át a résztvevők. Az 
Opera Nagykövetei program az Emberi 
Erőforrások Minisztériuma által támo-
gatott és a Magyar állami Operaház ál-
tal megvalósított szolgálat, amelynek 
célja az operakultúra népszerűsítése. 
A belépés díjtalan.

Rituális transztánc élményest 
március 9-én 18.30. A transztánc ritu-
áléban bekötött szemmel, a ritmusok 
változásához igazodva, a test önkén-
telen mozdulatai felerősíthetik azo-
kat az eltemetett érzéseket, gátakat, 
amelyeket magunkkal hordozunk. A 
kurzusokat Magyarországon egy év-
tizede Fekete Erika és Mondok árpád 
Gestalt-terapeuta vezeti a Jókai Klub-
ban. Információ: saman.trance.dance@
gmail.com, http://www.transztanc.hu/

JazzPéntekek a Jókai Klubban. 
Március 22. 19.30 A Hajdu Klára Quartet 
koncertje. Hajdu Klára a hazai jazzélet 
kiemelkedő alakja. Saját kvartettjét tíz 
éve alapította. Eddig két lemezük jelent 
meg, ezeket mind a szakma, mind a kö-
zönség rajongó elismeréssel fogadta. A 
JazzPéntekek a Jókai Klubban koncert-
sorozatot az NKA Hangfoglaló Program 
támogatja. Jegyek a Jókai Klubban vá-
sárolhatók nyitvatartási időben. Belé-
pődíj elővételben: 1500 Ft, a koncert 
napján: 2000 Ft.

Budapest Musical Iskola hétfőn 
16.00–19.30, kedden 18.00–19.00, szer-
dán 16.00–17.00, csütörtökön 16.00–
17.30, pénteken 17.00–19.00. Mesterek: 
Finta Gábor koreográfus, táncművész 
és táncpedagógus, Varga Rea dráma-
pedagógus. A szervezők olyan diákok 
jelentkezését várják, akik szeretnek tán-
colni és/vagy énekelni, és szívesen részt 
vennének profi színvonalú gyermek-
musical-produkciók létrehozásában. 
A növendékek heti kétszer két órában 
alapos táncképzésben részesülnek, 
megismerkednek a balett, az akroba-
tika és a különböző táncstílusok alap-
jaival. Rendszeres ének-, színjátszási és 
beszédtechnikai tréninget kapnak. A 
tantárgyak külön-külön is felvehetők. 
Jelentkezés online: bpmusicaliskola@
gmail.com, www.musicaliskola.hu. Te-
lefon: 06/20-549-0893.

Fit-Teen program kedden 16.00–
17.00. A tinédzser korosztály számára 
kidolgozott komplex, táncos edzés-
program ötvözi a zumba, a balett és 
a jóga elemeit. Minden foglalkozás 90 
perces: vidám, táncos kardiorészből, 
célzott alakformálásból és nyújtásból 
áll. Kiemelt hangsúlyt kap a helyes 
testtartás és a természetes nőies moz-
gás elsajátítása. Az edzések résztvevői 
különböző fitneszeszközöket is hasz-
nálnak. További információk: Németh 
Krisztina, 06/20-549-0893; Barta Sylvia, 
06/30-626-6065. ár: 6000 Ft/hó.

Zumba gyerekeknek hétfőn 
16.00–17.00. A Zumbakids kifejezet-
ten gyerekekre szabott, játékos, táncos 
foglalkozás, többségében latin zenére. 
Célja, hogy a gyerekek közösségben él-
vezzék a zenét, a táncot, átéljék a moz-
gás és az egészséges életmód örömét. 
A foglalkozások által nő az önbizalmuk, 
fejlődik a motorikus koordinációs, kon-
centrációs és kifejezőkészségük. Vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató. ár: 6000 Ft/hó/heti egy 
alkalom. Telefon: 06/20-549-0893. 

Web: www.krisztinanemeth.zumba.
com.

Szivárvány Táncszínház. Show-
tánc és hiphop oktatása kedden 
17.00–19.00, csütörtökön 16.00–18.30. 
Formációs tánc, show-tánc és hiphop 7 
éves kortól. Fiúk jelentkezését is várják. 
Vezeti: Balázs Márta táncpedagógus 
(06/30-409-2400). ár: 13 000 Ft/hó.

NTC School Budapest (holland böl-
csőde-óvoda) húsz hónapos és 4 éves 
kor közöttieknek kedden 8.00–12.00, 
csütörtökön 8.30–11.30. Holland tan-
menet szerinti foglalkozások flamand 
és holland anyanyelvű családok részé-
re. Felügyeleti szerv: Holland Oktatási 
Minisztérium. Vezeti, információ: Bori 
Martina, 06/30-241-2546, lesbories@t-
online.hu.

Klasszikus balett szerdán 17.00–
18.00. Klasszikus balett oktatása kez-
dőknek és haladóknak, már óvodáskor-
tól. Vezeti: Kiss Stefánia balettművész 
(06/20-269-2314).

Művészi torna szombaton 9.30–
13.30. Mozgáskoordináció- és ritmusér-
zék-fejlesztő gimnasztika Berczik Sára 
módszere alapján. Kezdő: 9.30–10.30 
(óvodásoknak, kisiskolásoknak, 4 éves 
kortól). Kishaladó: 10.45–11.45 (alsó ta-
gozatosoknak, 6 éves kortól). 8–10 éves 
alsós: 12.00–13.30. Felsős: 13.45–15.00. 
Vezeti: Pataki Rita mozgáspedagógus 
(06/30-483-1897, patakiri@gmail.com).

Csiri-biri torna hétfőn 10.00–10.45. 
Az országos népszerűségnek örvendő 
Csiri-biri mozgásfejlesztő torna olyan 
45 perces, dalolós, mondókázós, irá-
nyított foglalkozás, amin a gyermek a 
hétköznapitól eltérő mozgásformákkal 
ismerkedhet meg. Mivel a tornafoglal-
kozások nem egymásra épülnek, év 
közben bármikor lehet csatlakozni. 
Előzetes jelentkezés nem szükséges! 
Bővebb információ: Orszáczky Ildikó, 
www.csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu. Al-
kalmi jegy: 1700 Ft. Tíz alkalomra szóló 
bérlet: 15 000 Ft (12 hónapon belül 
használható fel). Testvérkedvezmény: 
50%.

Zumba fitnesz kedden és csütör-
tökön 20.00–21.00. Egyszerű, de ere-
deti és izgalmas latin mozdulatokkal 
és fülbemászó ritmusokkal. Vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató (06/20-549-0893). ár: 
2000 Ft/alkalom. Bérlet: 16 000 Ft/10 
alkalom.

Zumba Gold kezdőknek, újrakez-
dőknek hétfőn és szerdán 9.00–10.00. 
Ízületkímélő, táncos mozgás latin zené-
re, egyszerű, de látványos koreográfi-
ákkal, korhatár nélkül. Vezeti: Barta 
Sylvia Zumba fitnesz-, Zumba Gold-, 
Zumba Kid’s-instruktor és aerobikok-
tató. ár: 2000 Ft/alkalom. Bérlet: 16 000 
Ft/10 alkalom.

Beauty body hétfőn és szerdán 
10.00–11.00. Heti egészségmegőrző, 
alakformáló, preventív edzésprogram. 
Vezeti: Barta Sylvia Zumba fitnesz-, 
Zumba Gold-, Zumba Kid’s-instruktor 
és aerobikoktató. ár: 1800 Ft/alkalom. 
Bérlet: 14 500 Ft/10 alkalom.

Fit-Ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. A Fit-Ball segítségével har-
monikusan fejleszthetők a kondíció és 
a koordinációs képesség, az egyensú-
lyozó képesség, valamint a gerinc, a hát 
és a törzs izmai. Hatékony a különféle 
eredetű hát- és derékfájások meg-
szüntetésében, így iskoláskorú gye-
rekeknek, aktív dolgozóknak és idő-
sebbeknek egyaránt ajánlott. Vezeti: 
Barta Sylvia okleveles aerobikoktató és 
Zumba Basic-, Zumba Gold-instruktor 
(06/30-625-6065). ár: 2000 Ft/alkalom 
(90 perc). Beauty body-bérlettel: 16 000 
Ft/10 alkalom.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-
2 meridiángyakorlatokkal! – kedden 
16.00–17.00. Egészségvédelem az 
évezredes kínai tapasztalatok alap-
ján. A torna a meridiánokból áramló 
energia-egyensúly helyreállításával 
a szervezet immunrendszerét erősíti. 
Nincsenek mellékhatásai, bármikor, 
bárhol gyakorolható. A tornán való 
részvétel ingyenes. Vezeti: Hóka Ildikó 
(06/70-546-6498).

Ju-jitsu hétfőn 17.30–19.00 szerdán 
16.30–18.30 és 19.00–20.00. A ju-jitsu 
rugalmas küzdősport, a csavarásokat, 
dobásokat, gáncsokat részesíti előny-
ben. Sokoldalú és változatos önvédel-
mi irányzat. Vezeti: Derkényi László 
(06/20-323-8160).

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. Egy ősi szamuráj család 

(Folytatás a 13. oldalról)

„Ismerkedés a számítógéppel” 
idősebbeknek kedden 9.00–11.00 
(kezdő), 11.00–13.00 (haladó). A prog-
ram célja, hogy megtanítsa az idősebb 
korosztály tagjait a számítógép hasz-
nálatára, elsősorban az internet eléré-
sére. Előzetes jelentkezés szükséges a 

Szatszang Jógaközpont 
új tavaszi programjai

• Ingyenes előadás-sorozat Jóga és 
egészség témakörben 3 hetente vasár-
nap délutánonként.

2. előadás: március 10-én 16.00–
17.30-ig. Táplálkozás a jövőmért. Az 
előadás olyan ismereteket nyújt, amiket 
az egyén integrálhat a mindennapjaiba, 
és támogathatja testi-lelki jóllétét és élet-

minőségét. A legmodernebb ismeretek a tudományos kutatások 
fényében rámutatnak a táplálék–test–hangulat kapcsolatára. 
Helyszín: Szatszang Jógaközpont.

3. előadás: március 31-én 16.00–17.30-ig. Amit soha nem 
tanítanak: a tudatos regeneráció. Az előadásban a mély lazítás 
technikájáról, valamint fizikai és mentális hatásairól lesz szó, 
ami a regenerációt segíti, ha a cél akár betegségből vagy kime-
rültségből való felépülés, akár csúcsteljesítmény elérése az üzleti 
életben vagy a sportban. A jóga nidra során a jógik különleges 
technikái által elérhető speciális tudatállapotok nyitnak utat a 
pozitív folyamatok kibontakozásának. Helyszín: Szatszang Jó-
gaközpont.

• Új! Ismerkedj a jógával! Ingyenes jógatanfolyam (8 al-
kalom) indul szerdánként 14.00–15.30-ig, március 6-tól. Min-
denki számára végezhető testmozgás, lazító légzés, amik a min-
dennapi életünkbe egészséget és jó közérzetet hoznak. A helyek 
száma korlátozott (max. 15 fő), a helyek feltöltése jelentkezési 
sorrendben történik, de előnyben részesülnek azok, akik még 
nem vettek, vagy vesznek részt más ingyenes jógatanfolyamun-
kon. A foglalkozásokat vezeti: Menyhértné Tóth Terézia egész-
ségnevelő és jógaoktató.

• További kezdő és haladó Jóga a mindennapi életben 
tanfolyamok a Nagyenyed utcában a hét minden napján, min-
den napszakban, minden korosztálynak. Órarend és további 
információ a tanfolyamokról a www.jogaunio.hu honlapon.

A tanfolyamok és előadások helyszíne:
Szatszang Jógaközpont

XII., Nagyenyed utca 16. I. em. 3., 12-es kapucsengő
www.jogaunio.hu

A helyek száma korlátozott. Bejelentkezés minden tanfolyam-
ra és programra szükséges a jogabuda@gmail.com e-mail-címen 
vagy a 06/20-315-8857 telefonszámon.

(x)

hagyatéka, célja és feladata a sze-
mélyiség fejlesztése a harcművészet 
útján. Jelentkezni személyesen edzés-
napokon lehet. Az edzésekre 14 éven 
felüliek részére folyamatos a jelentke-
zési lehetőség. Vezeti: Horváth Attila 2 
danos mester (06/20-945-3901). www.
jokaiklubdojo.hu

Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Hogyan szerezzük vissza gyermekko-
ri rugalmasságunkat, frissességünket, 
velünk született légző- és mozgáskész-
ségünket, tartásunkat, energiaszintün-
ket? Erre bárki képes lehet, nemtől, 
kortól, egészségi állapottól függetle-
nül. Erről szól az Etka-jóga Erőgyűjtő 
Módszer. Vezeti: Nyerges Margit, az 
Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer oktatója 
(06/30-354-4399). ár: 1600 Ft/alkalom, 
7000 Ft/5 alkalom (a bérlet 2 hónapig 
érvényes).

Hatha jóga hétfőn (hatha jóga 
flow) 19.30–21.00, csütörtökön 
18.30–20.00, pénteken 9.30–11.00. 
A hatha jóga rendkívüli hatással van 
a testre és a lélekre egyaránt. A jóga 
az egészségvédelem és a betegség-
megelőzés mindennapos eszköze. A 
szervezők várnak mindenkit, 14–100 
éves korig, jó hangulatú, kis csopor-
tokba. Kényelmes ruha és törölköző 
szükséges, minden mást adnak. Veze-
ti: Pazonyi Mónika jógaoktató, rekreá-
ciós sportoktató (06/20-952-4685). ár: 
2000 Ft/alkalom, 9000 Ft/5 alkalom (a 
bérlet 2 hónapig érvényes). Újonnan 
érkezőknek az első alkalom ingyenes!

Tücsök-zene csütörtökön 11.00. 
Az első zenebölcsi Magyarországon, 
1999 óta. A foglalkozások zenetanár 
vezetésével történnek a legfogéko-
nyabb időszakban: már 0 hónapos 
kortól 4 éves korig. Ritmus-ének-zene, 
háromfajta hangszer használata. Ami-
re minden kisgyermeknek szüksége 
van: a  biztonságot jelentő szülői hát-
tér mellett kerülni be egy közösségbe. 
Amire minden szülőnek szüksége van: 
nyomon követni gyermeke nyitottá, 
barátságossá, kezdeményezővé válá-
sát. És amire mindenkinek szüksége 
van: együtt örülni! Tücsök-tánc: 1-1,5 
éves kortól ajánlott, kb. 6 éves korig 
(két bontásban működik, kicsi csoport 
és az ovis korosztály elkülönítve), (nép)
tánctanár vezetésével gyerekdalok, 
mondókák, körtáncok. Információ: 
László-Pergel Tamara, 06/30-989-
6040.

395-8284-es telefonszámon! Vezeti: 
Szentiványi Imre villamosmérnök, 
számítástechnika-oktató. ár: 3500 Ft/
fő/kurzus. A tanfolyam csak megfelelő 
számú jelentkező esetén indul, legkö-
zelebb március 12-én.

Új tanfolyam! Ismerkedés a szö-
vegszerkesztés és táblázatkezelés 
alapjaival idősebbeknek. Microsoft 
Office programok (Word és Excel) 
használata. A tanfolyamot a szervezők 
azoknak ajánlják, akik már túljutottak 
a Windows10 alapfokú ismeretén. A 
foglalkozásokon alkalmazásonként 
6-6 óra jut a gyakorlásra. A képzés célja 
a szövegszerkesztés alapfogalmainak 
megismerésén túl az alapvető szer-
kesztési műveletek és az elektronikus 
dokumentum kezelésének megisme-
rése. A táblázatkezelés modul azoknak 
ajánlott, akik nem rendelkeznek rend-
szerezett ismerettel, vagy még nem 
dolgoztak az Excel programban, és 
szeretnék elsajátítani a táblázatkezelés 
alapjait. ár: 4000 Ft/fő/kurzus. Érdek-
lődni a 395-8284-es telefonszámon 
lehet. A tanfolyamok csak megfelelő 
létszám esetén indulnak.

Gombásztanfolyam március 16-
tól, csak kezdőknek. A gombákról 
szóló könyvekből sok ismeretet lehet 
szerezni, de gyakorlat nélkül az étke-
zési céllal gyűjtött gomba meghatá-
rozására csak egy tanfolyam elvégzése 
után vállalkozhatunk. Fakultatív vizs-
galehetőség! A sorozat kéthetente 8 
előadásból és 5 hétvégi kirándulásból 
áll. ára: 21 000 Ft. Vezeti: Auer Péter 
(06/30-536-2576) és Lukács Zoltán.

Nyugdíjasklub csütörtökön 13.30. 
Március 7.: Séta a Margitszigeten. Már-
cius 14.: Filmklub: A csábítás elmélete. 
Múzeumlátogatáskor, kiránduláskor a 
csoport előre egyeztetett helyszínen 
és időpontban találkozik.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. A 
csoport tagjai a játékot ismerő, profi 
bridzsjátékosok. Klubvezető: dr. Kis 
Géza (395-8907). Tagsági díj: 2000 Ft/
fél év.

Színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 16.00–18.00. 
Következő alkalom: március 13. Infor-
máció: Bódi Éva, 06/20-213-0479.

XII., HAJNÓCZY J. UTCA 21.
TELEFON: 06/30-210-4244
BORZA.TEREZ@GMAIL.COM
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Élő múlt – Angyal Júlia festőművész 

kiállítása. Megtekinthető: március 2-ig, 
mindennap 16.00–20.00. Vasárnap zár-
va.

Székács Zoltán festőművész ki-
állítása megtekinthető március 4–30-
ig, mindennap 16.00–20.00. Vasárnap 
zárva.

UGOCSA UTCAI KÖNYVTáR
XII., UGOCSA UTCA 10.
TELEFON: 225-1228
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Kézműves-foglalkozás gyere-

keknek: kokárdakészítés március 2-án 
10.00–12.00.

Pesten is fotóztam – Tóth Tamás 
fotográfus kiállításának megnyitója: 
március 7-én 17.30. Megtekinthető: 
május 7-ig, a könyvtár nyitvatartási 
idejében.

Rajzpályázat gyerekeknek. A 
nemrég elhunyt Tandori Dezsőre emlé-
kezve a Főmedve-télvég című verséhez 
vár illusztrációkat a könyvtár március 
11. és április 3. között.

P
David Engels: A birodalommá 

válás útján (alcíme: Az EU válsága és 
a római köztársaság hanyatlása) című 
könyv folytatólagos ismertetése a vá-
rosmajori torony könyvtárában (XII., 
Csaba utca 5.). Beszélgetés március 
3-án, 17-én és 31-én 16.00–18.00.
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lakossági kaputechnikai
szakszerviz

kapugyártás
telepítés
szerviz
helyszíni 
szaktanácsadás

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa (alu, 

fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmonikaajtó, roletta 
készítése, javítása garanciával. 06/30-964-8876.

ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, Csörsz u. 
1. Tel.: 06/30-357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, szalagfüg-
göny-, napellenző-, szúnyogháló-, függönykarnis-ja-
vítás, -készítés. 356-4840, 06/30-954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜSZÖBÖK besze-
reléssel. Zárak, kilincsek, pántok, zsanérok cseréje, régi 
ajtók, ablakok felújítása, szigetelése. 06/20-381-6703, 
251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, mázolást, 
tapétázást, csempézést gipszkartonozást, szőnyegpadló-
zást, víz-, villanyszerelést, nagytakarítást, parkettázást, 
favágást, ács–alpinista-, kőművesmunkát vállal. delabt@
vipmail.hu, 06/20-998-2369.

ABLAKJAVÍTÁS! www.ajtoablakdoktor.hu 
25 éve vállalom kedvező árakon ablakok, ajtók javí-
tását, illesztését, zárak cseréjét, festését, hőszigetelő 
üvegezését és szigetelését, 1 év garanciával. Felmérés 
díjtalan! Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

FAABLAKOK felújítása, hőszigetelése megrendelhető. 
06/70-279-1876.

REDŐNY, RELUXA, szúnyogháló, stb. szerelése 
garanciával! Ajándék szúnyogháló minden megren-
deléshez! Kerületi redőnyös. Tel.: 06/70-341-9489, 
06/20-341-9489.

ASZTALOSMUNKÁK/KÁRPITOSMUNKÁK
ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabútorok, be-

épített szekrények, polcozások, kiegészítések, javítások, 
precíz, gyors munka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabútorok, beépí-
tett szekrények, irodabútorok méretre gyártása legolcsób-
ban. Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. 06/30-368-1354.

ANTIK BÚTOROK felújítását vállalom. Pilisy Balázs. 
Tel.: 06/20-613-4510.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK
JÁRADÉKOT fizetnék idős személynek ingatlanért. 

Kérem, 18.00 után hívjon. 06/20-349-1470.

ELTARTÁSI vagy életjáradéki szerződést kötne 
ingatlanfejlesztő cég idős személlyel. 06/70-905-5065.

ÉLETJÁRADÉK! Ragaszkodik megszokott életvi-
teléhez? Nem szeretne kényszerből elköltözni? Életjá-
radéki szerződéssel egy nagyobb összeg és rendszeres 
támogatás mellett stabil hátteret biztosítok. Hívjon 
bizalommal! 06/30-747-2588.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötnék idősebb sze-
méllyel, havi jövedelmet biztosítok az Ön számára in-
gatlanért cserébe. Akár teljes ellátást is vállalok. Hívjon 
bizalommal! Kowal Gáborné. 06/70-282-6402.

SZOBAFESTÉS, MÁZOLÁS, TAPÉTÁZÁS.
Kis munkák is!
Ungyi Gábor

06/70-526-0310

KISEBB-NAGYOBB szobafestést, mázolást, tapétá-
zást korrekt áron vállalunk. 20 éves tapasztalattal. Kardos 
Ferenc mesterfestő. 06/70-576-8925.

TAKARÍTÁS

RENDSZERES VASALÁST vállalok otthonában. 
Alkalmanként 4-5 óra időtartamban. Tel.: 06/70-224-
0744.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 06/20-524-
0655.

LAKÁSTAKARÍTÁST vállal megbízható, becsületes, 
nyugdíjas hölgy. Tel.: 06/30-538-7904.

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, -csere, kap-
csolódó munkák, fényvédés, egyéb szigetelések. Tel.: 
426-5000, 06/30-942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet korrekt, 
megbízható módon, referenciákkal. 274-6135, 06/70-
561-1174, e-mail: flotthometeam@gmail.com. www.
tarsashazkezelobudapest.hu

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS 10 év garanciával, re-
ferenciákkal, kapcsolódó munkákkal. 4 PILLÉR KFT. 
405-4603, 06/30-931-5495.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetkezetek keze-
lése. Mob.: 06/30-990-7694. www.aktivhazkezelo.hu

KÖZÖS KÉPVISELET. Társasházkezelés. Dr. 
Bíró Anna, 06/70-505-9394, 06/70-383-5004. info@
drbiroanna.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, központifűtés-
szerelés, ázások, csőtörések megszüntetése. 06/20-491-
5089, 402-4330.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Víz-, fűtésszerelés, 
duguláselhárítás elérhető áron! Segíthetek? Tel.: 06/20-
433-1628.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítástól 
a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő mester. 
Tel.: 246-9021, 06/20-934-4664. ELMŰ ügyintézés.

REGISZTRÁLT víz-, gáz-, fűtésszerelő mester saját 
kezű kivitelezést, egyszerűsített gázkészülékcserét vállal. 
06/30-343-3390, 06/1-314-1111.

VILLANYSZERELŐ. Hibaelhárítást és kisebb mun-
kákat vállalok. 06/30-947-6036.

VILLANYSZERELÉS. A kerületben vállalok szak-
szerű, garanciális villanyszerelési munkát. Apróbb ja-
vításoktól a teljes felújításig. Hívjon bizalommal! 
06/70-543-6181.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 06/30-961-8397.

KÉMÉNYEK bélelése, átépítése, belső marása teljes 
körű ügyintézéssel. Szabó Balázs. 06/20-264-7752.

EGYÉB
SZÍNHÁZAK részére régiségek, hagyatékok vétele, díj-

talan kiszállással. 06/30-419-2713. antiklakberendezes@
gmail.com

KFT. ELADÓ 2,6 milliós tagi kölcsön átruházással. 
Érdeklődni: 06/30-924-4202.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Magániroda! 
201-7719, Zwillinger.

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat keres osztrák, 
tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 25. éve a XII. kerü-
letre specializálódott Apartman M Ingatlaniroda. Áfa 
nincs. Hegyvidék Kártyával 10% kedvezmény! 398-
1502, 06/20-941-9419. www.berbead.ingatlan.com

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Segíthetek in-
gatlana eladásában? Tizenöt éves tapasztalat. Schmidt 
Péter, www.budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-1969.

PASARÉTEN 180 nm-es, felújított, polgári lakás, egy 
szinten, emeleten, 178 millió Ft. www.budaihegyek.hu, 
06/70-523-1969.

SZEMLŐHEGYEN 90%-ban kész, új építésű, 70 nm-
es, kertkapcsolatos lakás 115 000 000. www.budaihegyek.
hu, 06/70-523-1969.

STEFÁNIÁNÁL, Thökölyn, Ybl-villában 115 nm-es 
lakás 66 500 000 Ft. www.budaihegyek.hu, 06/70-523-
1969.

IRHÁS ÁROK úton 540 nm-es üdülőtelek, 35 nm-es 
téglaházzal (felújítandó), 13,5 M Ft-os irányáron eladó. 
06/70-949-4013.

KERESEK eladó lakást, vagy minimum egy évre 
bérelnék. 06/30-729-7546.

V., HONVÉD u.-ban ELADÓ egy első emeleti, 80 
nm-es, dupla komfortos, 3 szobás, jó állapotban lévő, utcai 
lakás. 06/20-911-8689.

XII., AVAR u.-ban, liftes házban KIADÓ egy 2. eme-
leti, felújított, 2 szoba + hallos lakás. Bérleti díj: 180 000 
Ft/hó. 06/20-491-9693.

ERKÖLCSI bizonyítvánnyal megbízható, korrekt 
pár bevásárlást, főzést, takarítást, ház-, lakásfelújítást, 
rezsihozzájárulást, ápolást, gondozást vállal szükség és 
egyedi igények szerint otthonában is, idős hölggyel vagy 
úrral eltartási vagy életjáradéki szerződést kötne. T.: 
+36/30-171-7733.

MAGÁNYOS? Ellátásra szorul? Vagy csak rossz az 
anyagi helyzete? Életjáradéki, illetve eltartási szerződést 
kötnék. 06/20-611-9553.

MEGFELELŐ anyagi háttérrel rendelkező, kultu-
rált, egyedülálló fiatalember életjáradékot kötne hosszú 
távú befektetés céljából, esetleg gondozását is vállalom. 
06/70-492-6678.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! Távirá-
nyító-javítás. Tv-, videoszerviz, mikrosütő és háztartási 
kisgép javítása. Telefon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, Gorenje, 
Whirlpool és Elektrolux hűtők szakszervize. Kiszállás 
3 órán belül! Hétvégén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-
6287, 06/30-222-0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugárzásméré-
se, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 27/b. 355-6377, 
06/30-260-9995.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Műholdas és 
MinDig Tv rendszerek telepítése, beállítása. Készülékhan-
golások, szerviz. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javítás, -kar-
bantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes kiszállással. 
Tel.: 06/30-857-2653.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, alkat-
rész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 213-8927.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisztítás 
hegymászótechnikával, reális áron, referenciamun-
kákkal. 426-5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu

SZILÁGYI CSABA. Kertépítés, kertgondozás, met-
szés, permetezés, fakivágás, szállítás. 06/20-970-7506.

SZŐCSI DÉNES. Kertépítés, kertgondozás, faki-
vágás, szállítás. 06/30-784-6452.

KERT-TELEKRENDEZÉS. Metszés, permetezés, 
favágás, gyepesítés, térkövezés, támfalépítés, kertépítés. 
Egyéb kertészeti munkák. Hívjon bizalommal! 06/20-
259-6319, 06/1-781-4021. www.telekrendezes.hu

KERTJE teljes körű, heti rendszerességű gondozását, 
ápolását bízza profi csapatra! 19 éves tapasztalat a kerü-
letben! Hívjon még ma! Druida Kör Kertészet, Magyar 
Krisztián. +36/20-925-9204.

KERT- ÉS FAGONDOZÁS, fakivágás, rendsze-
res kertápolás, ágdarálás, kertész szakmérnök, helyi 
vállalkozás. T.: 06/30-907-5948. www.greenarbor.hu

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, SITTSZÁLLÍTÁS
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomago-

lás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. 403-
9357, 06/20-972-0347, 06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyintézéssel, pre-
cíz munkavégzéssel. Igény esetén kartondobozt biztosítok! 
10%-os HÉTVÉGI KEDVEZMÉNY. T.: 06/70-214-
4235. T.: 280-2542.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, homok, murva, 
termőföld, zöldhulladék. 06/20-464-6233.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkövezés, 
vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szigetelés, 
ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 06/30-942-6500, 
a@prodive.hu

CSEMPEJAVÍTÁSOK, falazás, vakolás, betonozás, 
kerítések, járdák készítése. 06/30-341-3423.

KŐMŰVESMUNKÁK. 06/30-961-8397.

LAKÁSSZERVIZ
LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, kapuk, 

előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák ipari alpinista 
technológiával. Kőművesmunkák kerületi vállalko-
zótól. 06/30-900-4238. www.femmunka.hu; www.
alpinmunka.hu

LAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, rácsos ajtó, 
féltető, úszó- és tolókapuk gyártása, ajtóbehúzók cseréje, 
aknafedések, épületlakatos-munkák. 06/20-380-8988.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, par-
kettázás, csempézés, vízszerelés, villanyszerelés, kőmű-
vesmunkák garanciával. Halász Tibor. Tel.: 202-2505, 
06/30-251-3800.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést–mázolást, 
felújítást vállalok (kisebbet is!), anyagbeszerzéssel, 
szállítással, elérhető áron. Az áfát elengedjük. 06/20-
941-4200.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigetelése bádogos 
munkákkal együtt, garanciával, referenciával. Zsindely-
tetők javítása és készítése. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, lefolyó és 
ereszcsatornák szerelése, kőműves- és festőmunkák, ve-
szélyelhárítás, függőfolyosók felújítása, dryvit szigetelés. 
273-1857, 06/20-471-1870.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsi-
szolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 06/30-942-4735, 
360-2345. www.festes-tapetazas.hu

BÁDOGOS, tetőfedő munkák, javítások, felújítá-
sok, vízvezeték-szerelés. 06/20-391-5982, 607-0722.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, kisebb mun-
kák, kőműves javítások, gipszkartonozás. 06/30-568-
6255, Kovács Gergely.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 Ft-tól, 
duguláselhárítás. Minőség, garancia! festoguru.weebly.
com, 06/70-250-9132.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Mosdó–kád–WC: 25 000 
Ft-tól, kamerás csővizsgálat: 25 000 Ft-tól, festés, tapétá-
zás. 06/70-250-9132.

ZERNYI PATRIK. Festést, kartonozást, kisebb-na-
gyobb kőművesmunkákat vállalok. 06/70-552-2499.

DRYVIT hőszigetelés, festés, mázolás megrendelhető. 
06/70-510-7868, 06/70-279-1876.

FESTÉS, mázolás, parkettázás! 06/70-560-3857.

TÖRÖKBÁLINTON, Tükörhegyen, a Honvéd u.-ban 
eladó egy 315 nm-es lakás, 5 szobával, nappalival, ebédlő-
vel, 4 fürdőszobával, 4 erkéllyel. A lakás jelenleg HOSSZÚ 
TÁVRA ÖREGEK OTTHONÁNAK VAN KIADVA, 
így kiváló befektetési lehetőség! 06/20-911-8689.

BAKOSLAK INGATLAN kp.-es ügyfelei részére 
keres ELADÓ ingatlanokat azonnali fizetéssel. Tel.: 
326-0618, 06/20-974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN KERES hosszú távra KI-
ADÓ igényes házat, ikerházat, sorházat és lakásokat 
diplomata és külföldi ügyfelei és családjaik részére. Tel.: 
326-0618, 06/20-974-0571.

ABIS-INGATLAN eladó, kiadó lakásokat keres ügyfe-
lei számára. Kedvező közvetítői jutalék, személyre szabott 
kiszolgálás. 06/30-559-5064.

DR. BÍRÓ ANNA. Ingatlanközvetítés, ingatlan-
kezelés! 06/70-505-9394, 06/70-383-5004. info@
drbiroanna.hu

SZERETNE egy kúriát? Pest megyében megtalálja 
álmai otthonát. 06/20-286-5135.

BP. XII., II., I., V. ker. belterületén polgári lakást 
cserélnék Pest megyei, 240 nm-es nemesi kúriára. 06/20-
286-5135.

XII., THOMÁN I. utcában, téglaépület 3. emeletén 
komfortos, 53 nm-es, 2 szobás, étkezős lakás eladó tulaj-
donostól. Ár: 42,9 M Ft. 06/30-441-7236.

BUDÁN, Krisztina körúton, Buda-palotával szemben 
35 nm-es öröklakás eladó. Nagyobbítható, magasföld-
szinti. Vételárból kérek 25 nm-es, magasföldszinti örök 
garzont Budán. 06/20-420-8547.

TÁJVÉDELMI körzetben, a Duna partján, Budapest-
től 50 km-re közvetlen vízparti, 180 nm-es családi ház 
összközműves telekkel eladó. 06/20-515-8333.

DÖMSÖDÖN 2 kis családi ház 5,5 M, ill. 5,8 millióért 
eladó. Csendes, rendezett utcában. Tel.: 06/30-350-3331.

A VÁROSBÓL VERESEGYHÁZRA költözhet! Jó 
levegő, gondozott kert, kényelmes otthon várja, mert 
eladó 150 nm-es, földszintes, 800 nm-es telken lévő 
házunk. Irányár: 61,9 M Ft. Olyan, mintha mindig 
nyaralna! 06/20-410-1054.

KERESEK fogorvosi rendelőnek alkalmas házat vagy 
lakást ügyfelem részére. Felújítandó is lehet. Tel.: 06/30-
585-9450. mail@helveticahome.com

KERESÜNK albérletet fogorvosok, asszisztensek részé-
re. Tel.: 06/30-585-9450. Helvetica Home Ingatlaniroda.

G A R Á Z S

AZONNAL KIADÓ száraz, jó állapotú, 12 nm-es ga-
rázsbeálló egy 8 férőhelyes teremgarázsban a XII., Mátyás 
király úton. Minimum bérleti idő nincs. Ár: 30 000 Ft/
hó. Érdeklődni lehet a 06/30-461-9908-as telefonszámon.

O K TATÁ S

MATEMATIKATANÁR felkészít: 06/30-749-2507.
ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06/30-343-8351.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, örömmel, 
általános iskolásoknak, gyakorlott pedagógussal a 
Lauder iskolánál. Felkészítés középiskolai felvételire. 
06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pedagógus 
a Lauder iskolánál. 06/20-571-7554.

NÉMETTANÁR 25 év tapasztalattal órát vállal a 
Farkasréti temetőnél. Beszédcentrikus módszer, nyelv-
vizsga-felkészítés, gazdasági nyelv, távoktatás. Házhoz is 
megyek. A bemutatkozó óra ingyenes. Tel.: 06/30-602-
0094. richterzsuzsanna36@gmail.com

MATEMATIKA tanítását vállalja szaktanár eredmé-
nyekkel és referenciákkal. 06/30-981-6486.

ZONGORA- és szolfézsoktatás. Tel.: 06/30-731-3084.

CEAS BUDAPEST TUDÁSKÖZPONT KÖZÉPIS-
KOLÁSOKNAK – kifejezetten különleges eseteknek! 
Érettségire felkészítés, hatékony, egyénre szabott tanu-
lás, iskolai stressz nélkül, gimnáziumi háttérrel. +36/1-
794-1945.

GYAKORLOTT, tapasztalt némettanárnő vagyok, 
érettségire, vizsgára felkészítést vállalok. Felnőtteknek 
is. 06/20-315-0708.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, papír-
régiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., 
Nagyenyed u. 9. Nyitva: H–P: 12–18h. Tel.: 213-9230, 
a Déli pályaudvarnál.

R É G I S É G

ARANY ÉKSZEREK felvásárlása. Tört arany ék-
szer: 7000–11 000 Ft, fazonarany: 8000–11 000 Ft. 
Ezüsttárgyak: 150 Ft–600 Ft/g. Régi karórák, régi 
pénzek, kitűntetések, porcelánok, festmények, teljes 
hagyaték. Ingyenes kiszállással. Üzletünk ingyene-
sen bevizsgálja arany ékszereit. Nyitva tartás: H–P: 
10–17h. Alkotás utca 5., Lego üzlet mellett. 06/70-
513-8381.

VESZEK készpénzért hagyatékot, régiséget, lakás-
felszámolás kiürítéssel, lomtalanítással, értékbecsléssel, 
hétvégén is. Díjtalan kiszállással. Megbízható felvásárló. 
L. Dániel. 06/20-544-0024.

ALMÁSI KATALIN készpénzért vásárol bútorokat, 
festményeket, órákat, dísztárgyakat, porcelánokat, var-
rógépet, írógépet, szőrmét, könyveket, csipkét, bizsu-
kat, kitüntetést, régi pénzt, játékokat, kristályt, teljes 
hagyatékot, díjtalan kiszállással. 06/30-308-9148.

KÉSZPÉNZÉRT vásárolok színházak, kastélyok 
részére is mindenféle bútorokat, festményeket, órákat, 
dísztárgyakat, kitüntetéseket, pénzérméket, ezüstneműt, 
ékszereket, bizsukat, teljes hagyatékot. 06/30-943-5583.

SZÍNHÁZAK részére régiségek, hagyatékok vétele 
készpénzért. Bútorok, festmények, dísztárgyak, órák, 
csillárok, kristályok, hanglemezek, papírrégiségek, 
szőnyegek, keleti tárgyak, fotók, bizsuk, ritkaságok, 
gyűjtemények stb. Diszkrét ügyintézés, díjtalan ki-
szállás, szakbecslés. 06/30-419-2713.

KÉSZPÉNZES EXKLUZÍV FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 9500 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, borostyán, ko-
rall ékszerek 5000 Ft-tól/gramm. Régi dísztárgyakat, 
porcelánt, kerámiát, órákat stb. Teljes hagyatékot. Régi 
pénzeket, érméket, kitüntetéseket, képeslapokat. V., 
Szent István krt. 25. 06/70-608-6082.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ vásárolok 
antik bútorokat, kisebb-nagyobb festményeket, 
bronzszobrokat, porcelánokat, régi álló-, fali-, asztali, 
díszórákat (hibásakat is), ezüstöket, régi katonai kitün-
tetések tárgyait stb. Teljes hagyatékot. Első vevőként 
a legmagasabb árat fizetem. Üzlet: IX., Ráday u. 6. 
06/20-280-0151. herendi77@gmail.com

VÁSÁROLOK porcelánt, képet, képkereteket, 
hangszert, bronz-, rézszobrokat, ruhákat. 291-3101, 
06/30-347-7713.

RÉGI pénzt, érmét, plakettet, bélyeget, képeslapot 
vásárolok. 06/70-383-5004.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS vásárol 
régi keleti szőnyegeket és műtárgyakat sérült állapotban 
is. Készpénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-
456-3938.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénzeket, képes-
lapot, könyveket, papírrégiséget, porcelánt, tárgyakat 
és régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. H–Sz.: 
10–17h, Cs.: 10–19h, P.: zárva. Tel.: 317-4757.

POLGÁRI lakásba elegáns csillárt vennék magánsze-
mélytől. 06/30-822-8050.

NAGYMÉRETŰ olajfestményt vennék irodába ma-
gánszemélytől. 06/30-822-8050.

BÖSZÖRMÉNYI ARANYHÁZ. Kp.-es felvá-
sárlás. Tört, fazonarany, ezüst- és mindenféle antik 
tárgyak, hagyatékok. Böszörményi út 16/b. www.
boszormenyiaranyhaz.hu 06/70-407-3898.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új szolgáltatás: 
hétfőnként nyirokmasszázs. Fodrászat, manikűr, 
műköröm, gyógypedikűr, testmasszázs, kozmetika, 3D 
szempilla, sminktetoválás és flabélos. 1126 Budapest, 
Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 06/30-372-
4665, facebook.hu/malibuszalon.

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktúra, fo-
gyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csontritkulás, csí-
pő- és térdkopás kezelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, 
üzemorvosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, lumbagougyelet.hu. 368-6349, 06/20-
968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron kívül. 
Fogszabályozó, fogfehérítő. Mozgáskorlátozottakhoz 
házhoz megyünk! Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér 
biztosított. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikusmester. 
1013 Budapest, Krisztina krt. 51. fszt. Mobiltelefon: 
06/30-222-3016.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Erzsébet 
fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, lum-
bágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, gerincsérvek, 
szédülések műtét nélküli, eredményes gyógyítása. Fülaku-
punktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 
06/30-945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR, KOZMETIKA (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs). ÚJ: ultra-
hangos bőrfeszesítés otthonában. Tel.: 06/30-206-
4801.

Á P O L Á S
IDŐSÁPOLÁS. Szakképzett nővér többéves gyakor-

lattal a hét minden napján ápolást vállal. 06/20-365-2455.

TÁ R S K E R E S Ő
CRONOS a legjobb! Egyéni igényeket kiszolgáló, 

színvonalas társközvetítés professzionális támogatás-
sal. Életvezetési tanácsadás. Tel.: 06/30-630-1136. 
mandokigyongyi@gmail.com

FEHÉR ORCHIDEA TÁRSKÖZVETÍTŐ várja társke-
resők hívását. 06/30-974-1056, 06/20-487-6047.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK vásárol régi és új könyveket, 
teljes könyvtárakat, zenei gyűjteményeket (hanglemez, 
CD, DVD), papírrégiségeket (plakát, képeslap, grafi-
ka), kisebb dísztárgyakat (kerámia, porcelán stb.). Tel.: 
06/20-922-0001, 06/1-266-3277.

S Z A B A D I D Ő
SZULEJMÁN nyomában. Isztambuli utazásra lehet 

jelentkezni: 06/70-279-1876.
TÁRSASÁGOT kedvelő, elsősorban 65 év feletti férfiak 

jelentkezését várjuk baráti körbe. Személyes érdeklődési 
kör figyelembevételével (beszélgetések, szellemi sport, 
borkóstolók stb.) asztaltársaságot szervezünk. Hölgyek 
jelentkezését is várjuk. asztaltarsasag967@gmail.com, 
06/20-945-4820.

Újságkihordói állás
Az I–II–XII. kerületben hajnali hírlap-
kézbesítőket, valamint nappali újságki-
hordókat keresünk. Főállásban és rész-
munkaidőben is végezhető tevékenység.

Jelentkezés 
a 06/30-235-17-47-es 

telefonszámon!

www.posta.hu

A Magyar Posta Zrt.
Központi Területi Igazgatósága

Budai Központi Kézbesítő Postájára (I.,II.,XII., kerületekbe)  
rész- ( 2 vagy 4 óra) vagy teljes állásban, rugalmas munkaidőbeosztással, 

akár alkalmi foglalkoztatásban

LEVELEK  KÉZBESÍTÉSÉRE
munkatársakat keres.

Szükség esetén a hajnali munkakezdést is biztosítani tudjuk.

A munkakör betöltésének feltétele:
• 8 általános iskolai végzettség,
• bejegyzésmentes erkölcsi bizonyítvány.

Bérezés: megegyezés szerint. 

Juttatások:
•  pótlékok, ösztönzők,
•  6 hónap után cafetéria keret,munkaruha.

A munkakör betölthető azonnal.

A munkakörrel kapcsolatban információt ad: 
Vörös Zoltánné
Email: Voeroes.Zoltanne@posta.hu
Postacím: 1122 Budapest XII. Városmajor utca 35-37.
Telefon:  (30)772-1998

Az adatkezelésről teljeskörű tájékoztatás elérhető a www.posta.hu oldal Adatkezelési tájékoztató 
menüpontjában. 
A jelentkező a jelentkezéssel önkéntesen hozzájárul, hogy a Magyar Posta Zrt. (Székhely: 1138 
Budapest, Dunavirág utca 2-6., Cg:01-10-042463 adatvédelmi tisztviselő: adatvedelem@posta.hu) 
a jelentkezésben megadott adatait a meghirdetett pozíció – az álláspályázat időszakában felmerülő 
másik pozíció – betöltésére alkalmas jelölt kiválasztása céljából kezelje. Az adatokat a Magyar 
Posta Zrt. a kiválasztási eljárás végéig kezeli. Az állásra pályázó megkeresésre kerülhet az aktuálisan 
betölthető egyéb pozíciókkal kapcsolatban is. Hozzájárulását a jelentkező bármikor korlátozás nélkül 
visszavonhatja a 1540 Budapest postacímen, vagy a toborzas@posta.hu e-mail-címen, ez azonban 
nem érinti a visszavonás előtt folytatott adatkezelés jogszerűségét.
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.
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AKTÍV 
HEGYVIDÉK

TAVASZI 
PROGRAMOK

GESZTENYÉS KERT FUTÓKLUB
Kedd 18.30–19.30.
Gyülekező: a MOM Sport főbejáratánál.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.00–19.00 Jókai Mór iskola (XII., 
Diana utca 4.). 19.30–20.30 Tamási Áron 
iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Kedd 18.00–19.00 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
Mór iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 
Tamási Áron iskola (XII., Mártonhegyi út 
34.).
Péntek 17.00–18.00 Sashegyi Arany Arany 
János iskola (XII., Meredek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 19.00–20.00 Jókai Mór 
iskola (XII., Diana utca 4.).
Kedd 18.30–19.30 Zugligeti Általános Is-
kola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Sashegyi Arany János 
iskola (XII., Meredek utca 1.).

ZUMBA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem
Hétfő 18.30–19.30.
XII., Városmajor utca 29.

ÚSZÁS
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Vasárnap 8.00–12.30.
Testnevelési Egyetem – uszoda (XII., Alko-
tás utca 44.).
Belépés: XII. kerületi lakcímkártyával. Négy 
év alatti gyerekek ebben az időpontban nem 
használhatják az uszodát!

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Március 16.: Pilis-hegység. Túravezető: dr. 
Arday Lajosné. Találkozó: 7.45 Batthyány tér, 
HÉV-pénztár (jegyet Pomázig kell venni). 
Indulás: 7.58-kor Pomázig, onnan autóbusz. 
Útvonal: Dobogókő–Öreg-vágás-h.–Siká-
ros–Bükkös-p.–Öreg-nyílás-v.–Pilisszentlász-
ló. Táv–szint: 12 km, + 100 m, – 400 m. Ér-
kezés: 17.00–18.00 óra körül. Költség: 2000 
Ft.
A menetrendek változhatnak, ennek megfe-
lelően az utazások időpontjai módosulhat-
nak! A programok és az esetleges változások 
a szabadsagvandor.fw.hu honlapon jelen-
nek meg.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), dr. Arday Lajosné (356-
0073).

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORI 
PARKBAN

Szerda 16.30–17.30.
Péntek 15.00–16.00.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfele-
lő sportruházat, gyalogláshoz kényelmes 
sportcipő. A botokat a szervezők biztosítják. 
További információk: Schwarz Mária, 06/30-
961-7731.

MOZGÁS EGYETEME
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Kedd 20.00–21.00.
Testnevelési Egyetem – barakképület (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi ad-
junktus, a TFSE Aerobik Szakosztály vezetője.
Oktatók: a Torna–rg–tánc–aerobik tanszék 
oktatói, a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

SPORTMIX
Szabadidős sportdélután alsó tagozatos di-
ákoknak.
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Péntek 15.30–16.30.
XII., Városmajor utca 29.

INTEGRAL YOGA
Szerda 19.45–20.45.
XII., Kiss János altábornagy utca 31–33.

MUDITAYOGA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Kedd 17.30–19.00.
Csütörtök 18.00–19.30.
XII., Győri út 2/b.
Előzetes bejelentkezés szükséges: info@
muditayoga.hu.

NIA
Szerda 18.00–19.00.
Németvölgyi Általános Iskola
(XII., Németvölgyi út 42–46.).

ASZTALITENISZ
Első időpont: március 9.
Hétfő 17.30–18.30.
Szombat: 10.00–11.00.
XII., Városmajor utca 29.

A programok – a többnapos túrák (szállás, ét-
kezés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki 
polgárok számára ingyenesek!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft., 
1122 Budapest, Városmajor utca 29.
Lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

Sakkasztalhoz ültek a diákok
A Hegyvidéken élők szeretnek 
sportolni, kortól és nemtől függet-
lenül. Szinte az összes szabadidős 
sportrendezvényen tömegek van-
nak, a XII. kerületi iskolák közti 
bajnokságokon pedig több száz 
diák vesz részt egy-egy tanévben. 
Ez utóbbinak része a sakkverseny, 
amin először egyéniben, majd csa-
patban mérhetik össze tudásukat 
a gyerekek.

A hegyvidéki iskolák többségé-
ben intézményi keretek között 
oktatják a sakkot. Különösen igaz 
ez a Zugligeti Általános Iskolára, 
ahol tanórákon tanulják az alsó-
sok, ahogyan a Lauder Javne isko-
lában is kitüntetett figyelmet kap 
a képzés. Nem véletlen, hogy eb-

ből a két iskolából a 
budapesti és orszá-
gos versenyekre is 
sikeres csapatokat 
állítottak ki.

A mostani, 7 for-
dulós, svájci rend-
szerben meghirde-
tett egyéni verse-
nyen ezúttal a házi-
gazda Lauder szere-
pelt jól, négy első 
helyet szerzett. Rajta 
kívül az Osztrák–
Magyar Euró pa is-
ko la és a Tamási 
Áron iskola örülhe-
tett még aranyérem-
nek. A legjobbak a 

budapesti elődöntőben folytathat-
ják.

A Városmajor utcai sportköz-
pontban megrendezett, körmér-
kőzéses, rapid és svájci szabály-
rendszerben lebonyolított csapat-
versenyen is maradt a Lauder-fö-
lény, az alsós lányok és fiúk között 
is a Budakeszi úti iskola győzött. 
A budapesti fordulóba a Tamási 
Áron iskola és a Városmajori Gim-
názium is továbbjutott. Természe-
tesen itt sem maradt el a díjazás, 
az egyéni versenyhez hasonlóan a 
szervező Hegyvidéki Szabadidő-
sport Nonprofit Kft. éremmel és 
csokoládéval jutalmazta az első 
három helyezettet.

M.

Aktív Hegyvidék: már pingpongozni is lehet
Tizenöt évvel ezelőtt indult el az 
önkormányzati támogatással mű-
ködő Aktív Hegyvidék program, 
amely ingyenes sportolási lehető-
séget kínál a XII. kerületben élők-
nek – az eddigi sportágak mellett 
márciustól immár az asztaliteniszt 
is. Nemcsak a helyszíneket, ha-
nem a mozgáshoz szükséges esz-
közöket is biztosítják a szervezők, 
a résztvevőknek csupán a saját 
sportfelszerelésüket kell maguk-
kal vinni, valamint a XII. kerüle-
ti lakcímkártyájukat, azzal ugyan-
is valamennyi szolgáltatást ingye-
nesen igénybe lehet venni.

Különösen népszerű a Norma-
fa, a Városmajor és a Gesztenyés 
kert Futóklub, ezeket a hölgyek és 
a férfiak is szívesen látogatják. In-
kább a nőket mozgatja meg az 
aerobik, a kímélő torna, a jóga, a 

Nia és a zumba, ezeken a foglal-
kozásokon folyamatosan szinte 
telt ház van.

A szervező Hegyvidéki Szabad-
idősport Nonprofit Kft. igyekszik 
még jobban bevonni a programba 

a férfiakat és a csalá-
dokat, ezért tavaly 
év végén kérdőíves 
közvélemény-kuta-
tást végzett a hegy-
vidékiek körében. 
Arra volt kíváncsi, 
hogy az itt élők mi-
vel elégedettek, min 
változtatnának, és 
hogyan alakítanák 
az Aktív Hegyvidék 
kínálatát.

Több mint ötszá-
zan válaszoltak a 
kérdésekre. Sok ész-
revétel, javaslat érke-
zett a többi között 
arról is, hogy milyen 

új sportágat látnának szívesen a 
programban a mozogni vágyók. A 
pingpong az elsők között szere-

pelt, ezért akik ezt írták, minden 
bizonnyal örömmel fogadják a 
hírt: mostantól a Városmajor utca 
29. szám alatti uszoda tornacsar-
nokában űzhetik kedvenc sport-
águkat.

Első alkalommal március 9-én, 
szombaton 10 órakor lesz lehető-
ség pingpongozni. Az igények 
felmérése érdekében kizárólag 
ebben a hónapban heti két idő-
pont áll majd rendelkezésre: hét-
főnként 17.30–18.30-ig, szomba-
tonként 10–11 óráig. Áprilistól a 
népszerűbb időpont marad az 
órarendben.

A helyszínen szakképzett edző 
segíti a kezdőket és a már haladó 
játékosokat. A sportközpont vado-
natúj asztalokat és ütőket biztosít 
az érdeklődőknek.

-os

A harcos és a higgadt – testvérek a medencében
A Korom testvérek a vízben is nagyszerűen megértik egymást, nem 
véletlenül: egy klubban és sokáig egy csapatban vízilabdáztak. Mindket-
ten kötődnek a Sashegyi Arany János általános Iskola és Gimnáziumhoz, 
sikereikhez az iskola támogatására is szükség volt. Tibor ma már egyete-
mistaként a másodosztályban játszik, míg öccse, Dániel tavaly bronzér-
met szerzett a szombathelyi ifjúsági világbajnokságon.

– A vízilabda az egyik „legma-
gyarabb” sportág. Önök hogyan 
kötelezték el magukat mellette?

Korom Tibor: Édesapánk hob-
biszinten futballozott, és egyéb-
ként is sokat jártunk különböző 
sportrendezvényekre, úgyhogy 
nálunk nem volt kérdés a sporto-
lás. Szolnokon kezdtünk el vízi-
labdázni, abban a városban, amely 
a legsikeresebb vidéki vízilabda-
csapat otthona. Ott mindenki 
szereti ezt a nagyszerű játékot. 
Azért kipróbáltunk más sportága-
kat is, én néhány hónapig kosár-
labdáztam, Dani pedig futballka-
pus volt. Közben vízilabdázott, 
méghozzá mezőnyjátékosként, a 
kapuba csak később állt be. Sokat 
köszönhetünk első edzőinknek, 
Urbán Lajosnak, id. Cseh Sándor-
nak és Hangay Róbertnek, akik 
megalapozták a pályafutásunkat. 
Szeretném külön megemlíteni 
Mátéfalvy Csabát, aki Danival 
kiemelten foglalkozik kapusedzé-
seken a Vasasnál.

– Egy mezőnyjátékos, egy kapus. 
Ez lenne az ideális felállás két test-
vér között?

Korom Dániel: Szolnokon 
mindketten mezőnyjátékosok vol-
tunk, egészen addig, amíg egy 
véletlen folytán a bajnokságban 
kapus nélkül maradtunk. Edzések 
előtt sokat játszottunk egymás 
között, ilyenkor néhányszor a vé-

déssel is megpróbálkoztam. Emi-
att jött az ötlet, hogy a bajnokin 
helyettesítsem a kapusunkat. Ettől 
kezdve az összes tornán én véd-
tem. Tibi mindig is mezőnyjáté-
kos volt, sokat tanult Szolnokon, 
ami megalapozta a további fejlő-
dését, szükség esetén minden 
poszton helytáll. Pörgős, harcos, 
küzdő. Én talán nyugodtabb, hig-
gadtabb vagyok, teljesen más a 
habitusunk. A szüleink ezért gon-
dolták, hogy az egyikünk legyen 
kapus, a másik mezőnyjátékos, ez 
az ideális „munkamegosztás”. Így, 
persze, a rivalizálás is sokkal ki-
sebb, és könnyebben tudjuk segí-
teni egymást, hiszen a posztokat 
tekintve kívülállóként tudunk 
tanácsokat adni.

– Hogyan kerültek a fővárosba 
és a sashegyi Arany János iskolába?

K. T.: Törökszentmiklóson fe-
jeztem be az általános iskola utol-
só évét, ezt követően, 2013-ban 
Budapesten kezdtem el a gimná-
ziumot. Közben Faragó Tamás 
támogatásával leigazolt a Vasas. 
Egy évvel később az egész család 
a fővárosba költözött, hogy Dani 
sportkarrierjét is segíteni tudja. 
Hozzám hasonlóan felvették őt a 
Sashegyi Arany János Általános 
Iskola és Gimnáziumba, ahol 
mindketten rengeteg segítséget 
kaptunk. Támogatták, és Dani 
esetében ma is támogatják az 

edzőtáborokban, a bajnokságo-
kon, a nemzetközi tornákon való 
részvételt. Én tavaly érettségiztem, 
most a BME nemzetközi gazdál-
kodási szakán tanulok. Dani az 
Arany két tanítási nyelvű osztályá-
ban tizedik évfolyamra jár.

– Mennyi időt vesz el az életük-
ből a vízilabda? Megéri a lemondás?

K. D.: Kiskorunktól kezdve 
heti öt edzésünk van, hétvégén 

bajnoki meccsek és tehetséggon-
dozó tréningek, nyáron felkészítő 
táborok. Napjaink nagy részét az 
iskola és a sport tölti ki. Nem pa-
naszkodunk, mert már eddig is 
nagyon sokat kaptunk a verseny-
sporttól. Kitartást, szorgalmat, 
toleranciát, csupa olyat, aminek 
később is hasznát vehetjük. Min-
denképpen megéri sportolni, ha 
pedig jönnek az igazi sikerek, az a 
hab a tortán.

– A Vasas a végleges állomáshe-
lyük?

K. T.: Bár rövid ideig játszot-
tunk Budapesten más csapatok-
ban, és ezekben is jól éreztük 
magunkat, a Vasas az a klub, ahol 
a legtöbbet fejlődtünk, a piros-
kékeknél igazi otthonra leltünk. 
Egyesületi szinten az angyalföl-
dieknél értük el az eddigi legjobb 
eredményünket, hiszen tavaly 

mindketten szerepeltünk a Kom-
jádi Kupán győztes csapatban. 
Az idei szezonban Dani a Benu 
Ifjúsági Országos Bajnokságban 
játszik, bemutatkozhatott a 
2001-es válogatottat irányító 
Varga Dániel csapatában, sőt, 
alkalmanként a juniorválogatott-
ban is edz. Nekem az egyetem 
mellett nehezebb a versenysport-
ban maradni. Ezért is örülök 
annak, hogy hétről hétre lehető-

séget kapok az OB I/B országos 
bajnokságban.

– Tavaly Dániel éppen a korosz-
tályos válogatottal ért el szép sikert 
Szombathelyen.

K. D.: Négy éven keresztül 
edzett együtt az a csapat, amelyik 
a nyári, nyolchetes felkészülés 
után nagy reményekkel vágott 
neki a szombathelyi ifjúsági világ-
bajnokságnak. Nagyon szerettünk 

volna nyerni, az aranyérem meg-
szerzése méltó lezárása lett volna 
az együtt töltött időszaknak. Saj-
nos ez nem sikerült, az elődöntő-
ben egy góllal vereséget szenved-
tünk a spanyoloktól. A bronz-
meccsre aztán alaposan összeszed-
tük magunkat, és nagy csatában 
legyőztük a szerb válogatottat, így 
miénk lett a bronzérem, amire 
büszkék lehetünk.

sm.

Korom Tibor mezőnyjátékos, Korom Dániel pedig kapus, így könnyebben tudják segíteni egymást a vízben
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A hegyvidéki iskolák többségében oktatják a sakkot


